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 Посјета Патријарха српског го-
сподина Порфирија и освештање 

Саборног храма Рођења Пресвете 
Богородице, првог православног храма 
саграђеног у Зворнику након скоро два 
вијека обиљежила је годину иза нас. 
Поред грандиозног здања храма, Звор-
ник је добио и још једну зграду дјечијег 
вртића, али и Мапу пута дигиталне тран-
сформације те нову паркинг апликацију. 

Сарађивали смо са Владом Војводине, 
као и са нашим пријатељима у словенач-
ком граду Сежана. Туристичке организа-
ције Зворника и Малог Зворника креи-
рале су нову заједничку понуду, тематску 
шетњу „Краљевим стопама“. Зворник је 
био дио делегације Републике Српске, 
која је посјетила НР Кину гдје смо пред-
ставили туристичке потенцијале нашег 
краја, али и могућности за привредну са-
радњу. У протеклој години почело је про-
јектно планирање брзе цесте  Бијељина 
– Зворник – Соколац, те отворен први 
ритејл парк „Zvornik City park”. 

И ове године Зворнички спортисти били 
су најбољи амбасадори нашег града.

Бојан Ивановић

74 ГРАДОНАЧЕЛНИК ПОСЈЕТИО ОСНОВНЕ  
 ШКОЛЕ И ЂАКЕ ПРВАКЕ

76 ПОТПИСАН УГОВОР ЗА ИЗГРАДЊУ 
 ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ ЛОКАЊ-ПИЛИЦА

79 ПАТРИЈАРХ ПОРФИРИЈЕ ОСВЕШТАО 
 САБОРНИ ХРАМ У ЗВОРНИКУ

81 ПРИЈЕМ ЗА МАЛИШАНЕ И ПОЧЕТАК   
 ДЈЕЧИЈЕ НЕДЕЉЕ У ЗВОРНИКУ 

87 ОДРЖАН ПОМЕН 
 НА ГЛОЂАНСКОМ БРДУ

88 ГРАЂАНСКА ПАТРОЛА: ДИГИТАЛНИ   
 МОСТ ИЗМЕЂУ ГРАЂАНА И СЛУЖБИ   
 У ЗВОРНИКУ

92 ОТВОРЕН 17. ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ 
 ПРВИ КАДАР У ЗВОРНИКУ

95 БРЗА ЦЕСТА БИЈЕЉИНА - ЗВОРНИК 
 - СОКОЛАЦ ТЕМА САСТАНКА 
 У ПАЛАТИ РЕПУБЛИКЕ 

95 ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА 
 У ЗВАНИЧНОЈ ПОСЈЕТИ НР КИНИ

99 У ЗВОРНИКУ ОТВОРЕН ТРЖНИ ЦЕНТАР 
 „ZVORNIK CITY PARK“ 

107 ОДРЖАНА ПОСЛЕДЊА СЈЕДНИЦА   
 СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 
 У 2023. ГОДИНИ

108 ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 У ЗВОРНИКУ ОБИЉЕЖИО ЈУБИЛЕЈ 
 30 ГОДИНА ПОСТОЈАЊА И РАДА
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01.01.2023.

ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА ДАРИВАО 
ПРВОРОЂЕНУ БЕБУ
 

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић да-
ривао је данас у породилишту зворничке Болнице прво-
рођену бебу у Новој години. Само 36 минута након уласка у 
2023. годину Љубинка Кљештан донела је на свијет дечака 
Лазара који је њено прво дијете.

Замјеник градоначелника је честитао родитељима Љубин-
ки и Спасоју пожељевши и њима и беби пуно здравља, 
среће и љубави, те да мали Лазар и друге бебе које ће се 
родити донесу доста радости својим породицама.

„Као што традиција налаже овдје смо у посјети нашим 
најмлађим суграђанима, бебама које су рођене првог дана 
Нове године. Зажелио бих да се наредних година рађа што 
више дјеце у нашем породилишту и честитам директору 
и свим запосленима у Болници на раду, труду и условима 
који постоје у овој установи“ – рекао је замјеник градона-
челника Ивановић поручивши да ће са изградњом новог 
блока Болнице пружање услуга бити на још вишем нивоу.

Мајка Љубинка истакла је да јој је рођење сина најљепши 
поклон и да јој је 2023. година најљепше почела од свих 
до сада.

Она се захвалила на дару који јој је уручио замјеник градо-
начелника. Према њеним ријечима, трудноћа и порођај су 
прошли без икаквих проблема, а мали Лазар је тежак 3450 
грама и дуг 50 cm. Директор Болнице Иван Поповић рекао 
је да је мајка прворођене бебе игром случаја радница ове 
установе. Он је напоменуо да је у 2022. години рођена 501 
беба, те додао да је комплетно одјељење гинекологије и 

акушерства реновирано, опремљено са најновијом сав-
ременом опремом, а замијењена је и сва немедицинска 
опрема. У Болници ради седам гинеколога и један љекар 
на специјализацији, те 17 бабица.
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03.01.2023.
ПОМОЋ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СОЦИЈАЛНО УГРОЖЕНЕ СТАНОВНИКЕ ЗВОРНИКА
Градска управа града Зворника обезбиједила је помоћ у износима од 50 и 100 
КМ за око 300 корисника из категорије социјално угроженог становништва. Уку-
пан износ за ову намјену је 23.000 КМ. На списку су социјално угрожени ста-
новници који су на евиденцији Центра за социјални рад, припадници борачких 
категорија који тешко живе, инвалиди рада и ратни војни инвалиди.

03.01.2023.
ПРЕВЕНТИВНА КАМПАЊА „ЛАКО ЈЕ АЛКОХОЛ ОДБИТИ“ 

На територији Републике Српске до 31. јануара министарства саобраћаја и 
веза и унутрашњих послова, Републичка управа за инспекцијске послове, 
Агенција за безбједност саобраћаја, Ауто-мото савез и јединице локалне 
самоуправа спроводе превентивну кампању "Лако је алкохол одбити". Циљ 
је повећање нивоа безбједности у саобраћају кроз смањење броја возача 
који у саобраћају учествују под дејством алкохола који је један од најчешћих 
узрока саобраћајних незгода.
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04.01.2023.

ПРИПРЕМЕ ЗА ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ 
ЗА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ЗВОРНИКА
 
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић једини је кан-
дидат на пријевременим изборима за градоначелника 
Зворника заказаним за 5. фебруар. 
Мустафа Арифовић, предсједник Градске изборне коми-
сије Зворник, рекао је да је Изборни закон јасан и да је 
процес исти као да има више кандидата.
„Припреме теку својим током. Тренутно уговарамо закупе 
просторија за гласање и прикупљамо приједлоге за члано-
ве бирачких одбора. Политичка партија која има свог кан-
дидата даће по једног члана и замјеника у сваки бирачки 
одбор, а остале ће именовати ГИК са резервне листе која 
је сачињена на претходним изборима на основу јавног 
огласа који смо расписали и на који се могао пријавити 
свако ко испуњава предвиђене услове.“
Арифовић је напоменуо да ће бити исти број, као и на ре-
довним изборима, бирачких мјеста – 74 са 87 бирачких 
одбора и исти број чланова и замјеника - 822.
„Поред редовних бирачких мјеста имаћемо и мјесто за 
гласање на непотврђеним листићима за лица која су први 

пут стекла гласачко право по закључивању бирачког спи-
ска и лица која су регистрована да гласају путем поште, а 
на дан избора се затекну у Зворнику.“
Све трошкове пријевремених избора сноси Град Зворник 
који је Централној изборној комисији већ уплатио износ 
за штампање гласачких листића који су они доставили да 
се уплати. До пријевремених избора је дошло јер је Зоран 
Стевановић, након 15 година и осам мјесеци на функцији 
градоначелника Зворника, прихватио мандат посланика 
у Народној скупштини Републике Српске који је освојио 
на октобарским Општим изборима. Од 15. новембра град 
води замјеник градоначелника Бојан Ивановић.

04.01.2023.
ЈАВНИ ПОЗИВ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
И УДРУЖЕЊИМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ У 2023. ГОДИНИ
 
Град Зворник расписао је Јавни позив за расподјелу средстава 
из градског буџета за финансирање/суфинансирање спорт-
ских организација и удружења у 2023. години. За ову намјену у 
буџету Града Зворника планирано је 800.000 КМ.
ЦЕВ куп је друго врхунско званично такмичење за мушке од-
бојкашке клубове Европе и одржава се сваке године.

17.01.2023.
ПОЗИВ ЗА СУБВЕНЦИЈУ КОРИСНИЦИМА 
НОВЧАНЕ ПОМОЋИ
 
Од 1. јануара 2023. 
године Град Звор-
ник субвенционира 
трошкове коришће-
них комуналних 
вод них услуга за 
угрожене катего-
рије. Одлуку о суб-
венционисању ових 
трошкова у граду Зворнику донијела је градска Скупштина. 
Њоме се корисницима одобрава субвенција од по 3m3 воде 
и канализације по члану домаћинства мјесечно.
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09.01.2023. године

МИНИСТАР СТОЈИЧИЋЕВА И ЗАМЈЕНИК 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ИВАНОВИЋ 
У ПОСЈЕТИ СШЦ „ПЕТАР КОЧИЋ“ 

Република Српска 09. јануара 2023. године слави 31. 
рођендан и тим поводом су делегације Градске управе 
града Зворника, невладиних организација проистеклих из 
Одбрамбено-отаџбинског рата, Полицијске управе Звор-
ника, одборника Скупштине града и посланика Народне 
скупштине Републике Српске положили вијенце на цен-
трални споменик у Зворнику. 
„Данас, поводом Дана Републике Српске окупили смо се 
испред централног спомен обиљежја у Зворнику, прије 
свега да се присјетимо оних који су дали своје животе за 

Републику Српску и у њу уградили оно што је навредније. 
Обавеза свих нас и наших покољења јесте прије свега да 
волимо Републику Српску, да је чувамо и јачамо како би 

09.01.2023. године

ПОВОДОМ ДАНА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
У ЗВОРНИКУ ПОЛОЖЕНИ ВИЈЕНЦИ 
НА ЦЕНТРАЛНО СПОМЕН ОБИЉЕЖЈЕ 

Република Српска 09. јануара 2023. године слави 31. 
рођендан и тим поводом су делегације Градске управе 
града Зворника, невладиних организација проистеклих из 
Одбрамбено-отаџбинског рата, Полицијске управе Звор-
ника, одборника Скупштине града и посланика Народне 
скупштине Републике Српске положили вијенце на цен-
трални споменик у Зворнику. 
„Данас, поводом Дана Републике Српске окупили смо се 
испред централног спомен обиљежја у Зворнику, прије 
свега да се присјетимо оних који су дали своје животе за 
Републику Српску и у њу уградили оно што је навредније. 
Обавеза свих нас и наших покољења јесте прије свега да 
волимо Републику Српску, да је чувамо и јачамо како би 
она била прије свега вјечна категорија. А да би је јачали, 
сви нивои власти морају радити на условима у којима ће 
се развијати економија, поспјешило предузетништво и 
привредни развој јер само то је предуслов да народ на 
овим просторима остане и опстане. Надам се да ћемо сле-
деће године за 09. јануар моћи да кажемо да је Република 
Српска макар мало јача него што је била за 09. јануар ове 
године,“ истакао је Бојан Ивановић, замјеник градоначел-
ника Зворника.
Република Српска је настала 9. јануара 1992. године у Са-
рајеву као Република српског народа у БиХ одлуком та-
дашње Скупштине српског народа у БиХ. Свој први Устав 
Република Српска је добила 28. фебруара 1992. године. 
Полагањем вијенаца на Споменик за 1.080 бораца, који 

су погинули у протеклом Одбрамбено-отаџбинском рату у 
Зворнику одата је почаст онима који су своје животе угра-
дили у темеље Српске 
Миливоје Тодоровић, предсједник Градске борачке орга-
низације рекао је да се Дан Републике Српске слави с по-
носом. 
„Некима смета што славимо данашњи дан, њима смета Ре-
публика Српска, али ми се на то не обазиремо. Поносни 
смо на овај празник и надамо се даће и наша покољења да 
наставе да га обиљежавају. Положај бораца у Српској није 
најбољи, али ћемо се трудити да га побољшамо у наред-
ном периоду, онолико колико је у нашој моћи. Јер нисмо у 
потпуности задовољни,“ рекао је Тодоровић. 

Организациони одбор за обиљежавање Дана Републике 
Српске организује Свечани дефиле у Источном Сарајеву 
на коме ће присуствовати представници из Зворника, док 
ће у организацији удружења грађана „Зворник у покрету“ 
на платоу испред Народне библиотеке у Зворнику бити ор-
ганизован свечан програм обиљежавања Дана Републике 
Српске.
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она била прије свега вјечна категорија. А да би је јачали, 
сви нивои власти морају радити на условима у којима ће 
се развијати економија, поспјешило предузетништво и 
привредни развој јер само то је предуслов да народ на 
овим просторима остане и опстане. Надам се да ћемо сле-
деће године за 09. јануар моћи да кажемо да је Република 
Српска макар мало јача него што је била за 09. јануар ове 
године,“ истакао је Бојан Ивановић, замјеник градоначел-
ника Зворника.
Република Српска је настала 9. јануара 1992. године у Са-
рајеву као Република српског народа у БиХ одлуком та-
дашње Скупштине српског народа у БиХ. Свој први Устав 
Република Српска је добила 28. фебруара 1992. године. 
Полагањем вијенаца на Споменик за 1.080 бораца, који 
су погинули у протеклом Одбрамбено-отаџбинском рату у 
Зворнику одата је почаст онима који су своје животе угра-
дили у темеље Српске 
Миливоје Тодоровић, предсједник Градске борачке орга-
низације рекао је да се Дан Републике Српске слави с по-
носом. 
„Некима смета што славимо данашњи дан, њима смета Ре-
публика Српска, али ми се на то не обазиремо. Поносни 
смо на овај празник и надамо се даће и наша покољења да 
наставе да га обиљежавају. Положај бораца у Српској није 
најбољи, али ћемо се трудити да га побољшамо у наред-
ном периоду, онолико колико је у нашој моћи. Јер нисмо у 

потпуности задовољни,“ рекао је Тодоровић. 
Организациони одбор за обиљежавање Дана Републике 
Српске организује Свечани дефиле у Источном Сарајеву 
на коме ће присуствовати представници из Зворника, док 
ће у организацији удружења грађана „Зворник у покрету“ 
на платоу испред Народне библиотеке у Зворнику бити ор-
ганизован свечан програм обиљежавања Дана Републике 
Српске.
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24.01.2023.
ЗАПОСЛЕНЕ ИЗ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ОБУХВАЋЕНЕ ПРОЈЕКТОМ 
ДОМА ЗДРАВЉА 
 
У оквиру обиљежавања Европске недеље превенције карци-
нома грлића материце у зворничком Дому здравља одржано 
је едукативно предавање за заинтересоване запослене жене 
у Градској управи Зворник. Циљ ових активности је подизање 
свијести о значају превенције болести, те да се суграђанке мо-
тивишу да мисле о свом здрављу и да учине нешто како би га 
сачувале. 

24.01.2023.
ОБУКЕ ЧЛАНОВА БИРАЧКИХ ОДБОРА ЗА ПРИЈЕВРЕМЕНЕ 
ИЗБОРЕ ЗА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ЗВОРНИКА

Почеле су обуке за чланове бирачких одбора за пријевреме-
не изборе за градоначелника Зворника који ће бити одржа-
ни 5. фебруара. На 74 бирачка мјеста, односно 87 бирачких 
одбора биће ангажована 822 члана и замјеника чланова би-
рачких одбора. Обуку спроводи Градска изборна комисија.
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић једини је кандидат 
на пријевременим изборима за градоначелника Зворника.
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23.01.2023. године

СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА 2023 

ПОЧЕЛА 30. СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА
Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић отво-
рио је у Дому омладине 30. Светосавску недељу. Он је по-
ручио да настављамо традицију која је веома дуга, те да је 
по овој културно-духовној манифестацији Зворник постао 
препознатљив.
„Зворник је један од ријетких градова у окружењу и шире 
који три деценије организује вишедневне светосавске све-
чаности, а са које се шаљу поруке љубави, поштовања, ува-
жавања, толеранције. Ово је прилика и да се духовно обо-
гаћујемо. Присјетићу се једне констатације о Светом Сави, 
а то је да је он вјероватно послије Исуса Христа најзачајнија 
личност у историји Српске православне цркве и Срба.“
Он се захвалио свима који су годинама улагали напоре да 
се ова традиција очува, прије свега СПЦ-и, њеном свеш-
тенству, СПКД „Просвјета“, просвјетним радницима, као и 
ученицима. 
Предсједник зворничке СПКД „Просвјета“ Радосав Перић 
подсјетио је да је Свети Сава једна од најзначајнијих лич-
ности у историји српског народа који нам је поклонио кул-
туру, образовање, просвјету. „Свети Сава је је наше исхо-
диште и наше светилиште, он живи међу нама и зато је 
цијела седмица посвећена њему.“
Светосавско предавање одржао је игуман манастира Све-
те Матроне Московске у Ритешићу Исаија. Он је, између 
осталог рекао да је 30 година велики јубилеј.
„Свети Сава живи од оног момента када је у старом гра-
ду храм подигнут и из овог града нити је одлазио нити ће 
отићи, докле год буде оваквог свештенства и још бољег 
народа. Свештенство без народа тешко је, али и народ 

без Светог Саве и без 
Христа као да не по-
стоји. Према томе 
овде се Свети Сава не 
прославља 30 година 
него у континуитету 
неколико векова и то 
је нешто предивно.“
Игуман Исаија пору-
чио је да Светог Саву 
не слави само Српска 
православна црква 
него васељенско пра-
вославље. Истакао је 
да је Свети Сава био 
и законодавац, онај који је донео у српску цркву Христа и 
у државу законик.На отварању Светосавске недеље химну 
Републике Српске и Светосавску химну отпјевао је Хор Ос-
новне музичке школе „Војин Комадина“ под руководством 
проф. Љубише Поповића.
Организатори су СПКД „Просвјета“ и Град Зворник који је и 
покровитељ Светосавске недеље. 

24.01.2023. године

СВЕТОСАВСКИ КОНЦЕРТ КУД-А 
„СВЕТИ САВА“

Културно умјетничко друштво „Свети Сава“ одржало је свој 
традиционални концерт у част Светом Сави. Наступило је 
око 50 учесника окупљених у Првом извођачком ансамблу 
и Старијем дјечијем ансамблу. Извели су игре са Косова, 
из Подриња, Црнорјечја, Шумадије.
Предсједник КУД-а „Свети Сава“ Драган Голић рекао је да 
је ово њихов 27 Светосавски концерт, те нагласио да са 
поносом носе име овог светитеља и просветитеља. Он је 
најавио да ће Дјечији ансамбл и Школа фолклора имати 
свој Светосавски концерт 3. фебруара у холу Основне шко-
ле „Свети Сава“. Светосавска недеља у Зворнику одржава 

се од 1992. године. Једини прекид је био 2021. године због 
пандемије вируса корона.
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25.01.2023. године

ДРОБЊАК И ЈОКИЋЕВА НАЈБОЉИ 
СПОРТИСТИ ЗВОРНИКА ЗА 2022. ГОДИНУ

Кик боксер Никола Дробњак и теквондоисткиња Марија 
Јокић најбољи су спортиста и спортисткиња града Зворни-
ка за 2022. годину. За најбољи клуб проглашен је је Џудо и 
самбо клуб „Соколови“.
Замјеник градоначелника Бојан Ивановић уручио је њима 
и предсједнику најбољег клуба Огњену Павловићу при-
знања на 25. Избору спортисте године града Зворника који 
је одржан у оквиру Светосавске недеље. Ивановић је че-
ститао свим добитницима пожељевши им срећу у карије-
рама и да наставе да нижу најбоље резултате.
„И ова вечерашња манифестација доказ је да је Зворник 
град спорта. Бројни зворнички спортисти који одлазе на 
такмичења широм региона доносе медаље чиме потврђују 
да је улагање у спорт оправдано. Град је то препознао и 
наставиће да улаже и више него до сада. У плану нам да 
градимо нови спортски објекат чиме ће се створити још 
бољи услови за даљи развој спорта, а самим тим очекује-
мо још боље резултате.“
Дробњак је поручио да му је ова врста подршке можда јед-
на од најбитнијих и подстрек да иде даље, да представља 
себе, свој клуб, град и своју државу.
„Желим се захвалити прије свега бившем градоначелнику 
Зорану Стевановићу на неизмјерној подршци коју имам 
ја, мој клуб и сигуран сам сви други клубови, а такође и 
замјенику градоначелника Бојану Ивановићу. Сматрам да 
је најтеже добити признање у свом граду и од свих плакета, 
медаља, појаса, ово ми је нешто најбитније у каријери“ – 
рекао је Дробњак који је други пут проглашен за спортисту 
града Зворника.
Јокићева је истакла да је 2022. година била веома успјеш-
на за њу.
„Желим да нагласим да ми је била част да стојим на бини са 
спортистом какав је Никола Дробњак и надам се да ћу у ка-
ријери постићи боље резултате него он. Пут спортисте уопште 
није лак, иза сваког успјеха стоји пуно тренинга, труда и рада, 
а ово вечерашње признање је само подстрек за даље.“
И Јокићева и Дробњак захвалили су се свима који су до-
принијели да они постигну овако значајне успјехе.
Дробњак је члан Клуба борилачких спортова ,,056“ из 
Зворника и осам година стални репрезентативац БиХ, 
освајач бројних турнира у земљи и иностранству. У 2021. 
години је на Свјетском првенству освојио сребрну медаљу. 
У јуну прошле године постао је професионални првак Ев-
ропе у мечу који је одржан у Зворнику, а на аматерском Ев-
ропском првенству освојио је бронзану медаљу. Дробњак 
на ВАКО-Свјетској ранг листи заузима високо треће мјесто 

у конкуренцији од 200 такмичара у категорији 
до 81 килограма. На Европском првенству био 
је први носилац.
Марија Јокић теквондоом се бави од осме године и носи-
лац је Црног појаса 1. дан. Члан је Теквондо клуба Зворник 
девет година и јуниорске Теквондо репрезентације БиХ. 
Већ пет година је члан кадетске Репрезентацију БиХ. У про-
шлој години, између осталог, освојила је на Свјетском ју-
ниорском првенству пето мјесто, на Европском првенству 
за млађе сениоре пето мјесто, на Балканском првенству 
за јуниорке прво мјесто, а златом се окитила и на Софија 
опену за јуниорке, на Државном првенству БиХ, КУП-у БиХ, 
првенству Републике Српске, Србија опену. Марија је про-
глашена најбољом јуниорком БиХ у избору Олимпијског 
комитета. На европској јуниорској ранг листи заузима 5. 
мјесто, а на ранг листи БиХ 1. мјесто.

Џудо и Самбо клуб „Соколови“ уназад три године је међу 
три најбоља клуба у Републици Српској, а међу пет у БиХ. 
Ове године у конкуренцији дјеце до кадета и у конкурен-
цији такмичара завршили су на 2. мјесту у конкуренцији 
42 клуба у Републици Српској. Наступили су на осам ев-
ропских купова, два Европска првенства и Свјетском 
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првенству. Клуб је у току 2022. године имао 11 наступа на 
Балканским првенствима у свим узрастима и освојене три 
медаље. Предсједник клуба Соколови добитник је ового-
дишње награде Спортског савеза БиХ за изузетни допри-
нос у промоцији и развоју спорта. У клубу тренира 230 џу-
диста у свим узрасним категоријама.
На овогодишњој манифестацији за најбоље спортисте од 
3. до 10. мјеста проглашени су Анђела Батић (теквондо), 
Марко Росуљаш (џудо), Александра Перишић (одбојка), 
Бојан Матић (кошарка), Огњен Маркановић (рукомет), 
Сандра Поповић (џудо), Кристијан Стојкић (карате) и Радо-
ван Васић (фуцал).
Најбољи тренер је теквондоиста Младен Ристић, најбољи 
тренер млађих категорија Игор Крајишник (кошарка), спор-
тски радник године је џудиста Огњен Павловић, најбољи 
клуб нижег ранга ФК „Подриње“ Тршић, најбољи спортски 
радник у нижем рангу Драган Радовић (фудбал), најбољи 
спортиста у нижем рангу фудбалер Срђан Дамјановић.
Талентовани спортисти су Борис Крстић (атлетика), Амна 
Тухчић (кајак), Игор Братић (кошарка), Алекса Кулић (ру-
комет), Ива Батић и Милан Сандић (теквондо), Никола 
Радивојевић и Нина Минић (џудо), Петар Сандић (бокс) и 
Ана Ерић (одбојка). 

Специјална признања додијељена су Василију Бошковићу 
(одбојка), Драгану Божовићу (џудо), Бекиру Омеровићу 
(кајак), Бранку Јашићу (кошарка), постхумно Раденку Ри-
кићу и Браниславу Петровићу, те предузећима Кесо про-
мет, Еуро петрол и Риле Промет. 

Награду за животно дјело добио је Драган Милошевић, а 
у категорији спортски амбасадор Мирко Ждрало и Сара 
Ћирковић (бокс) и Милица Драгичевић (кошарка).

26.01.2023. године

СВЕТОСАВСКА АКАДЕМИЈА 
- БЕСЈЕДИО АКАДЕМИК ТАНАСИЋ

У Зворнику је одржана свечана Светосавска академија у 
оквиру 30. Светосавске недеље. Манифестацију је благо-
словио протојереј ставрофор Видоје Лукић.
„Радосно ишчекујемо сваке године ову недељу да бисмо 
са разним манифестацијама прославили свога светитеља, 
просветитеља, учитеља. Свети Сава је оставио неизбрисив 
траг у историји српског народа да га памтимо кроз све ове 
вијекове. Он је родоначелник, оснивач светородне лозе 
Немањића коју са поносом поштујемо и славимо - рекао 
је протојереј Лукић који је поручио да Химну Светом Сави 
треба често да пјевамо и да нам њене ријечи често буду на 
уму, да размишљамо о њиховој дубини.
О Светом Сави бесједио је проф. др Срето Танасић, члан 
Академије наука и умјетности Републике Српске.
„И да је цијело вече дато за бесједу, не бисмо могли рећи 
ни најмање од онога зашто је све Свети Сава заслужан у 
српском народу. Имамо цијелу годину и да размишљамо 
и да говоримо и дјелујемо на светосавском путу. Његово 
дјело своди се на тројство, он је са својим оцем учврстио 
српску државу, учврстио је и организовао Српску право-
славну цркву и донио јој самосталност. Он је и творац срп-
ског школства, а могли бисмо рећи уопште српске културе. 

Треба да будемо свјесни 
те културе коју смо ство-
рили од Светог Саве до 
данас и да је српска кул-
тура у центру нашег на-
ционалног идентитета. 
Нисмо имали наклоњену 
историју да имамо кроз 
вијекове своју државу, 
али имали смо своју кул-
туру која нас је држала на 
окупу, а у центру српске 
културе јесте српски језик 
и српско писмо ћирилица. 
Говорећи о Светом Сави, о 
нашем светосавском путу, не треба да заборавимо бригу о 
српском језику и ћирилици који су централни знак српског 
националног идентитета.“
Програм је водила глумица Народног позоришта Републи-
ке Српске Белинда Стијак која је истакла да је традиција 
прослављања имена Светог Саве у Зворнику позната у Ре-
публици Српској од њеног настанка, али и у региону.
„Зворник, град домаћин, град који чува и његује лијепу 
ријеч, духовне вриједности и традицију и ове године је у 
част Светом Сави организовао Светосавске свечаности. 
Један је од ријетких градова у којем се већ 30 година 
обиљежава Светосавска недеља.“

јан
уа

р Б
ИЛ

ТЕ
Н 

Гр
ад

 Зв
ор

ни
к



11

27.01.2023. године

КОНЦЕРТОМ МАЛОГ ХОРА ОМШ 
ЗАВРШЕНА СВЕТОСАВСКА НЕДЕЉА

Мали хор Основне музичке школе „Војин Комадина“ одр-
жао је концерт чиме је завршена Светосавска недеља. Пре-
ма ријечима проф. Дијане Зекановић, директора ове школе, 
од самог почетка хор изводи дјечије пјесме, али са великим 
акцентом на духовну музику. Мали хор броји 80 чланова. 
„Од Градске управе добили смо ту прилику и част да 

будемо дио светосавских свечаности и учествујемо у 
обиљежавању Светосавске недеље, а посебно нам је драго 
што је концерт одржан на сам празник Светог Саве. Наступ 
на овако предивној манифестацији која се у нашем граду 
одржава већ годинама нама је од великог значаја. Драго 
ми је што смо је и ми, надам се, увеличали нашим кон-
цертом, пјесмом и дјечијим осмјехом и што смо једни од 
чувара успомена на Светог Саву.“
Мали хор је наступио под диригентском палицом проф. 
Дијане Зекановић и уз клавирску пратњу проф. Желимир-
ке Маловић.
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Предсједник СПКД 
„Просвјета“ Радосав 
Перић подсјетио је 
да су прије три деце-
није започете актив-
ност да се у школама 
слави Свети Сава.
„Вечерас је са нама 
и наш први кум 
професор Будимир 
Аћимовић који је 
1993. године при-
премио славски ко-
лач. Сломили смо 
колач са ученицима 
у општинској сали, а 
већ следеће године 
свака школа је по-
чела да слави своју 
славу.“

Аћимовић је напоменуо да су творци друге Југославије 

маргинализовали националне вриједности, а 
да је у тешкој 1993. години кумство био један 
лијеп гест који је са радошћу прихватио.

„Радост је и то што ово траје већ 30 година и трајаће вјечи-
то. Драго ми је да је светосавље, једна од највећих вријед-
ности које српски народ има, ушло у наше школе. Мијења-
ли су се окупатори и диктатори, а Светосавље је опстајало. 
Драго ми је да сам учествовао у свему томе, а још драже 
што млади који пристижу прихватају те вриједности. Свето-
савље је прави начин да останемо оно што јесмо.“

У програму Академије ученици и професори СШЦ-а „Петар 
Кочић“ говорили су стихове Десанке Максимовић „Савин 
монолог“ и „О пореклу“, те Добрице Ерића „Сви моји пре-
ци“, а Техничког школског центра извели драмски приказ 
под називом „Тражим помиловање“.

Хор Основне музичке школе „Војин Комадина“ под руко-
водством проф. Љубише Поповића је химнама „Моја Репу-
блика“ и Светом Сави започео, а пјесмом „Преле су преље“ 
завршио свечану Светосавску академију.
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02.02.2023. године

У ЗВОРНИКУ У НЕДЕЉУ ПРИЈЕВРЕМЕНИ 
ИЗБОРИ ЗА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

У Зворнику ће у недељу, 5. фебруара, бити одржани пријев-
ремени локални избори за градоначелника, а грађани ће 
моћи да остваре своје право на једном од 74 бирачка мје-
ста од 07:00 до 19:00 часова. 
Једини кандидат је Бојан Ивановић, испред Савеза неза-
висних социјалдемократа и коалиционих партнера, који је 
актуелни замјеник градоначелника Зворника. 
За изборе је регистровано 53830 бирача од којих за гла-
сање поштом 1060. 
Мјесто за гласање на непотврђеним листићима за лица 
која су први пут стекла гласачко право по закључивању би-
рачког списка и лица која су регистрована да гласају путем 
поште, а на дан избора се затекну у Зворнику биће у згра-
ди ОШ „Свети Сава“.
У 87 бирачких одбора биће ангажована 822 члана и замје-
ника.

Изборна ћутња почеће 24 часа прије отварања бирачких 
мјеста, односно у суботу, 4. фебруара, у 07:00 часова и 
трајаће до затварања бирачких мјеста у недељу, 5. фебру-
ара. 
Бирачи се за информацију на ком мјесту гласају могу об-
ратити на број 056/232-266 или 056/232-200, те преко ин-
тернет странице 
Централне избор-
не комисије.
Припреме за из-
боре приводе се 
крају. Градска из-
борна комисија 
запримила је из-
борни материјал 
који ће у суботу 
бити достављен 
бирачким одбо-
рима и који ће чу-
вати полиција до 
доласка предсједника бирачких одбора.
Све трошкове пријевремених избора сноси Град Зворник.

06.02.2023. године

ЗАВРШЕН ПРВИ ДИО ПРОЈЕКТА 
„ТЕМАТСКА СТАЗА СТОПАМА КРАЉА 
АЛЕКСАНДРА ПРВОГ КАРАЂОРЂЕВИЋА“ 

У улици Браће Обрадовића завршен је мурал у оквиру 
пројекта „Тематска стаза стопама краља Александра Првог 
Карађорђевића“ који реализује Туристичка организација 
града Зворника уз финансијску помоћ Туристичке органи-
зације Републике Српске.
На муралу је приказано сјећање на краљев боравак у Звор-
нику 4. јула 1919. године, што је било, како су тада медији 
записали, прво ступање Његовог Краљевског Височанства 
на земљиште ослобођене Босне, а чија је посјета послужи-
ла као повод идеји за изградњу новог жељезног моста који 
спаја Републику Српску и Србију. 
Мурал се налази на потпорном зиду у близини куће Стан-
ка Николића у којој је краљ приликом посјете боравио, а 
која се данас налази под управом Зворничко-тузланске 
епархије. Са краљем и домаћином Николићем су и Ђорђо 
Видаковић, градски начелник Зворника, православни па-
рох, жупник и мудерис. Осликао га је зворнички умјетник 
Дејан Видаковић, а да би вјеродостојно био приказан тај 
историјски тренутак пројекат је реализован у сарадњи са 
Светосавском омладинском заједницом на челу са профе-
сором Станиславом Томићем. 

У наставку пројекта планирано је и постављане двојезичне 
табле која ће туристима пружити информације о приказа-
ној композицији, док ће у марту бити организована промо-
тивна шетња „Краљевим стопама“. 
„Мурал је важан као нова тачка за туристичко разгледање. 
Тематска стаза ће обухватати тачке храм Рођења Светог Јо-
вана Претече, кућа Станка Николића, мурал, мост Краља 
Александра Првог Карађорђевића и подземни град Ка-
рађорђевића у Малом Зворнику. Овим ће бити створена 

основа за увођење новог туристичког садржаја и увези-
вање туристичке понуде нашег града са сусједним Малим 
Зворником, што је и крајњи циљ овог пројекта. Такође, то 
ће омогућити да се, у годинама које слиједе, безброј пута 
чује прича о краљу Александру и мосту и на тај начин кроз 
умјетност и туризам сачува важно културно-историјско на-
слијеђе“ – каже директор ТОГЗ-а Ивана Ђокић Милановић.
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03.02.2023. године

ПРЕДСЈЕДНИК ДОДИК: ГРАДСКА УПРАВА 
ЗВОРНИК ЈЕДНА ОД НАЈУСПЈЕШНИЈИХ 

Предсједник Републике Српске Милорад Додик састао се 
данас у Зворнику са замјеником градоначелника Бојаном 
Ивановићем и бившим градоначелником Зораном Стева-
новићем.
Предсједник Додик је рекао да је Градска управа у Зворни-
ку једна од најуспјешнијих.
„То се може видјети по развоју града и ономе чему смо 
могли да свједочимо у прошлости, а то су успјеси у стаби-
лизацији локалних прилика, комуналних, економских и 
социјалних и сваких других.“
Он је додао да је у Зворнику са бившим и будућим градона-
челником разговарао о томе шта је Зворнику потребно да се 
учини да буде још примамљивија и боља средина за живот. 
„Разговарали смо и о насипу на простору Каракаја гдје смо 
у јануару видјели да вода може да угрози дио становни-
ка и ужурбано ћемо вршити пројектовање и припрему да 
заједно Град, Воде Српске и Влада Републике Српске учи-
нимо све да и то питање ријешимо.“
Предсједник Републике је истакао и да је у граду, прије 
него што је на његово чело дошао Стевановић, обухваће-

ност водоснабдије-
вањем била 20-30 
посто, као и да у 
летњим мјесецима 
најчешће није било 
воде. 
„Данас Зворник има 
покривеност преко 
60 посто, а са оним 
што се сада планира 
то ће бити преко 90 
посто. То говори да 
се овде ради веома 
озбиљно и да се про-
блеми рјешавају.“ 
Замјеник градона-
челника Ивановић изразио је велику захвалност предсјед-
нику Додику на посјети, те истакао да се разговарало и о 
пројектима водовод „Запад“ којим ће бити покривена на-
сеља на западном дијелу града, као и о изградњи водово-
да у насељима „Пилица-Локањ“. 
„Разговарали смо и о проблему плављења насеља Терми-
нал у Каракају приликом повећања водостаја Дрине, као и 
о потреби изградње обалоутврде у овом приобалном дије-
лу како поплаве не би угрожавале ово насеље, те о другим 
капиталним пројектима.“

05.02.2023. године

БОЈАН ИВАНОВИЋ 
НОВИ ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА 

Кандидат СНСД-а за градоначелника Зворника Бојан Ива-
новић захвалио се суграђанима на подршци коју су му 
дали на пријевременим изборима.
Нови градоначелник Зворника Ивановић рекао је да је из-
ашло 15.343 бирача, односно око 30 посто што је, како је 
оцијенио, више него задовољавајуће с обзиром на специ-
фичност ситуације у Зворнику.
„То нам даје обавезу да у наредном периоду испунимо све 
што смо најавили. Зворник је био велико градилиште прет-
ходних година и сигурно ће бити и у наредном периоду. 
Неки од капиталних пројеката су водовод Пилица-Локања, 
водовод Запад који ће обухватити девет мјесних заједни-
ца од Каракаја, преко Ораовца, Грбаваца до Крижевића, 
изградња градске гараже, проширење паркинга, уређење 
улица, реконструкција инфраструктуре по мјесним зајед-
ницама, изградња обалоутврда Хоче и Дрине и друге. У 
петак смо за све ове пројекте добили подршку и предсјед-
ника Републике Српске Милорада Додика и очекујемо да 
ће све ово бити реализовано у наредних годину и по дана“ 
– рекао је Ивановић.

Он је додао да је најважније да ће се радити на стварању 
услова за долазак инвеститора и нова запошљавања, те да 
ће о свему овоме грађани моћи веома брзо дати свој суд, 
с обзиром да су редовни локални избори у октобру 2024. 
године.
Предсједник Градског одбора СНСД-а Зоран Стевановић 
и дугогодишњи градоначелник Зворника поручио је да је 
Зворник вечерас добио бољег градоначелника.
„Вријеме ће показати да сам у праву, а и ја и читав Градски 
одбор СНСД-а и коалициони партнери даћемо значајан до-
принос да то тако и буде. Бојана чека озбиљан посао, али 
он је десетак година био укључен у све активности Градске 
управе у Зворнику, у јавним предузећима, тако да ће он 
одговорити свим тим обавезама на прави начин – рекао 
је Стевановић који је Ивановићу честитао на вечерашњој 
конференцији за новинаре.
Он је додао да сама чињеница да опозиционе политичке 
партије у Зворнику нису имале свог кандидата говори о 
снази СНСД-а и Бојана Ивановића.
„Бојан је раније већ рекао да се у Зворнику неће промије-
нити ништа осим имена и презимена градоначелника и 
мислим да ће то дати резултат и на следећим изборима. 
И ја се захваљујем свим нашим суграђанима који су да-
нас одвојили вријеме и изашли да гласају и дали подршку 
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Ивановићу. Захвалност и предсједнику Републике Додику 
који је у петак боравио у нашем граду и мислим да ћемо 
као и до сада имати потпуну подршку и Владе Републике 
Српске и предсједника Додика, те да ће Зворник настави-
ти својим развојним путем и брже и квалитетније него до 
сада.“
Стевановић је напоменуо да су ово практично били избо-
ри без кампање, без иједног плаката, иједног билборда.
„Када је требало званично да почне кампања ми смо има-
ли проблем са високим водостајем ријеке Дрине и нарав-
но да никоме није ни било до почетка кампање. Требало 
је помоћи људима и сачекати да се ријеке врате у своја 
корита, након чега смо кренули са скромном кампањом, 
али је и то дало резултат, јер људи су говорили што да из-
лазимо на изборе кад је само један кандидат и његова 
побједа није упитна. Мислим да овај број изашли Бојану 
Ивановићу даје врло озбиљан легитимитет и вјетар у леђа 
за посао који га чека.“
Зоран Стевановић био је први човјек Зворника 15 година 

и осам мјесеци. Након што је прихватио мандат послани-
ка у Народној скупштини Републике Српске на последњим 
Општим изборима напустио је функцију градоначелника, а 
на челу Зворника од 15. новембра био је његов дотадашњи 
замјеник Бојан Ивановић који је на пријевременим избо-
рима био и једини кандидат за градоначелника.

06.02.2023.
ПОЧИЊЕ СА РАДОМ КЛИЗАЛИШТЕ 

Градска управа града Зворник обезбиједила је локацију за 
клизалиште површине 25х12 метара, које се налази се на 
игралишту Соколског дома и биће отворено сваког радног 
дана и викендом од 11:00 до 22:00 часа. Цијена улазнице 
са изнајмљивањем клизаљки је 4 КМ (односно 3 КМ за оне 
који имају клизаљке) за сат времена.

02.02.2023.
ЦИЈЕНА ГРИЈАЊА У ЗВОРНИКУ НЕПРОМИЈЕЊЕНА 

На молбу Града Зворника Влада Републике Српске одобрила је 
помоћ у износу од 650.000 КМ за АД „Зворник стан“ како би 
цијена гријања за кориснике остала непромијењена. Физичка 
лица плаћају 2,70 КМ по квадратном метру стамбене површине, 
а правна лица 5,50 КМ. Зворник стан грије око 75.000 квадрата 
стамбеног простора.
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06.02.2023.
ЗВОРНИЧАНИ И ОВЕ ГОДИНЕ УЧЕСТВОВАЛИ У ПОХОДУ 
У ПЈЕНОВАЦ

Око 60 чланова ПЕУ „Корак“ и ПД „Младост“, као и други 
Зворичани који су љубитељи природе, шетње и успона јуче 
су учествовали у походу у Пјеновац успјешно савладавши 
стазу дугу 16 километара. Градска управа града Зворника 
осигурала је превоз за зворничке учеснике.
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07.02.2023. године

ПОТПИСАН УГОВОР ЗА РЕГУЛАЦИЈУ 
РИЈЕКЕ ХОЧЕ 

У просторијама Вода Српске у Бањалуци данас је потпи-
сан уговор за регулацију ријеке Хоче у насељу Терминал на 
подручју Зворника вриједан 2.355.872 КМ без ПДВ-а.
Према ријечима замјеника градоначелника Зворника 
Бојана Ивановића ради се о веома важном пројекту чија 
ће реализација допринети побољшању услова за живот 
становништва у том дијелу Каракаја. Он је подсјетио да је 
ријека Хоча правила велику штету током поплава 2010. и 
2014. године, а нажалост, и у јануару ове године.
„Ријеч је о регулацији корита у дужини од 1.110 метара од-
носно од ушћа у ријеку Дрину до магистралног пута Звор-
ник-Бијељина. На тај начин заштитићемо око 50 домаћин-
става у насељу Терминал тако да ће бити безбједнији и 
мирнији кад је ријеч о поплавама. За нас је јако битан и 
пројекат изградње обалоутврде ријеке Дрине са друге 
стране насеља Терминал. Прије неколико дана посјетио 
нас је и предсједник Републике Српске Милорад Додик, 
разговарали смо и о том пројекту, он нам је обећао помоћ 
и не сумњам да ћемо веома брзо приступити и његовој 
реализацији. Ријеч је о радовима у дужини од око 2.100 
метара, а да би заштитили насеље Терминал потребна је 

изградња око 600 метара обалоутврде ријеке Дрине.“ 
Замјеник градоначелника је рекао и да на ријеци Хочи 
узводно од магистралног пута има дионица које се мо-
рају ријешити, те да и у том појасу има око 50 кућа, као и 
привредних објеката и образовних установа.
Поред уговора за регулацију корита ријеке Хоче данас 
су у Бањалуци између Вода Српске и извођача радова 
изабраних у тендерској процедури потписивани и други 
уговори о реализацији мјера заштите од поплава за шта 
је Влада Српске из кредита Европске инвестиционе бан-
ке обезбиједила 19 милиона евра као наставак пројекта 
управљања ризицима од поплава у Српској.

13.02.2023. године

РАД ШАЛТЕР САЛЕ И МЈЕСНИХ 
КАНЦЕЛАРИЈА У 2022. ГОДИНИ 

У матичну књигу рођених у прошлој години уписано је 497 
дјеце, 244 дјевојчице и 253 дјечака. Најчешћа имена која су 
родитељи давали дјеци су Софија, Милица, Анђела, Лена, 
Марија, Теодора, односно Лука, Лазар, Стефан, Урош. 
У истом периоду брак је склопио 231 пар и то у просто-
ријама Градске управе 122, а на терену, односно у угости-
тељским објектима 109 парова.
У канцеларији правне помоћи Града Зворника у протеклој 
години обрађено је 5.828 поднесака, а правни савјети да-
вани су из области радног права, пензијско-инвалидског 
осигурања и борачко-инвалидске заштите. 
У истој канцеларији од 7. јуна прошле године услуге је по-
чео да пружа замјеник Омбудсмана за дјецу. То је омогуће-
но захваљујући Споразуму о пословној сарадњи између 
Града Зворника и Омбудсмана за дјецу Републике Српске, 
а рад са заинтересованим странкама организује се сваког 
првог уторка у мјесецу у времену од 10:00 до 13:00 часова.

У 2022. години овјерен је 46.521 потпис, препис и рукопис, 
те издато 625 радних књижица. Запримљено је 14.300 под-
несака, а архивиран је 13.271 предмет. 
У циљу олакшавања комуникације странкама су на распо-
лагању електронске адресе:
maticar@gradzvornik.org и
opsta.uprava@gradzvornik.org.
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14.02.2023. године

ПРИЈЕМ И ЧЕСТИТКЕ ПОВОДОМ 
ДВИЈЕ ДЕЦЕНИЈЕ РАДА ПАЛЕТЕ 

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић при-
мио је представнике Сликарске радионице „Палета“ по-
водом двије деценије њиховог постојања. Честитајући им 
јубилеј, он је поручио да је „Палета“ засигурно један бренд 
нашег града и имаће и у наредном периоду подршку Град-
ске управе. 
„Ово је један лијеп љубилеј. Јово Лалић је врхунски умјет-
ник и педагог, још бољи човјек, који је кроз свој рад мно-
гим нашим суграђанима усадио љубав према умјетности, 
према сликарству и Град је на томе захвалан – рекао је 
Ивановић.
Лалић се захвалио првом човјеку града на пријему и лије-
пим ријечима . 
„Двадесет година није мало. Човјек када улази у овакву 
причу тешко може процијенити колико ће то трајати, али 
траје. Поносни смо на улично сликарство, штафелајско 
сликарство, на слике у нашим улицама које представљају 

наш град. Најзначајније је споменути да иза ове радиони-
це постоје многе изложбе, колоније, награде, постоје људи 
који су у врху својих занимања. Истакао бих Александра 
Савића који је свјетски дизајнер, Новицу Мотику, Сању Гли-
горић, Кристину Јовановић. То су прве генерације које су 
код мене почеле, које се и даље јављају.То је нешто што 
даје сатисфакцију и енергију да човјек настави даље и то 
пуним плућима“ – рекао је Лалић.
Он је најавио да им је приоритет да заврше анимирани 
филм „Проклета Јерина“ који ће бити приказан на Међуна-
родном фестивалу у Нишу, те да планова имају пуно, као и 
воље и енергије, што је и најзначајније.

14.02.2023. године

ПОКЛОН ГРАДСКЕ УПРАВЕ НАРОДНОЈ 
БИБЛИОТЕЦИ И МУЗЕЈСКОЈ ЗБИРЦИ 

Поводом Међународног дана даривања књига замјеник 
градоначелника Зворника Бојан Ивановић уручио је књи-
ге директорици Народне библиотеке и музејске збирке Не-
госави Стјепановић.
Он је истакао да се Градска управа даривањем придружује 
обиљежавању овог дана.
„Овдје је 230 наслова од 180 аутора. Књиге су из различи-
тих области, а у посјед Градске управе су стигле као поклон 
у последњих петнаестак година. На овај начин желимо да 
употпунимо садржај наше библиотеке и дамо књиге на ко-
риштење нашим суграђанима.“
У поклоњеним књигама обрађене су теме из привреде, 
туризма, културно – историјског наслеђа, демографије, 
историје и зворничког спорта. Има и поезије за дјецу. Циљ 
данашње активности је да се пробуди љубав према књи-
зи и подстакну дјеца и одрасли да дарују или размјењују 
књиге. 
Стјепановићева се захвалила Градској управи на челу са 
градоначелником Ивановићем. 
„Градска управа Зворник апсолутно подржава све наше 
активности. Не само овог 14. фебруара, јер Град издваја 

значајна средства како би током цијеле године ова Библи-
отека набавила књиге из свих области за све категорије 
наших корисника. Захваљујући управо подршци наше 
Градске управе ми смо једна од најснабдјевенијих би-
блиотека која највише средстава у току године утроши за 
набавку нових књига. Ако кажемо да Народна и универ-
зитетска библиотека Републике Српске не набави толико 

нових наслова у току године онда вам то све говори. Без 
подршке Градске управе, не само када су књиге у питању, 
него и друге наше активности, не бисмо могли. И овај дан 
и овај дар показују да се наставља континуирана сарадња 
и сигурна сам да ћемо у наредном периоду постизати још 
боље резултате.“
Замјеник градоначелника обишао је просторије Народне 
библиотеке и музејске збирке и упознао се са оним што се 
у њој тренутно реализује и садржајима које има.
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15.02.2023. године

ЕЛЕКТРОНСКИ УПИС УЧЕНИКА У ПРВИ 
РАЗРЕД ОСНОВНЕ ШКОЛЕ - ОЛАКШИЦЕ 
РОДИТЕЉИМА

Приликом уписа дјеце у први разред основне школе у 
школској 2023/24 години родитељи не морају да долазе у 
Градску управу по изводе нити да иду у школе, већ ће ова 
документа школе службеним путем, уз претходну саглас-
ност родитеља, преузимати из информационог система 
Министарства управе и локалне самоуправе. 
Ово је омогућено након потписивања Споразума о елек-
тронској размјени података између овог и Министарства 
просвјете и културе.
Заинтересовани родитељи електронски упис ученика могу 
извршити користећи интернет платформу „еУпис“. На ос-
нову електронске сагласности родитеља основна школа 
ће преузети све потребне податке за упис ученика у први 
разред из информационих система Министарства управе 
и локалне самоуправе и Министарства унутрашњих посло-
ва, а који су садржани у Изводу из матичне књиге рођених, 
Увјерењу о држављанству и Увјерењу о пребивалишту.
Платформа за еУпис ученика доступна је свим заинтере-
сованим родитељима будућих првачића на веб-страници 

https://eupis.skolers.org/ путем које пријава дјеце за упис 
траје до 15. марта 2023. године. 
Родитељи који у току попуњавања података о ученику, у 
оквиру интернет платформе Министарства просвјете и 
културе еУпис, дају сагласност за коришење дигиталних 
сетова података из евиденције институција Републике 
Спрске нису дужни да достављају Извод из матичне књиге 
рођених, Увјерење о држављанству и Увјерење о пребива-
лишту у штампаном облику.
Након успјешне пријаве школска комисија за упис учени-
ка контактираће родитеље и информисати их о термини-
ма за тестирање дјеце и другом. И даље остаје могућност 
да се упис ученика изврши у просторијама васпитно-обра-
зовне установе у складу са уписним подручјем.
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14.02.2022.
ЦИК ОБЈАВИЛА РЕЗУЛТАТЕ ПРИЈЕВРЕМЕНИХ ИЗБОРА
 
Централна изборна комисија БиХ јуче је донијела Одлуку о ут-
врђивању и објављивању резултата пријевремених избора за 
градоначелника Зворника и још три града, те за начелника двије 
општине, који су одржани 5. фебруара. 
Кандидат СНСД Бојан Ивановић, који од 2015. године обавља 
функцију замјеника начелника, односно градоначелика Зворни-
ка, освојио је 15.318 гласова. 

14.02.2023.
ОД 15. ДО 28. ФЕБРУАРА КАМПАЊА “БУДИ ВИДЉИВ, НЕ БУДИ ФИ-
ГУРА“

Агенција за безбједност саобраћаја Републике Српске, министарства 
унутрашњих послова и саобраћаја и веза, те Ауто-мото савез Репу-
блике Српске од 15. до 28. фебруара проводе превентивну активност 
“Буди видљив, не буди фигура“.

Циљ је да се пјешацима укаже на опасности којима су изложени при-
ликом кретања коловозом у ноћним условима вожње и како се кре-
тати правилно.
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17.02.2023. године

МАЛИШАНИ ИЗ „НАШЕ РАДОСТИ“ 
ПОСЈЕТИЛИ ГРАДСКУ УПРАВУ 

У склопу пројекта Дјечијег вртића „Наша радост“ под на-
зивом „У духу традиције и обичаја“ малишани старије вр-
тићке групе посјетили су Градску управу Зворник гдје их је 
примио замјеник градоначелника Бојан Ивановић.
Он им је поручио да су увијек добродошли у Градску управу.
„Драго ми је да сте нас посјетили. Дугујемо захвалност сви-
ма вама у нашој предшколској установи на овом пројекту 
који реализујете. Жеља свих нас је да кроз овакве и слич-
не активности чувамо нашу културу, обичаје и традицију“ 
– рекао је замјеник градоначелника Ивановић.
Он је подсјетио да Град Зворник у континуитету годинама 
издваја средства за стварање што бољих услова за бора-
вак дјеце и проширење капацитета у овој предшколској 
установи, те најавио да би у наредних мјесец и по до два 
требало да буде отворен још један објекат вртића за бора-
вак око 170 малих Зворничана.“
Психолог у вртићу Маријана Таборин истакла је да су у 
оквиру пројекта посјетили Народну библиотеку и музејску 
збирку, као и Туристичку организацију града Зворника, а 

да су све заокружили данашњом посјетом Градској управи.
„Током седмице имали смо и различите радионице које су 
се тицале наших божићних и васкршњих обичаја, српског 
језика, знаменитости и историје града.“
У Градској управи малишанима је презентован грб Града 
Зворника, као и оно што се ради у овој институцији. Дјеца 
су показала интересовање, питали су и радо одговарали 
на питања, показавши велико знање и да су спремни за 
полазак у школу у септембру ове године.
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16.02.2023. године

ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА ИВАНОВИЋ 
ПОСЈЕТИО ПРОИЗВОДНИ ПОГОН 
КОМПАНИЈЕ „PASS“

Замјеник градоначелника Зворника Бојан Ивановић по-
сјетио је производни погон њемачке компаније „PASS“ у 
Каракају гдје је разговарао са директором Жељком Мили-
чићем о реализацији досадашњих и будућим плановима.
„Град Зворник је захвалан што је овај страни инвеститор 
који се бави производњом аутодијелова одлучио да отво-
ри погон у нашем граду. Они су овдје купили простор нека-
дашњег Фамода и преселили своју производњу из Пољске. 
Оно што је најважније јесте запошљавање радника, као 
и постојање сигурног тржишта за њихове производе и 
да планирају отварање још једног погона. Надамо се да 
ће њихов примјер слиједити и други страни инвеститори 
и доћи у наш град, а ми са тим циљем проширујемо по-
словне зоне и помоћи ћемо им кроз одређене подстицаје. 
Град Зворник је учествовао у финансирању прикључака на 
водоводну и канализациону мрежу, електро, телекомуни-
кациону и гасну мрежу приликом отварања погона ком-
паније „PASS“. Такође, обезбиједили смо и субвенцију за 
запошљавање за шта су услови да инвеститор запосли нај-

мање 100 радника 
и уложи не мање 
од 3.000.000 КМ“ 
– рекао је први 
човјек Зворника.
Према Миличиће-
вим ријечима, 
конкурс за пријем 
радника је стално 
отворен, а у погону 
је тренутно запос-
лено 47 радника. Он је позвао заинтересоване да се прија-
ве, истакавши да је обука обезбијеђена у кругу фабрике у 
Каракају.
„Са производњом смо почели средином октобра прошле 
године. Тренутно радимо са четири аутоклава, а пун капа-
цитет нам је 26 аутоклава. Производња је организована у 
двије, а ускоро ће и у трећој смјени. Наша предвиђања су 
да пун капацитет и број запослених од око 300 постигнемо 
за двије године.“
Миличић је нагласио да се води рачуна о екологији те да 
се све отпадне воде које настају у процесу производње са-
купљају и пречишћавају у сопственој станици за пречишћа-
вање. Поручен је још један пречистач, знатно већег капа-
цитета, који ће бити у функцији када прошире производњу. 
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20.02.2022.
ПОЗИВ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИМА НА 
ЈЕДНОДНЕВНУ ОБУКУ
 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде и 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности Града Зворника 
организују једнодневну обуку за зворничке пољопривреднике. 
Биће представљени Правилник о условима и начину оствари-
вања новчаних подстицаја за развој пољопривреде и села у 
2023. години, те заштита кукуруза са освртом на дивљи сирак.

24.02.2023.
ПОТВРЂЕНИ РЕЗУЛТАТИ ПРИЈЕВРЕМЕНИХ ИЗБОРА
- БОЈАН ИВАНОВИЋ ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА

Централна изборна комисија Босне и Херцеговине потврди-
ла је резултате пријевремених избора одржаних 5. фебруара 
према којим је за градоначелника града Зворника изабран 
Бојан Ивановић, кандидат Савеза независних социјалдемо-
крата.

Бојан Ивановић који је био једини кандидат на овим изборима, 
од фебруара 2015. године био је на функцији замјеника начел-
ника општине, односно градоначелника града Зворника.

24.02.2023. године

ОДРЖАНА ЈЕДНОДНЕВНА ОБУКА 
ЗА ЗВОРНИЧКЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКЕ 

Приликом уписа дјеце у први разред основне школе у 
школској 2023/24 години родитељи не морају да долазе у 
Градску управу по изводе нити да иду у школе, већ ће ова 
документа школе службеним путем, уз претходну саглас-
ност родитеља, преузимати из информационог система 
Министарства управе и локалне самоуправе. 
Ово је омогућено након потписивања Споразума о елек-
тронској размјени података између овог и Министарства 
просвјете и културе.
Заинтересовани родитељи електронски упис ученика могу 
извршити користећи интернет платформу „еУпис“. На ос-
нову електронске сагласности родитеља основна школа 
ће преузети све потребне податке за упис ученика у први 
разред из информационих система Министарства управе 
и локалне самоуправе и Министарства унутрашњих посло-
ва, а који су садржани у Изводу из матичне књиге рођених, 
Увјерењу о држављанству и Увјерењу о пребивалишту.
Платформа за еУпис ученика доступна је свим заинтере-
сованим родитељима будућих првачића на веб-страници 
https://eupis.skolers.org/ путем које пријава дјеце за упис 

траје до 15. марта 2023. године. 
Родитељи који у току попуњавања података о ученику, у 
оквиру интернет платформе Министарства просвјете и 
културе еУпис, дају сагласност за коришење дигиталних 
сетова података из евиденције институција Републике 
Спрске нису дужни да достављају Извод из матичне књиге 
рођених, Увјерење о држављанству и Увјерење о пребива-
лишту у штампаном облику.
Након успјешне пријаве школска комисија за упис ученика 
контактираће родитеље и информисати их о терминима за 
тестирање дјеце и другом. И даље остаје могућност да се 
упис ученика изврши у просторијама васпитно-образовне 
установе у складу са уписним подручјем.
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28.02.2023.

„ДИЈАЛОГ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗВОРНИК“ – 
ПЛАТФОРМА ЗА КОМУНИКАЦИЈУ 

У уторак, 28. фебруара 2023. године у Великој сали 
Скупштине Града Зворник одржан је „Дијалог заједнице 
Зворник“. 
Град Зворник дио је пројекта „Јачање повјерења и кохезије 
у заједницама у Босни и Херцеговини“, који финансира 
Европска унија (ЕУ), а који заједнички спроводе ЕУ, Ује-
дињене нације (УН), Мисија ОЕБС-а у Босни и Херцеговини 
и Савјет Еуропе.
Фокус пројекта је јачање и промовисање позитивних ини-
цијатива и активности у заједницама и подршка људима 
широм земље који свакодневно улажу значајне напоре 
у изградњу повјерења, друштвене кохезије и одрживог 
мира.
Пројекат укључује сарадњу с локалним властима и пред-
ставницима цивилног друштва, грантове за организације 
цивилног друштва и појединце који промовишу мир и 
повјерење, као и подршку локалним медијима у промо-
висању позитивних прича из заједнице. Зворнички проје-
кат носи назив“ Уз мало добре воље, Зворник може боље: 
Заједно радимо на јачању повјерења и кохезије у нашој 
заједници“. 
"Квалитет сарадње у локалној заједници огледа се прије 
свега у свакодневном дијалогу између грађана и представ-
ника локалних власти и институција. Град Зворник је по-

следњих година успоставио добре темеље и сваком новом 
активношћу додатно унапређује поменуту сарадњу. И баш 
због тога нам је драго да смо партнер на овом пројекту, да 
су други препознали наше залагање, те да ћемо кроз нове 
позитивне иницијативе наставити да градимо повјерење 
и заједништво у нашем граду", рекао је Бојан Ивановић, 
градоначелник Зворника. 
 „Дијалог заједнице Звор-
ник“ осмишљен је као 
платформа за подстицање 
већег учешћа и утицаја 
грађана, организација ци-
вилног друштва, представ-
ника локалних власти и 
других друштвених актера 
на процесе и акције које 
доприносе јачању повје-
рења и друштвене кохе-
зије у Зворнику.

01.03.2023.

ЗВОРНИЧКА СЛУЖБА ЦИВИЛНЕ 
ЗАШТИТЕ РАДНИМ САСТАНКОМ 
ОБИЉЕЖИЛА СВОЈ ДАН 

Градски штаб за ванредне ситуације града Зворника одр-
жао је радни састанак поводом 1. марта – Међународног 
дана цивилне заштите.
На састанку су једногласно усвојени План одбране од по-
плава и План активности у припреми и спровођењу мје-
ра заштите и спасавања од шумских и других пожара на 
отвореном простору на подручју града Зворника у 2023. 
години.
Ово су основни документи на основу којих се врши коор-
динација и спровођење додатних или посебних активно-
сти свих релевантних фактора чија је дјелатност од значаја 
за заштиту и спасавање од поплава, односно пожара.
На састанку је предложено иницирање оснивања Центра 

осматрања, обавјештавања и узбуњивања чиме ће се на 
виши ниво подићи систем превентивног дјеловања и за-
штите од природних и других непогода. 
С обзиром да у општинама Осмаци и Шековићи не постоје 
професионалне ватрогасно-спасилачке јединице, у слу-
чају пожара интервенише зворничка јединица. Предло-
жена је иницијатива да се потпише споразум о сарадњи 
између ових општина и Града Зворника ради дефинисања 
међусобних обавеза локалних самоуправа и олакшавања 
рада зворничким ватрогасцима.
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01.03.2023.
ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА ПРЕУЗЕО 
УВЈЕРЕЊЕ О ДОДЈЕЛИ МАНДАТА
 
Новоизабрани градоначелник Зворника Бојан Ивановић пре-
узео је Увјерење о додјели мандата у просторијама Централне 
изборне комисије у Сарајеву. 

09.03.2023.
ДЕМИНИРАЊЕ У ШЕТИЋИМА
 
У Мјесној заједници Шетићи извршено је 
деминирање на локацији Пут Савићи – За-
сеок укупне површине 4.540,50 квадрат-
них метара. Извођач радова су Оружане 
снаге БиХ, а чишћење врши један тим 
мануелном методом. На територији града 
Зворника до данас је укупно деминирано 
1.296.318,70 квадратних метара, а остало 
је још 792.535 квадратних метара у оквиру 
49 пројеката БХ МАК-а.

06.03.2023.
КОНАЧНЕ РАНГ ЛИСТЕ СТУДЕНАТА 
КОЈИМА СУ ОДОБРЕНЕ ГРАДСКЕ СТИПЕНДИЈЕ 
Из буџета Града Зворника у школској 2022/23 години биће стипендирано 
228 студената. Стипендију у износу од 1.000 КМ која ће бити исплаћивана у 10 
мјесечних рата добиће 133 високошколца чији је просјек оцјена виши од 8,5, 
као и 25 бруцоша који су носиоци „Вукове дипломе“, те 10 студената мастер 
студија са просјеком оцјена већим од 9,00 и девет студената са сметњама у 
развоју. 
Стипендија у износу од 500 КМ одобрена је за 17 високошколаца из катего-
рије породица са троје и више дјеце, те за шест из породица ратних војних 
инвалида. На коначној листи је и 18 студената из категорије слабог мате-
ријалног стања, а висина стипендије је 300 КМ. За још 10 студената одобрена 
је стипендија по Одлуци градоначелника.
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09.03.2023. године

ОДРЖАНА РАДИОНИЦА О ПИСАЊУ 
ПРОЈЕКАТА У ЗВОРНИКУ 

Представници зворничких удружења грађана присуство-
вали су првој едукативној радионици под називом "Јачање 
капацитета организација цивилног друштва", коју су зајед-
нички организовали Град Зворник и Мисија ОЕБС-а у Бо-
сни и Херцеговини. 
„Циљ оваквих радионица јесте оснаживање невладиних 
организација у нашем граду и пружање прилике да науче 
писати пројекте како би у будућности могли аплицирати 
за средства код разних донатора, али и на јавне позиве 
Градске управе. Град Зворник издваја сваке године значај-
на средства за невладине организације. Ове године некад 
крајем марта или почетком априла очекујемо отварање 
јавног позива за невладине организације. У буџету је из-
двојено негдје око 45.000 КМ за невладине организације и 
још додатних 20.000 КМ за организације које су регистро-
ване као омладинске. Користим ову прилику да позовем 
све навладине организације са територије Зворника да се 
пријаве са својим пројектима на позив,“ рекао је Дарко 
Стефановић, начелник Одјељења за привреду и друштве-
не дјелатности. 

Стефановић се захвалио Мисији ОЕБС-а у БиХ што су пози-
тивно одговорили на позив Града да организују једну овак-
ву обуку, а и представницима удружења и организација 
који су се пријавили да присуствују. 
Јасмина Овчина, консултант ОЕБС-а је са удружењима раз-
говарала о основама пројектног планирања.
„У Зворнику смо обрађивали писање пројекатних задатака 
на тему јачања друштвене кохезије. Касније ћемо имати 
још једну радионицу на којој ћемо припремити приједлог 
пројекта који ће бити спреман да се представи евентуал-
ном донатору,“ 
Ово је само једна у низу планираних едукација за невла-
дин сектор у Зворнику.
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10.03.2023.
ТЕДЕНЕТ - ОТВОРЕН ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ У ПРОЈЕКТУ ЗА 
ПРЕДУЗЕЋА И ПРЕДУЗЕТНИКЕ 
Отворен је позив за све предузетнике, мала и средња пре-
дузећа са подручја града Зворника да унаприједе своје он-
лајн пословање учешћем у пројекту Теденет-а под називом 
„Дигитализација пословања МСП и предузетника на локал-
ном нивоу“. 
Циљ пројекта је успостављање подршке и развој онлајн 
пословања и пословног умрежавања за све врсте мало-
продаје, велепродаје и произвођаче. Током пројекта биће 
израђена интернет продавница у оквиру Теденет патформе, 
организована подршка градског веб шоп менаџера, орга-
низоване едукације за менаџере у фирми и бројне друге 
активности. Град Зворник је партнер на пројекту.

10.03.2023.
МЕЂУНАРОДНИ ТЕКВОНДО СЕМИНАР У ЗВОРНИКУ 
Представништво Републике Српске у Грчкој у сарадњи са 
Градом Зворником и теквондо клубом „Српски соко“ орга-
низује међународни теквондо семинар за спортисте из Ре-
публике Српске и регије. 
Семинар је у ок-
виру припрема 
за Европско пр-
венство које ће 
се одржати у Ита-
лији, а водиће га 
европски и свјет-
ски првак Никос 
Леусис, који је 
2022. године као 
главни тренер 
предводио Грчку 
репрезентацију 
на Европском пр-
венству у Хрват-
ској, када је Грчка 
репрезентација 
освојила прво ме-
сто.
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15.03.2023.

ОДРЖАНА СЈЕДНИЦА ПРИВРЕДНОГ 
САВЈЕТА ГРАДА ЗВОРНИКА 

Зворнички привредници и представници јавних и обра-
зовних установа разматрали су 14 тачака дневног реда на 
X сједници Привредног савјета града Зворника. 
Између осталог разматрана је просјечна грађевинска ције-
на корисне површине у 2022. години, накнада за уређење 
градског грађевинског земљишта у овој години, вријед-
ност непокретности по зонама и пореска стопа на исте у 
2023. години, Програм заједничке комуналне потрошње и 
друго. Пореске стопе су остале исте, у Зворнику је задржан 
континуитет у градњи, а у току је израда Урбанистичког 
плана града Зворника чије трајање ће бити до 2037. годи-
не, речено је на сједници. 
Према подацима Пореске управе Републике Српске на 
подручју Зворника евидентирана су 1.192 пореска обвез-
ника. У протеклој години пословале су 883 предузетничке 
радње што је за 6,51 одсто више него у 2021. години. Чла-
новима Привредног савјета предочени су подаци о спољ-
нотрговинској размјени за прошлу годину гдје је примје-
тан раст како увоза тако и извоза. 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић захвалио се 
привредницима и замолио их да наставе са досадашњом 

квалитетном сарадњом истакавши да је фокус Градске 
управе града Зворника у овој години успјешан старт пар-
кинг сервиса.
„Већ је почела уградња опреме у граду и након тога имаће-
мо мјесец дана тестног периода. Тренутно Град Зворник 
располаже са 1.400 паркинг мјеста и у плану нам је из-
градња гараже у Б блоковима. Трудићемо се да ову област 
унапређујемо из године у годину,“ рекао је Ивановић на 
састанку. 
Привредни савјет града Зворник је савјетодавно тијело 
које даје мишљења, препоруке и покреће иницијативе о 
питањима која се односе на стање привреде, друштвених 
дјелатности и мјерама за унапријеђење локалног економ-
ског развоја. 

17.03.2023.
ГРАДОНАЧЕЛНИК ИВАНОВИЋ ПОСЈЕТИО ТЕХНИЧКИ ШКОЛСКИ ЦЕНТАР ЗВОРНИК 
У оквиру прве званичне посјете градоначелник Зворника Бојан Ивановић разговарао 
је са директором школе и представницима Савјета ученика, који су му уручили захвал-
ницу за допринос раду ове школе. Ивановић је обишао СТЕМ лабораторију, електро 
радионице и Паметну кућу, која је 2020. године освојила награду као најбољи пројекат. 
Технички школски центар Зворник у школској 2022/2023 години броји 730 ученика.
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14.03.2023.
ОБНОВА ШУМСКОГ ПРОСЈЕКА НА ТЕРИТОРИЈИ ЗВОРНИКА 
У склопу одржавања погонске спремности далековода, Елек-
тропријенос а.д. Бања Лука обнављаће раније успостављени 
шумски просјек на далеководу, који својом трасом пролази 
територијом града Зворника.

21.03.2023.
ПОЧЕЛА РЕГУЛАЦИЈА КОРИТА РИЈЕКЕ ХОЧЕ 
Почели су радови на регулацији корита ријеке Хоче у Каракају од маги-
стралног пута до њеног ушћа у ријеку Дрину у дужини од 1.100 метара. 
Уређењем обалоутврде Хоче биће заштићено насеље Терминал од 
плављења ове ријеке, рекао је градоначелник Зворника Бојан Ивановић. 
Радове финансирају „Воде Српске“, а Град Зворник има обавезу да регу-
лише имовинско-правне односе.
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15.03.2023. године

САСТАНАК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
И ПРЕДСТАВНИКА ПЧЕЛАРА 
- ДОГОВОРЕНИ КОРАЦИ ЗА РЈЕШАВАЊЕ 
ПРОБЛЕМА 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић примио је пред-
ставнике Удружења пчелара „Багрем“ и Шумске упра-
ве Зворник. Састанку је присуствовао и градски пољо-
привредни инспектор Синиша Марковић.
Градоначелник је истакао пуну подршку за рјешавање 
проблема са којим се пчелари сусрећу.
„На задовољство свих данас присутних договорили смо ко-
раке које треба предузети. Шумска управа се ставила на 
располагање да у свом домену ураде што треба кад је ријеч 
о пошумљавању кестеном. Град ће обезбиједити новчану 
подршку за набавку и садњу кестена, као и асистенцију 
пољопривредног инспектора на спрјечавању илегалних 
долазака пчелара из других општина који без одобрења 
нашег надлежног одјељења довозе своје пчелињаке ради 
паше на подручју града Зворника. Нико не забрањује 
пчеларима да селе своје пчелињаке на подручја гдје има 
паше, па и на зворничко подручје, али постоји процедура 
која се мора испоштовати и на томе ћемо истрајати.“
Предсједник Багрема Зоран Бирчаковић истакао је да је 
на територији града Зворника багремова паша доста до-
бра, али да су све остале занемарљиво мале, те да желе 
дугорочно да направе боље услове за своје пчеле и пче-
ларство.
„Ми смо на Скупштини пчелара донијели одлуку да крене-
мо у пошумљавање садницама кестена да би добили још 

једну пашу. За ову нашу акцију добили смо велику подршку 
градоначелника и Градске управе на чему смо неизмјерно 
захвални. За садњу смо одабрали предио Ковачевац на Ку-
чић Кули и договорили са представницима Шумске управе 
да приведу намјени ову површину гдје ће они плански и 
посадити кестен. Ради се о око два хектара гдје би се могло 
засадити око 5.000 садница. Градоначелник нам је обећао 
да ће одређени број садница обезбиједити Градска упра-
ва, а то очекујемо и од нашег Савеза пчелара. Све је дого-
ворено и надамо се на јесен или на прољеће идуће године 
бити засађен кестен.“
Пчелари су указали и на проблем приликом довоза пчела 
из других подручја на багремову пашу на територију града 
Зворника.
„Већина тих пчелара се не пријави за одобрење и одређи-
вање локације градском надлежном одјељењу, што је за-
конска обавеза, како не би угрожавали оне који имају ста-
ционарне пчелињаке. Са пољопривредним инспектором 
имамо одличну сарадњу, али смо жељели да скренемо 
пажњу на овај проблем са циљем увођења реда, јер и ми 
кад возимо наше пчеле предочавамо потврду да су здра-
ве и обраћамо се надлежним локалним управама за одо-
брење, те ништа више не тражимо ни од других пчелара.“
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23.03.2023.
ГРАД ЗВОРНИК ОБЕЗБИЈЕДИО САДНИЦЕ КЕСТЕНА ЧЛАНОВИМА „БАГРЕМА“ 
Свим члановима Удружења пчелара „Багрем“ којих има 140 подијељене су по 
четири саднице питомог кестена. Ово је први корак након недавно одржаног 
састанка градоначелника Зворника Бојана Ивановића и представника Багрема 
у циљу пошумљавања територије града кестеном који брзо расте и већ за че-
тири године може се очекивати да почне да бехара. Пчелари су задовољни па-
шом багрема, а надају се да ће планским пошумљавањем у сарадњи са Градом 
Зворником и Шумском управом, у догледно вријеме кестен постати друга паша.

23.03.2023.
У ШКОЛИ У ПИЛИЦИ ОБНОВЉЕН ДИО ШКОЛСКОГ НАМЈЕШТАЈА 
Ових дана Градска управа Зворник обезбиједила је 51 клупу и 101 столицу 
за Основну школу „Никола Тесла“ у Пилици, чиме је, према ријечима ди-
ректорице Милене Илић, ријешен проблем школског намјештаја за учени-
ке од шестог до деветог разреда. Школу у Пилици која има два подручна 
одјељења, у Локању и Барама, похађа 186 ученика.
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16.03.2023. године

ОДРЖАНА 18. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ЗВОРНИКА 

На 18. засиједању Скупштине града Зворника усвојен је Го-
дишњи план рада градоначелника и Градске управе Звор-
ник за текућу годину који је израђен на основу Средњо-
рочног плана рада Градске управе, Акционог плана за 
спровођење Стратегије интегрисаног развоја града за 
период 2018-2027. година (2023-2025) и Плана капиталних 
инвестиција града Зворника, те усаглашен са буџетом за 
2023. годину. 
„Настојаћемо, и као локална управа и сва предузећа чији 
је оснивач Град, да побољшамо квалитет услуга. Такође, ве-
лики инфраструктурни пројекти су и ове године пред нама. 
Највећи пројекат у регији, доградња и реконструкција 
Болнице требало би да буде завршена до сепртембра ове 
године. Имамо и два велика пројекта у области водоснаб-
дијевања, то су водовод Локањ-Пилица са 740 домаћинста-
ва и водовод Запад са 1100 домаћинстава која очекујемо 
да крену у овој години. Тиме ће се створити услови да ско-
ро 90 посто домаћинстава имају могућност да се прикључе 
на градску водоводну мрежу. Ићи ће се и у градњу гараже 
и проширење паркинг простора, наставићемо са рекон-
струкцијом улица, улагаће се у инфраструктуру у селима. 
Свакодневно ћемо радити на побољшању привредног ам-
бијента у граду Зворнику како бисмо привукли инвестито-
ре у производне погоне и тиме омогућили нова запошља-
вања“ – рекао је градоначелник Зворника Бојан Ивановић 
говорећи о Годишњем плану рада.
Одборници су усвојили и Акциони план за спровођење 
стратегије интегрисаног развоја Града Зворника (2018-
2027) за период 2023-2025. година којим су дефинисана 

три стратешка циља и то унапређење стања привреде за 
креирање и одрживост нових радних мјеста, унапређење 
квалитета друштвеног живота на подручју града и одговор-
но управљање животном средином. План обухвата и де-
вет приоритета, 16 мјера и 56 пројеката или активности. 
Финансијска вриједност Акционог плана за период 2023-
2025. година износи 89.735.259 КМ. 
На сједници је донесена Одлука којом је утврђено да је 
просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног 
метра корисне површине стамбеног и пословног простора 
у 2022. години износила 887,22 КМ. Ова цијена је одређена 
на основу предрачуна из главних пројеката за које су изда-
те грађевинске дозволе у претходној години и служи као 
основица за израчунавање висине ренте.
Утврђена је и накнада за уређење градског грађевинског 
земљишта за 2023. годину у износу од 90,23 КМ по квадрат-
ном метру корисне површине објекта који ће се градити. 
Накнада се умањује приликом изградње производних 
објеката за коефицијент учешћа у цијени комуналне ин-
фраструктуре на коју објекат нема могућност прикључења. 
Градска Скупштина је прихватила и Одлуку о давању 
мишљења за формирање катастарске општине Звор-
ник 1 и измјену граница катастарске општине Зворник, а 
на приједлог Републичке управе за геодетске и имовин-
ско-правне послове. 
Катастарску општину Зворник 1 чинила би насељена мјеста 
Економија, Каракај, Јардан, те дијелови насељених мјеста 
Цер, Зворник и Кула Град, а катастарску општину Зворник 
Султановићи, Липље, Јошаница, Самари, Снагово, Дивич 
и дијелови насељених мјеста Кула Град и Горње Снагово. 
До оваквог приједлога из Републичке управе дошло је јер 
постојећа катастарска општина Зворник има велики број 
парцела што значајно продужава рок за излагање и осни-
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вање катастра непокретности. Приоритет у излагању била 
би КО Зворник 1 гдје се налази индустријска зона.
У Одлуци o измјени Одлуке о приступању изради Зонинг 
плана подручја у обухвату граничног прелаза Шепак 
(Средњи Шепак) Брањево –Доња Пилица са израдом пла-
на парцелације насеља Брањево важење Плана се мијења 
на период 2023-2033. година. Усвојена је и Одлука о при-
ступању измјене дијела Плана парцелације насеља Улице 
како би се комплетирале одређене грађевинске парцеле 
са циљем легализације изграђених објеката. 
На сједници је донесен и Програм заједничке комуналне 
потрошње за 2023. годину. Њиме се утврђују обим и ква-
литет чишћења јавних површина, одржавање, уређивање 
и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 
oдржавање јавних саобраћајних површина, одвођење ат-
мосферских падавина и других вода са јавних површина, 
јавна расвјета у насељеним мјестима и дјелатност зоохи-
гијене.
Одборници су усвојили и Информацију о стању безбједно-
сти саобраћаја на подручју града за 2022. годину. Стање 
путне мреже, извјештај о саобраћајним незгодама, стање 
у погледу управљања безбједношћу саобраћаја, као и 
активности које је Град Зворник спровео на унапређењу 
безбједности саобраћаја и мјере које планира предузети 
садржане су у Информацији.
За подстицај пољопривредне производње у текућој годи-
ни у градском буџету предвиђено је 500.000 КМ. Данас је 
усвојен Програм кориштења буџетских средстава за ову 
намјену према којем ће за подстицаје у сточарству бити 
издвојено 300.000 КМ, у воћарству 52.000 КМ, за развој 
пчеларства 50.000 КМ, за ратарство 4.000 КМ, за органску 
производњу 6.000 КМ, посредни подстицаји планирани 
су у износу од 50.000 КМ и за подршку руралном развоју 
38.000 КМ. Подигнут је горњи лимит са 3.000 на 5.000 КМ 
за капиталне инвестиције, односно за пољопривредне про-
извођаче који су ПДВ обвезници. Лимитирани износ под-
стицаја за подршку производњи млијека је 3.000 КМ, док је 
за све остале категорије максималан износ 2.000 КМ.
Одборници су прихватили и Информацију о стању у спорту 
на подручју града Зворника за 2022. годину у којој је на-

ведено да је активно 45 спортских клубова од којих се 20 
баве екипним спортовима, а 25 дисциплинама које спадају 
у појединачне спортове. Укупан број чланова свих спорт-
ских клубова је 3252.
Одборници су усвојили и Одлуку о расподјели средстава 
из буџета града за финансирање/суфинансирање спор-
тских организација и удружења у 2023. години. Основни 
критеријуми за расподјелу средстава односе се на систем 
такмичења клубова и ранг такмичења, број спортиста, тра-
дицију и успјехе и врсте трошкова који у систему такми-
чења спорстки клуб мора финансирати. Укупно планирана 
средства за финансирање развоја спорта у граду Зворнику 
утврђена су буџетом у укупном износу од 800.000 КМ.
Донесен је и закључак којим је дато позитивно мишљење 
на Елаборат о оправданости територијалне промјене 
подручја града Зворника. Градска Скупштина усвојила је 
прошле године Одлуку о покретању иницијативе за те-
риторијалну промјену подручја града Зворника, а на ос-
нову захтјева за припајање општини Лопаре који су под-
нијели мјештани насељеног мјеста Завршје. Ово мјесто 
прије 1992. године било је у саставу зворничке општине, 
и тај статус има и данас, али је физички одвојено након 
успостављања међуентитетске линије и формирања нове 
општине у Федерацији БиХ Сапне, те је остало између Сап-
не и Лопара. Завршје је од Зворника удаљено 32 киломе-
тра од чега је 13 километара пута кроз Федерацију БиХ и 
све то изазива низ проблема са којим се сусећу мјештани 
овог мјеста.
Стање безбједности на подручју града Зворника у 2022. 
години оцијењено је као задовољавајуће. Број кривичних 
дјела у поређењу са истим периодом 2021. године је благо 
повећан, док је број прекршаја из области јавног реда и 
мира незнатно смањен. Број кривичних дјела против без-
бједности јавног саобраћаја је исти у односу на упоредни 
период, стоји у Информацији о стању криминалитета, јав-
ног реда и мира и безбједности саобраћаја на подручју 
града Зворника у прошлој години која је усвојена на сјед-
ници.
Одборници су подржали и Одлуку о утврђивању економске 
цијене за боравак дјеце у Дјечијем вртићу „Наша радост“ 
у висини од 458 КМ, док родитељи плаћају 140 КМ или 31 
посто од економске цијене. Мјесечног износа за боравак 
дјеце у вртићу „Наша радост“ ослобођена су дјеца која су 
категоризована, дјеца са посебним потребама у развоју, 
дјеца без оба родитеља, дјеца ратних војних инвалида, као 
и треће и свако наредно дјете у породици.
Усвојена је и Одлука о измјени Одлуке о оснивању Центра 
за социјални рад због промјене адресе ове установе.
На Скупштини је донесена и Одлука о кориштењу намјен-
ских средстава остварених по основу промјене намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредно, као 
и План утрошка средстава од концесионих накнада, те 
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Одлука о усвајању Плана коришћења средстава привред-
них друштава и других правних лица која имају сједиште 
на подручју града Зворник за реализацију посебних мје-
ра заштите од пожара. Усвојена је и Одлука о кориштењу 
намјенских средстава посебних намјена од водних накна-
да, те План кориштења намјенских средстава остварених 
по основу накнаде за експлоатацију шума за 2023. годину 
и Извјештај о стању у пољопривреди града Зворника у про-
шлој години.
Одлука о продаји непокретности кп.бр. 1421/1 КО Звор-
ник-град непосредном погодбом ради комплетирања 
грађевинске парцеле, Одлука о замјени стана изграђеног 
на кп.бр. 992 КО Зворник - град за непокретности означене 
као кп.бр. 896 и 897/1 КО Зворник-град, Извјештај о раду 
Комисије за повратак, развој и интеграцију за 2022. годи-
ну, те Информација о стању криминалитета, јавног реда и 
мира и безбједности саобраћаја на подручју града за 2022. 
годину, као и Одлука о измјени Одлуке о одређивању лица 
која испред Скупштине града присуствују вјенчањима та-
кође су разматрани и усвојени на данашњој сједници 
Скупштине града Зворника.

На данашњој сједници за замјеника градона-
челника именован је Милош Томић који је до 
сада био на мјесту начелника градске Службе 
за јавне набавке. За в.д. начелника ове служ-
бе до окончања поступка јавне конкуренције изабрана је 
Сандра Еркић која је обављала послове на неколико рефе-
рата у Градској управи. Разријешен је начелник Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности Дарко Стефановић, 
а за в.д. начелника именована је Љиљана Тохољ која је 
до сада радила као самостални стручни сарадник у овом 
одјељењу. У Комисију за питања младих и Комисију за пла-
нирање градског развоја именовани су нови чланови, те 
Госпава Јеремић у Градску изборну комисију. 
Градоначелник Ивановић је истакао да ће Дарко Стефано-
вић обављати функцију градског менаџера. 
„Томић и Стефановић су већ дуже вријеме моји најближи 
сарадници и сматрам да ћемо, укључивањем и њих у про-
цес одлучивања, брже доносити неке одлуке и бити ефи-
каснији на терену.“
Томић је истакао да је велика част, али и велика одговор-
ност и обавеза оправдати добијено повјерење од градона-
челника и градске Скупштине.
„Настојаћу да радим најбоље што могу на општу добробит 
свих грађана.“
Стефановић је нагласио да ће, након што услиједи и зва-
нично његово именовање за градског менаџера, настави-
ти да ради као и до сада.
„Вјерујем да сам радио добро и да сам због тога и предло-
жен на функцију градског менаџера. Трудићу се да дам све 
од себе и радим у најбољем интересу свих грађана Звор-
ника, али и Градске управе и колега.“
На самом почетку сједнице заклетву су положили градона-
челник Зворника Бојан Ивановић, као и одборници Дејан 
Мишић (СНСД) и Радивоје Аћимовић (ДЕМОС) након што је 
престао мандат Александру Крсмановићу и Синиши Мија-
товићу који су на Општим изборима изабрани у Народну 
скупштину Републике Српске.

24.03.2023.
ОДРЖАН ДАН ОТВОРЕНИХ ВРАТА ЗА ПРЕДУЗЕТНИКЕ
Одржан је трећи Дан отворених врата који Град Звор-
ник организује ради редовне комуникације са локалним 
привредницима и предузетницима. Присутни предузет-
ници, корисници су градских подстицаја за запошљавање 
и самозапошљавање и спремни су да унаприједе и про-
шире пословање кроз набавку нове опреме и нова запо-
шљавања.
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22.03.2023. године

ОБИЉЕЖЕН СВЈЕТСКИ ДАН ВОДА У ЗВОРНИКУ 

Поводом 22. марта - Свјетског дана вода а.д."Водовод и ко-
муналије" Зворник уз подршку Града Зворника организо-
вао је дане отворених врата 22. и 23. марта.
У градској лабораторији овог предузећа одржана су преда-
вања о значају воде, њеној уштеди, очувању водних ресур-
са и представљене анализе воде, које се свакодневно раде. 
Лабораторију су посјетили ученици зворничких средњих 
школа, али и основних, који у свом наставном програму 
имају хемију.
Према ријечима Драгане Атељевић, технолога на припре-
ми воде у комуналном предузећу ова активност је ново ис-
куство и за дјецу, али и за запослене. 
„Многи градови у свијету па и код нас боре се са здравстве-
но неисправном водом. Ми имамо ту привилегију да вода 
која нам долази из славине је таквог квалитета да нема по-
требе за њеном прерадом нити било каквим видом третма-
на и као таква спада у изузетно здравствено исправне воде 
за пиће. Због тога је неопходно да више пажње посветимо 
очувању природних извора воде за пиће, ријека и природе 
уопште,“ рекла је Драгана Атељевић.

Порука овог дана је да свако изабере своју акцију и ура-
ди нешто лично: очистимо локални извор, штедимо воду, 
краће се туширајмо, не дозволимо да вода тече док пере-
мо зубе или спремамо храну, не бацајмо отпад од хране, 
уља и хемикалија у одводе, замијенимо цијеви за воду које 
цуре, обавијестимо надлежне органе о проблему са водом 
у нашем окружењу, посадимо дрво, дрворед или шумски 
засад. 
Ове године Свјетски дан вода обиљежава се под мотом 
„Убрзавање промјена“ с циљем рјешавања кризе са водом 
и санитарним условима. Свјетски дан вода је годишњи дан 
Уједињених нација, којим се наглашава важност свјеже, 
пијаће воде.

24.03.2023. године

УРЕЂЕЊЕ У ГРАДУ У НАРЕДНИХ 45 ДАНА 

На градском подручју почев од понедељка, 27. марта, те у 
наредних 45 дана, биће реализовано неколико активности 
чиме се наставља континуитет на поправљању услова у гра-
ду и његовом уљепшавању. 
У оквиру уређења градске плаже биће реконструисана сва 
три павиљона и постављена два нова. Планирана је садња 
око 50 стабала тополе, док ће три дотрајала стабла бити 
уклоњена, а крошње на постојећем дрвећу окресане. Биће 
изграђено кошаркашко игралиште на мјесту некадашњег 
пјешчаног терена, а на двије локације постављени ро-
штиљи. 
Дјечији паркић добиће нове клупе, канте за отпатке и че-
сму, док ће гумене подлоге испод справа бити замијењене 
новим. На одређеним локацијама у граду у плану је по-
стављене нових љуљашки, клацкалица и вртуљака.
Два мјеста за бежични интернет, један у градском паркићу 
и други на простору између Дома здравља и Болнице, омо-
гућиће грађанима бесплатан интернет на овим локацијама. 
На подручју Б-блокова и Српске вароши биће уређено 75 
нових паркинг мјеста, те наложено уклањање нелегалних 
објеката, санација рушевних објеката у приватном влас-
ништву, као и чишћење зараслих парцела. 

„Ово ће допринијети да град добије љепши изглед, да се 
побољшају услови за живот и провођење слободног време-
на у њему, те да најмлађи Зворничани добију уређене по-
вршине за игру“– рекао је градоначелник Зворника Бојан 
Ивановић.



29

29.03.2023. године

ПОЧЕЛИ РАДОВИ НА ГРАДСКОЈ ПЛАЖИ 

У складу са најавом градоначелника Зворника Бојана 
Ивановића почело је уређење градске плаже. Радници 
АД „Водовод и комуналије“ плански саде тополе, у првом 
кругу планирано је 30 садница, а врше се и припреме за 
изградњу кошаркашког игралишта на мјесту некадашњег 
пјешчаног игралишта. Три постојећа павиљона биће ре-
конструисана, а планирана су и два нова. На двије лока-
ције биће постављени роштиљи. Дотрајала стабла биће 
уклоњена и крошње дрвећа окресане.
У градски паркић донесене су нове клупе и чесма која тре-
ба да буде инсталирана, а биће замијењене и заштитне 
подлоге испод дјечијих справа. Паркић ће бити и једна од 
двије локације у граду са бесплатним интернетом. То су 
само неке од активности чију је реализацију градоначел-
ник најавио током 45 дана, а са циљем унапређења усло-

ва за живот у граду и његовог уљепшавања.
Такође, у склопу акције Града Зворника под називом 
„Април мјесец чистоће“ у суботу, 1 априла, биће органи-
зовано чишћење градске капије. Вриједни планинари из 
ПЕУ „Корак“ и ПД „Младост“ уклањаће растиње и отпад, 
а могу им се прикључити и сви грађани који воле чисту 
околину и желе да дају допринос у уљепшавању једног од 
градских симбола. 

31.03.2023. године

САВЈЕТ ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 
АНАЛИЗИРАО АКТУЕЛНУ ПРОБЛЕМАТИКУ 
Савјет за безбједност саобраћаја на путевима на подручју 
града Зворника одржао је редовну сједницу на којој су 
анализирана актуелна питања и проблематика из ове 
области. Акценат је стављен на имплементацију система 
наплате паркинга уз разматрање Одлуке и Правилника о 
паркирању на паркиралиштима у нашем граду.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић који је пред-
сједник Савјета, истакао је да Град у власништву има 1.400 
паркинг мјеста подијељених у три зоне, те да се стално 
ради на повећању капацитета паркиралишта.
„Набављена је сва потребна опрема за систем наплате, а 
тестни период почеће у наредној седмици. До стављања 
у функцију паркинг сервиса ми ћемо повећати број пар-
кинг мјеста за још око 100 и то на подручју Б-блокова, у 
Српској вароши и другим локацијама. Средства од напла-
те за паркирање ићи ће на рачун посебних намјена и биће 
усмјеравана у инфраструктуру, односно за нова паркинг 
мјеста. Када кренемо са реконструкцијом градских улица, 
прве које ћемо радити су улица Патријарха Павла у дијелу 
изнад градског стадиона и од Робне куће према Рекреа-

тивно спортском центру гдје ћемо такође обиљежити пар-
кинг мјеста“ - рекао је Ивановић.
За инвалидна лица обиљежено је 46 мјеста, али ће им 
бити омогућено бесплатно паркирање и на другим пар-
кинг мјестима. 
Договорено је и да се одрже састанци са представници-
ма Управе за индиректно опорезивања ради рјешавања 
проблема одржавања чистоће у зони граничних прелаза 
на територији града, као и са представницима ауто-школа 
како би се анализирала могућност да се обука не врши 
у периоду највеће фреквенције саобраћаја у граду. Са 
представницима АД „Водовод и комуналије“ и „Регионал-
на депонија“ биће разматрана могућност да се у истом пе-
риоду не врши пражњење контејнера у граду са циљем да 
се избјегну застоји и гужве у саобраћају.

31.03.2023.
ПЛАНИНАРИ У АКЦИЈИ ЧИШЋЕЊА ГРАДСКЕ КАПИЈЕ
Чланови зворничких планинарских удружења ПЕУ „Корак“ и ПД 
„Младост“ очистили ау градску капију у оквиру традиционалне 
акције „Април-мјесец чистоће“. Уклоњен је дио отпада, растиња 
и раскрчен је приобални простор поред бедема.
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04.04.2022. године

РАСПИСАНИ ЈАВНИ ПОЗИВИ ЗА МЛАДЕ И НВО

Град Зворник расписао је јавне позиве за (су)финансирање 
омладинских програма и пројеката и за (су)финансирање 
програма и пројеката удружења грађана и фондација за 
шта је у градском буџету планирано укупно 60.000 КМ.
На јавне позиве могу се пријавити организације, удружења 
и фондације које су испуниле законске обавезе о упису у 
судски регистар, регистар министарстава и регистар Града 
Зворника. 
Комисија за утврђивање приједлога програма и пројеката 
удружења грађана и фондација и Комисија за утврђивање 
приједлога омладинских програма и пројеката на крају 

мјесеца априла, маја, јуна, јула, августа, септембра и ок-
тобра разматраће приједлоге који су пристигли у перио-
ду између два засиједања. Коначну одлуку о програмима 
и пројектима који ће бити (су)финансирани из градског 
буџета доносиће градоначелник.
Јавни позиви отворени су до 31. октобра 2023. године или 
до утрошка средстава предвиђених буџетом за текућу 
годину. Потребни обрасци могу се преузети на https://
gradzvornik.org/pozivi/. 
У градском буџету укупно је за (су)финансирање програма 
и пројеката удружења грађана и фондација предвиђено 
40.000 КМ, а максималан износ појединачних средстава 
која се додјељују је 10.000 КМ. За (су)финансирање омла-
динских програма и пројеката планирано је 20.000 КМ, док 
је максималан износ појединачних средстава 5.000 КМ.

06.04.2022. године

ОБИЉЕЖЕНА ГОДИШЊИЦА ГРЧКОГ КУТКА 
У СШЦ „ПЕТАР КОЧИЋ“

Прије годину дана у Средњошколском центру „Петар Ко-
чић“ у Зворнику Његова екселенција амбасадор Грчке у 
БиХ Димитриос Папандреу отворио је Грчки кутак. Он је 
поново боравио у Зворнику у посјети школи гдје је уприли-
чена свечаност поводом прве годишњице кутка.
„Почели смо прије годину дана са овим пројектом који се 
показао заиста врло успјешним. Врло смо задовољни на-
чином на који овај Грчки кутак функционише у Зворнику. 
Такође, желим се захвалити Градској управи на подршци, 
као и руководству школе. Учинили сте да се и ми осјећамо 
врло поносни на основу овога што сте ви овдје урадили, а 
имамо и већу одговорност и обавезу с обзиром да сте нам 
учинили част учећи грчки језик. Наставићемо у том правцу 
нашу сарадњу и имамо још доста пројеката да реализује-
мо заједно у будућности“ – поручио је амбасадор.
Замјеник градоначелника Зворника Милош Томић изразио 
је задовољство што се у зворничкој школи обиљежава прва 
годишњица од отварања Грчког кутка и што су дјеца у прет-
ходној години имали прилику да уче грчки језик и културу.
„Надамо се да ће кутак низати успјешне године и ученици 
стицати доста знања о Грчкој. Градска управа је увијек пру-
жала помоћ нашим школама, подржавала њихове пројек-
те и свакако да ће тако бити и убудуће. Овом приликом 
захваљујемо се и Његовој екселенцији амбасадору што је 
издвојио своје вријеме и дошао у Зворник.“
Директорица школе Биљана Писић рекла је да су годину 
дана након отварања изузетно поносни на Грчки кутак.
„Наши ученици вриједно уче грчки језик, али у Грчком кут-
ку се промовишу бројни различити датуми и догађаји, а 
све то на добар начин повезује наша два народа. Захвал-

ност амбасадору, као и нашим професорима и свакако 
ученицима који вриједно раде.“
Амбасадор је уручио награде ученицама ове школе Тама-
ри Аћимовић, Валентини Бановић и Сахиди Хрњић које 
су их освојиле учествујући на такмичењу које је Амбасада 
Грчке организовала за све грчке кутке у БиХ на тему „Грчка 
и умјетност“.
У музичком дијелу учествовали су ученици Музичке сек-
ције професора Воје Мартиновића, а приказан је и кратки 
филм ученика и ментора Зорице Стојановић Гутаљ о првој 
години рада Грчког кутка. Амбасадор је имао прилику и да 
погледа изложбу слика које су настале у Сликарској радио-
ници „Палета. Манифестацији су присуствовали и ученици 
и представници из Угоститељске школе „Бранко Радиче-
вић“ из Руме са којима су били и њихови гости, ђаци из 
Португала.
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07.04.2023. године

СТУДЕНТИМА УРУЧЕНИ УГОВОРИ 
О СТИПЕНДИРАЊУ ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић уручио је угово-
ре студентима којима су одобрене стипендије из градског 
буџета и пожелио им успјех у даљем школовању. Ивано-
вић је рекао да су они и до сада показали велики труд и 
рад постижући добар успјех у школи и добар просјек на 
факултетима, поручивши да су они понос Зворника. 
 „Град стипендира 226 високошколаца за шта ће бити 
издвојено више од 200.000 КМ. У питању су категорије 
студената са просјеком оцјена преко 8,5, бруцоши који 
су носиоци Вукове дипломе, студенти мастер студија са 
просјеком оцјена већим од 9,00, студенти са сметња-
ма у развоју, те из категорије породица са троје и више 
дјеце, породица ратних војних инвалида и студенти сла-
бог материјалног стања. Ово је још један показатељ да 
Зворник издваја значајна средства за образовање, почев 
од предшколства, преко основног и средњег до високог 
образовања. Између осталог из градског буџета финанси-
рамо 15 припремних одјељења у мјесним заједницама на 
територији града, односно омогућили смо свој дјеци која 
у септембру крећу у први разред да похађају припремну 
наставу. Последњих неколико година изградили смо не-

колико школа, а само у последње три годи-
не три фискултурне сале, наравно уз помоћ 
донатора. Пружамо подршку и Технолошком 
факултету гдје одобравамо стипендије за 20 
најбоље рангираних бруцоша, без обзира из које општи-
не долазе“ – рекао је градоначелник. 
Анђела Митровић која студира Факултет техничких наука у 
Новом Саду захвалила се градоначелнику и Градској упра-
ви, истакавши да јој стипендија веома много значи, те да 

јој даје подстицај да пружи све од себе и буде још боља 
него до сада. У зависности од категорије којој студенти 
припадају стипендије износе 1.000, 500 и 300 КМ.
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05.04.2023.
ЗАЈЕДНИЧКА „UPSHIFT“ РАДИОНИЦА ЗА МЛАДЕ У БИХ И СРБИЈИ 
– ПРИЈАВЕ ДО 11. АПРИЛА
Млади узраста од 16 до 24 године могу се пријавити за учешће у заједничкој АПШИФТ 
радионици Босне и Херцеговине и Србије, која ће бити одржана од 2. до 4. маја текуће 
године. 
Радионица је намијењена за тимове састављене од три до пет младих људи који у својим 
срединама примјећују неки проблем. Они уз подршку ментора и тренера уче како да 
осмисле његово рјешење и такмиче се за новчане награде од по 3.000 КМ помоћу којих 
могу реализовати своје рјешење.

04.04.2023.
У ЗВОРНИКУ ОДРЖАНА РАДИОНИЦА О СОЦИЈАЛНОМ СТАНОВАЊУ
Регионална радионица на тему успостављања система социјалног ста-
новања у организацији Републичког секретаријата за расељена лица и 
миграције и Мисије ОЕБС-а у БиХ одржана је у Зворнику. Представници 
Града Зворника, општина Вишеград, Сребреница, Братунац, Власеница и 
Осмаци разговарали су о евентуалним измјенама и допунама локалних 
правилника за додјелу стамбених јединица.
Социјалним становањем се на системски начин обезбјеђују услови за 
рјешавање стамбеног питања свим физичким лицима која из различи-
тих, а првенствено економских, социјалних и здравствених разлога нису 
у могућности да то самостално ураде на тржишту.
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12.04.2023. године

ЗВОРНИК ДОБИЈА „МАПУ ПУТА 
ДИГИТАЛНЕ ТРАНСФОРМАЦИЈЕ“

Мапа пута дигиталне трансформације Града Зворника је 
стратешки документ, којег Град Зворник добија у оквиру 
пројекта “Паметни градови – ка дигиталној трансформа-
цији градова у БиХ”.
Брза интеграција дигиталних технологија у свакодневни 
рад јавне управе мијења данашње друштво. Ово доводи и 
до промјене у очекивањима грађана и пословне заједнице 
у интеракцији са институцијама јавне управе. Реализација 
ових нових очекивања представља велики изазов за запо-
слене у градској администрацији. Према ријечима градо-
начелника Зворника Бојана Ивановића у Зворнику је ви-
дљива чврста опредијељеност свих запослених у Градској 
управи, али и подршка градске Скупштине да се што брже 
рјешавају препреке, које коче дигиталну трансформацију.
„Укључили смо се у поменути пројекат са намјером да 
унаприједимо, односно модернизујемо пружање услуга 
нашим грађанима, да им олакшамо приступ неопходној 
документацији, која је у надлежности Градске управе. Та-
кође, мишљења сам да је важно да пратимо трендове у 

свијету када говоримо о дигитализацији, да се прилагођа-
вамо, у сваком тренутку да мислимо на наше грађане и 
корист коју они имају од тога. На овај начин се радни про-
цеси убрзавају, поједностављују, а услуге које пружамо су 
ефикасније и брже.“
Консултант на изради документа у Зворнику био је Алек-
сандар Мастиловић, а пилот пројекат који је истовремено 
реализован је апликација за пријаву комуналних пробле-
ма под називом „Грађанска патрола“. Босна и Херцеговина 
налази се на почетку пута дигиталне трансформације, а 
недостаје и агенда исте за јединице локалне самоуправе. 
Свако улагање у дигиталну трансформацију данас ствара 
уштеде које ће бити осјетне касније. Град Зворник је иска-
зао спремност, а партнери на пројекту су задовољни са-

радњом која је постигнута, сматра Кристина Ерак, менаџер 
пројекта испред Бит алијансе.
„Мапа пута дигиталне трансформације је свеобухватан ак-
циони план са јасним корацима, мјерама и финансијском 
пројекцијом за период до краја 2025. године. Усвајањем 
наведене Мапе као стратешког документа, Град Зворник 
улази у процес унапређења услуга јавне управе и побољ-
шања квалитета живота за све грађане и грађанке. Радује-
мо се што је управо Град Зворник предводник активности 
у овој области и једна од пет јединица локалне самоуправе 
које учествују у пројекту“.
Дигитална трансформација подразумијева процес који 
почиње с процјеном почетног стања, а потом и јасним пла-
нирањем мапе пута дигиталне трансформације. Поставље-
ни су циљеви и план активности, успостављен систем ева-
луације и стално праћење реализованих пројеката.
„Град Зворник је у протеклом периоду урадио много на 
самопроцјени и анализи онога чиме располажемо када 
је ријеч о дигиталној трансформацији. У сарадњи са свим 
одјељењима, службама, јавним установама и предузећи-
ма ми смо прикупили неопходне документе, процедуре, 
почели смо радити на отварању података, унапређењу сај-
бер безбједности. Све је ово први корак у ономе што нас 
очекује у дигитализацији наших поступака и процедура, а 

све са циљем да пружимо што квалитетније услуге нашим 
грађанима,“ рекла је Биљана Милић, координатор пројек-
та у Зворнику.
Спровођење дигиталне трансформације Града Зворника 
води ка квалитетнијим услугама, ефикаснијем пословању, 
значајним уштедама, већој отворености и задовољству 
корисника, а све то води ка бољој интеракцији и укључе-
ности грађана у процесе доношења одлука. Град Зворник 
укључен је у пројекат чији је циљ унапређење капацитета 
изабраних јединица локалне самоуправе и модернизација 
услуга уз помоћ технологије и кориштење концепта и рје-
шења паметног града. Пројекат реализује ГИЗ (Њемачко 
друштво за међународну сарадњу) у партнерству са компа-
нијама Ланако (Lanaco) и ДиВиСи Солушнс (DVC Solutions) 
и Бит алијансом (Bit Alijansom).
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07.04.2023.
М:ТЕЛ У ЗВОРНИКУ ПРЕДСТАВИО ПАМЕТНА РЈЕШЕЊА
Представници Градске управе, јавних институција и зворничких преду-
зећа присуствовали су презентацији телекомуникационих услуга компа-
није М:тел под називом: Паметни град, Паметна кућа и зграда. Паметни 
град односно „Smart City” је рјешење намијењено градским управама, 
које има за циљ да комуналну инфраструктуру на нивоу једног града 
повеже у један систем за надзор, мјерење и управљање, како би се по-
већала ефикасност локалних пружалаца услуга. 
Град Зворник је у Стратегији интегрисаног развоја предвидио развој и 
примјену паметних рјешења и принципа паметног града.

19.04.2023.
БЕСПЛАТАН ИНТЕРНЕТ НА ДВИЈЕ 
ЛОКАЦИЈЕ У ЗВОРНИКУ 
Град Зворник обезбиједио је бежични интернет на двије ло-
кације на отвореном, код градског парка и на потезу између 
Болнице и Дома здравља

08.04.2023.
УРЕЂЕЊЕ ГРАДСКЕ ПЛАЖЕ
У оквиру активности на уређењу градске плаже на шеталишту 
постављено је 30 нових лед светиљки, чиме ће се штедити 
енергија, а овај дио града добити модернији изглед. На зеле-
ној површини градске плаже засађено је 50 стабала тополе, док 
су три дотрајала одсјечена, а гране на осталим стаблима окре-
сана. На мјесту старог пјешчаног игралишта прави се бетонско 
кошаркашко, у плану је уређење три постојећа павиљона и по-
стављање два нова, као и још једног туша у горњем дијелу пла-
же, те два роштиља.
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12.04.2023.
НЕРАДНИ ДАНИ ЗА ПРАВОСЛАВНИ ВАСКРС
Православни вјерници у недељу, 16. априла, прославиће 
Васкрс. За њих ће нерадни дани бити Велики петак, 14. 
април, дан Васкрса и Васкршњи понедељак, 17. април.

12.04.2023.
ВАСКРШЊИ КУТАК У ЗВОРНИКУ 
На платоу испред Основне музичке школе 
„Војин Комадина“ у Зворнику украшен је кутак 
поводом празника Васкрса. Туристичка орга-
низација града Зворника уз подршку Градске 
управе декорисала је простор на платоу са 
шареним зекама, јајима и другим украсима, 
како би сваки пролазник осјетио дух прољећа 
и празника на зворничким улицама.
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24.04.2023. године  
УСПЈЕСИ МЛАДИХ ЗВОРНИЧАНА У НАУЦИ, 
УМЈЕТНОСТИ И СПОРТУ 

Јелена Сандић, ученица Средњошколског центра „Петар 
Кочић“ под менторством професорице Мирјане Требињац 
побједница је Републичког такмичења из руског језика. Да-
нило Бирчаковић, такође ученик ове школе, био је први на 
Републичком такмичењу из математике у конкуренцији уче-
ника других разреда. 
Рукометни тим Техничко школског центра Зворник шам-
пиони су Републичког такмичења у оквиру МОИ Републике 
Српске. На истом такмичењу основци зворничких школа 
освојили су медаље у спортској гимнастици. 

Ученици основне музичке школе „Војин Комадина“ су на 
29. Републичком такмичењу освојили 12 првих награда, 
осам других и четири треће. Специјално признање добила 
је Нађа Милетић за успјех на клавиру. 
Пионирке ОК „Дрина“ из Зворника постале су шампионке, 
освојивши завршни турнир за првака Републике Српске.
Многи ученици зворничких основних и средњих школа 
остварили су завидне резултате на Републичком такмичењу 
из области науке, умјетности и спорта.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић честитао је успјех 
младим Зворничанима са жељом да наставе промовисати 
себе, своје школе и тимове, али и свој град. Град Зворник 
ће увијек бити ту да подржи сваки напор и жељу својих су-
грађана на путу ка успјеху. 

„Радост Васкрсења у себи носи нову могућност 
побједе живота над смрћу и та радост не оптерећује 

него покреће све напријед у нови живот. 
Желим вам да ову радост 

подијелите са својом родбином, 
пријатељима и комшијама. 

Нека нам поука овог празника буде 
подстрек да стварамо боље данас 

и успјешније сутра.

Срећан празник 
уз традиционални поздрав 

– Христос Васкрсе!“

Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К

Бојан Ивановић

19.04.2023.
ШКОЛСКИ ЧАС ЗА БУДУЋЕ ВОЗАЧЕ ОДРЖАН У ЗВОРНИЧКИМ 
СРЕДЊИМ ШКОЛАМА 
Српски комитет за безбедност саобраћаја Београд у сарадњи 
са Савјетом за безбједност саобраћаја Града Зворника одржа-
ли су два часа за будуће возаче у Техничком школском центру и 
Средњошколском центру „Петар Кочић“ Зворник. Према ријечи-
ма директора Српског комитета Дамира Окановића ово је први 
пут да се пројекат реализује ван Србије. Како је истакао Бојан 
Ивановић, градоначелник Зворника циљ оваквих предавања је-
сте прије свега едукација будућих и младих возача.
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25.04.2023. године

ОДРЖАНА ПОСЛЕДЊА РАДИОНИЦА „НИЈЕДНО 
ДИЈЕТЕ БЕЗ ЗАШТИТЕ“ У ЗВОРНИКУ

Последњи модул пројекта „Ниједно дијете без заштите – 
унапређење механизама за превенцију трговине дјецом 
и заштиту дјеце потенцијалних жртава трговине људима“ 
завршен је радионицом за све учеснике у Зворнику. 
Претходних годину дана представници удружења Отаха-
рин у сарадњи са Радном групом града Зворника одржа-
ли су радионице, састанке и формирали Радну групу, која 
треба да самостално настави са радом у наредном перио-
ду. Програм је имао за циљ да се у локалним заједницама 
унаприједе капацитети професионалаца који требају одго-
ворити на све изазове које трговина дјецом са собом носи.
Током реализације пројектних активности закључено је да 
је превенција овог проблема најважнија, да реакција мора 
бити што ранија, јер је најважније да се трговина дјецом не 

деси и да дијете не дође у ситуацију да буде експлоатиса-
но. У протеклих годину дана радило се на проблемима у 
заштити безбједности дјеце на локалном нивоу те на ин-
формативној кампањи о проблематици трговине дјецом и 
улози грађана у њеној превенцији.
Град Зворник и Центар за интегралну инклузију Рома и 
Ромкиња „Отахарин“ из Бијељине потписали су меморан-
дум о разумијевању почетком 2022. године и тада је фор-
мирана радна група од представника надлежних установа 
града Зворника.
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20.04.2023.
БИЦИКЛИСТИ МЕЂУНАРОДНЕ ТРКЕ „БЕОГРАД – БАЊАЛУКА 2023“ 
ПРОШЛИ КРОЗ ЗВОРНИК 
Кроз Зворник је прошла Међународна бициклистичка трка „Београд – Бања-
лука 2023“. Како је најављено, учествује око 500 бициклиста из 30 земаља који 
су на подручје нашег града ушли у Пилици, а изашли у Ораовцу настављајући 
ка Шековићима и Власеници гдје се завршава друга етапа. 
Старт трке дуге 600 километара био је 19. априла у Београду, а завршава се 22. 
априла у Бањалуци. Ова велика међународна бициклистичка манифестација 
коју заједно организују Република Србија и Република Српска одржава се 17 
година, а од 2019. године и Зворник је један од градова кроз који се вози.

24.04.2023.
ЗВОРНИК БОГАТИЈИ ЗА ЈОШ ДВА ТУРИСТИЧКА ВОДИЧА 

Александра Ђерић, са-
мостални стручни са-
радник и Сузана Риђо-
шић, виши стручни 
сарадник у Туристичкој 
организацији града 
Зворника однедавно 
су лиценцирани тури-
стички водичи.

24.04.2023.
НЕРАДНИ ДАНИ У МАЈУ 
Поводом Међународног празника рада нерадни дани су 1. и 
2. мај, као и уторак, 9. мај, када се обиљежава Дан побједе 
над фашизмом.
У дане празника Републике не 
раде републички органи и органи-
зације, органи јединице локалне 
самоуправе, предузећа, установе 
и друге организације и лица која 
професионално обављају услужне 
и производне дјелатности.

21.04.2023.
ДАН ПЛАНЕТЕ ЗЕМЉЕ – ИНВЕСТИРАЈМО У НАШУ ПЛАНЕТУ 
У Зворнику обиљежен међународни Дан планете Земље, који има за циљ подизање свијести 
људи о угрожености животне средине. Овогодишња тема Дана планете Земље је: “Инвести-
рај у нашу планету“. Дан планете Земље први пут је обиљежен у Сједињеним Aмеричким 
Државама 22. априла 1970. године. Данас око милијарду људи у 193 земље учествује у њего-
вом обиљежавању.
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24.04.2023.
ОЕБС: ЗА ЗВОРНИК САМО РИЈЕЧИ ХВАЛЕ 
Шеф канцеларије ОЕБС-а у Тузли Дамир Гњидић посјетио 
је новоизабраног градоначелника Зворника Бојана Ивано-
вића. У извјештајима о досадашњој сарадњи ОЕБС-а и Звор-
ника у овој међународној организацији за Зворник имају 
само ријечи хвале. Обострано је истакнута намјера да се та 
сарадња настави унапређивати.

27.04.2023.
ОЗЕЛЕЊЕН ПРОСТОР ИСПРЕД ЗМАЈЕВЦА 
И НОВИ САДРЖАЈ НА ПЛАЖИ 
У оквиру уређења града Зворника на платоу испред зграде 
Змајевац посађена је врба и украсно биље, док су на град-
ској плажи засађене три жалосне врбе. Радници ад „Водо-
вод и комуналије“ реконструисали су постојеће павиљоне 
на градској плажи, уредили простор око њих, а постављена 
су и два роштиља.

25.04.2023.
УРЕЂЕН ПЛАТО ИСПРЕД ДОМА ЗДРАВЉА 
Озелењен је простор на платоу испред Дома здравља у 
Зворнику у оквиру акције засађена су два стабла, једно 
платана, а друго лејланди, три смарагдне тује и више од 30 
украсних биљака.

28.04.2023.
ЗВОРНИК НА САЈМУ ТУРИЗМА И ГАСТРОКУЛТУРЕ У 
БИЈЕЉИНИ 
Туристичка организација града Зворника учествовала је на 
12. Сајму туризма и гастрокултуре "Бијељина 2023". Своје ру-
котворине представили су и Радмила Лазаревић "Графикус", 
Сања Милошевић, те Зорица и Драган Илић из Зворника.
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03.05.2023.
ПОНОСНЕ КАРТИЦЕ ДОСТУПНЕ И У ЗВОРНИКУ 
Милош Томић, замјеник градоначелника Зворника и Драган Да-
кић, предсједник Фондације „За породицу“ потписали су Уговор о 
реализацији пројекта „Пријатељи породице“. Овај пројекат омо-
гућава да породице са троје и више дјеце добију „Поносну картицу 
РС“ којом остварују попусте приликом плаћања роба и услуга код 
партнера пројекта.
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03.05.2023.
КАМПАЊА „ЛАКО ЈЕ ПОЈАС ВЕЗАТИ“  
У Републици Српској спроводи се превентивна кампања „Лако 
је појас везати“ са циљем повећања нивоа безбједности са-
обраћаја повећањем употребе сигурносних појасева и дјечијих 
ауто сједишта. Појас представља једно од најефективнијих еле-
мената пасивне безбједности у возилима, а његовом употребом 
и кориштењем дјечијих сједишта, смањује се број настрадалих 
лица у саобраћајним незгодама.
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08.05.2023. године

ЗВОРНИЧКИ ЦРВЕНИ КРСТ УРУЧИО 
БЕБИ ПАКЕТЕ У ПОРОДИЛИШТУ БОЛНИЦЕ

Градска организација Црвеног крста Зворник је поводом 
Свјетског дана Црвеног крста и Недеље Црвеног крста уру-
чила шест пакета за бебе рођене у породилишту зворничке 
Болнице. 
Секретар зворничке организације Дана Мићић истакла је да 
се ова Недеља обиљежава од 8. до 15. маја, те да је ового-
дишњи слоган „Живимо мисију хуманости“. 
„Као добродошлицу бебама припремили смо и честитке, али 
и чланске књижице Црвеног крста, тако да су наши новорође-
ни суграђани уједно и наши најмлађи чланови. Поред ове ак-
тивности у овој седмици планирана је посјета Дјечијем вртићу 
„Наша радост“ гдје ћемо уручити пригодне поклоне, такође и 
чланске књижице, а приказаћемо и едукативни анимирани 
филм „Помоћко.“ 
У школама посредством активиста и волонтера дијелиће се 
промотивни информативни материјал и вршити продаја мар-
кица, док ће наставници одржати час о историјату и активно-
стима Црвеног крста.

„Биће подијељено и 15 прехрамбених пакета социјално угро-
женом становништву, које је, као и беби пакете и остало што 
дијелимо у Недељи Црвеног крста обезбиједио Црвени крст 
Републике Српске“ – рекла је Мићићева.
Она је истакла и да је у школама од 18. априла до почетка маја 
био отворен Литерарни и Ликовни конкурс на тему „Живимо 
мисију хуманости“. Првопласирани на општинском, односно 
регионалниом нивоу биће прослијеђени Републичком Црве-
ном крсту који ће прогласити најбоље и наградити их новча-
ним наградама.

03.05.2023.
СКУПШТИНА ЗВОРНИЧКОГ ЦРВЕНОГ КРСТА 
Градска организација Црвеног крста Зворник одржала је редов-
ну Скупштину на којој су једногласно усвојили извјештаје о раду 
и о оствареним приходима и расходима за прошлу годину, те 
Програм рада и Финансијски план за 2023. годину.
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10.05.2023. године

ОДРЖАН САСТАНАК ФОРУМА ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ 
ГРАДА ЗВОРНИКА У ПРОШИРЕНОМ САСТАВУ

Сигурност у образовним установама на подручју града Звор-
ника и унапређење исте била је тема састанка Форума за без-
бједност града Зворника, који одржан у проширеном саставу.
Директори основних и средњих школа, дјечијег вртића, пред-
ставници Полицијске управе Зворник, Центра за социјални 
рад, Центра за ментално здравље и Градске управе разгова-
рали су о ситуацији у образовним установама. Повод за ван-
редни састанак су недавна трагедија у београдској школи, 
саобраћајна незгода у Зворнику у којој је живот изгубила уче-
ница СШЦ „Петар Кочић“, а још четири су повријеђене, али и 
учестало насилничко понашање младих у последње вријеме.
„Неопходно је да почнемо са што више превентивних актив-
ности и да дамо свој максимум када је безбједност наше дје-
це, али и свих грађана у питању. Мултисекторски приступ и 
акција прије реакције, заједничка је одлука свих нас,“ истакао 
је градоначелник Зворника Бојан Ивановић. Према његовим 
ријечима договорени су кораци, чија ће реализација почети 
већ од 15. маја.
Мултисекторски тимови из Зворника проглашени су за јед-
не од најбољих у Републици Српској, а њихов рад биће на-
стављен и у будућем периоду. Градоначелник Ивановић ис-
такао је значај породице, као првог стуба једног друштва и 
њеног утицаја на стварање личности код дјеце. 

„Данас смо договорили да се цијела заједница укључи у пре-
венцију појаве насилног понашања. Биће појачано и прису-
ство полиције код школских објеката и вртића на подручју 
града Зворника. Почећемо са едукативним радионицама за 
ученике и родитеље на тему вршњачког насиља и суживота 
у учионици и друштву и у основним и у средњим школама, те 
едукацију на тему малољетници у сукобу са законом - за дјецу 
и родитеље,“ истакао је градоначелник. 

Између осталог биће појачана контрола уласка у школске и 
предшколске објекте, уведен видео надзор у школама гдје то 
није учињено, ограђени школски објекти, гдје је то могуће. 
Договорен је рад свих актера и превенција могуће манипула-
ције стања, ограничена употреба мобилних телефона у шко-
лама и потпуна забрана употребе истих током наставе.
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04.05.2023.
ДАН ЖАЛОСТИ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ  
Влада Републике Српске донијела је Одлуку о проглашењу 
Дана жалости у Републици Српској у петак, 05. маја 2023. го-
дине, због трагедије у београдској Основној школи „Владис-
лав Рибникар“ у којој је убијено осморо ученика и радник 
обезбјеђења школе. 
Поводом Дана жалости заставе на згради Градске упра-
ве у Зворнику, институцијама и јавним установама у граду 
спуштене су на пола копља. У угоститељским објектима и на 
јавним мјестима не емитује се музика. Обавеза свих локал-
них медија са подручја града Зворника је да прилагоде своје 
програмске садржаје Дану жалости.

04.05.2023.
ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА: ТЕШКА ТРАГЕДИЈА У ШКО-
ЛИ У БЕОГРАДУ 
У Београду, у ОШ „Владислав Рибникар“ догодила се не-
запамћена трагедија, у којој је убијено осморо ученика и 
радник обезбјеђења школе. 
Овакав догађај свима нама треба да служи као подсјетник 
и опомена да се морамо зауставити на тренутак и обра-
тити пажњу једни 
на друге, а посеб-
но на нашу дјецу. 
Ми као друштво 
обавезни смо да 
пронађемо рје-
шење пробле-
ма и начин да 
сачувамо свако 
дијете, појединца 
и друштво и да 
обезбиједимо си-
гурне услове шко-
ловања и живота 
уопште.



39

16.05.2023. године

ОДРЖАНА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
И УСВОЈЕНА ОДЛУКА О ПРИЗНАЊИМА

Одборници Скупштине града на 19. сједници усвојили су 30 
тачака дневног реда. Између осталог правобранилац из 
Бијељине је истакао да је Зворник једна од најбољих локал-
них самоуправа у Републици Српској, али и у Босни и Херце-
говини, јер нема дуговања када је ријеч о судским споровима. 
На дневном реду нашли су се и извјештаји јавних предузећа 
и установа.
Одборници су усвојили и Одлуку о о додјели награда и при-
знања поводом 613. рођендана града Зворника. Добитница 
Повеље града Зворника је министарка Зора Видовић, која је у 
протеклом периоду иницирала и подржавала сарадњу и број-
не пројекте у Зворнику. Захвалницу града Зворника добиће 
Станислав Томић и Јованка Зекић, Бронзану медаљу Станко 
Николић ове године понијеће Нуриф Чивић, Тихомир Коло-
вић и Станко Костић. Сребрну медаљу Драго Вуковић и Чешка 
развојна агенција, Златну доктор Зоран Комљеновић.

Усвојена је и Одлука о годишњем финансијском извјештају 
Града Зворника за 2022. годину; Извјештај о извршењу буџе-
та Града Зворника за прошлу годину и за прво тромјесечје ове 
године, Одлука о прихватању кредитног задужења за проје-
кат „Изградња водоводног система Пилица-Локањ“, фаза II; 
Извјештај о раду градоначелника и Градске управе Зворник 
за 2022. годину. Одборници су усвојили Мапу пута дигиталне 
трансформације Града Зворника и Акциони план за спро-
вођење Стратегије интегрисаног развоја града Зворника 
(2018-2027) за период 2024-2026 година. 

11.05.2023. године

САСТАНАК ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА 
ОБИЉЕЖАВАЊЕ СТРАДАЊА СРБА У СРЕДЊЕМ 
ПОДРИЊУ И БИРЧУ

У крипти Храма рођења Пресвете Богородице у Зворнику одр-
жан је други састанак Организационог одбора за обиљежа-
вање страдања Срба у Средњем Подрињу и Бирчу.
Предсједник Организационог одбора је Лазар Продановић, 
начелник општине Братунац, који је рекао да ће парастос 
страдалим Србима служити Његова светост патријарх српски 
Порфирије.
„Наш циљ је да на достојанствен начин одамо пошту и пијетет 
за више од 3.600 страдалих Срба на овом подручју у претход-
ном рату. Никада не можемо заборавити то што се десило, 
народ који нема у довољној мјери поштовање према стра-
далим за стварање Републике Српске не може рачунати на 
своју будућност и перспективу, али такође, желимо градити 
просперитет и будућност за грађане наше регије“, рекао је 
Продановић.
Он је истакао да су на састанку договарана оперативна пи-
тања, прије свега везано за масовност и промоцију овог до-
гађаја који је планиран за 1. јул, али и за комплетну органи-
зацију, као и задаци сваке локалне заједнице и Републичког 
одбора за обиљежавање значајних датума. 
Напоменувши да су имали посјету групе основаца са Пала 
мјестима страдања у Кравици и централној спомен соби 
у Братунцу, Продановић је оцијенио да је битно да ученици 
уче о својој историји, те да обиљежавању страдања Срба у 

Средњем Подрињу и Бирчу треба да присуствују ђаци са под-
ручја цијеле Републике Српске. 
Члан организационог одбора Чедо Шиповац, начелник 
Одјељења за његовање слободарске традиције Министарства 
рада и борачко инвалидске заштите, рекао је да се годишњи-
ца страдања Срба средњег Подриња и Бирча обиљежава као 
датум од републичког значаја, имајући у виду број погинулих, 
начин и вријеме страдања. 
„Дужну пошту погинулим и свему ономе што се дешавало у то 
вријеме треба одати кроз масовност и окупљање људи. Одбор 
Владе Републике Српске за његовање слободарске традиције 
је иначе става да све датуме треба обиљежавати уз што већи 
број присутних. На овом подручју у сваком рату било је ма-
совних страдања и не смемо заборавити то што се дешавало 
са поруком да се то више никада, никоме и нигдје не деси.“ 
Организациони одбор чине Митрополит Дабробосански Хри-
зостом, градоначелник града Зворника и начелници општина 
Братунац, Сребреница, Милићи, Власеница, Шековићи и Ос-
маци, црквени намјесници из ових локалних заједница, пред-
ставници Борачке организације и Одбора Владе Републике 
Српске за његовање традиције ослободилачких ратова.
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ДАН ГРАДА ЗВОРНИКА
15.05.2023. године

У ЗВОРНИКУ УРУЧЕНЕ 
„ПОНОСНЕ КАРТИЦЕ РС“

У оквиру програма обиљежавања Дана града Зворника, 
градоначелник Зворника Бојан Ивановић уручио је прве 
Поносне картице за породице са троје и више дјеце које им 
омогућују попусте у Оквиру пројекта “Пријатељи породице“.
Истовремено је предсједник Фондације „За породицу“ 
Драган Дакић потписао уговоре о реализацији пројекта са 
зворничким привредницима, предузетницима, спортским 
клубовима и другим који су омогућили да вриједност По-
носне картице буде велика.
„У Зворнику имамо прелијеп догађај, дијелимо 537 понос-
них картица за наше суграђане, за вишечлане породице. 
Они ће са овим картицама приликом набавке роба и услуга 
код одређених правних лица, у предузетничким радњама, 
културним установама, приватним здравственим ордина-
цијама и лабораторијама, у спортским клубовима и тако 
даље моћи да остваре попусте и на тај начин растерете своје 
буџете. До овог тренутка 43 предузетника и привредника и 
16 спортских клубова потписали су уговоре да одобравају 
попусте. Користим прилику да им се свима захвалим на 
подршци вишечланим породицама, јер су се они одрекли 
дијела своје зараде како би помогли ову категорију наших 
суграђана. И са данашњим догађајем овај број, ни корис-
ника, ни предузетника и привредника није закључен, јер је 
позив отворен стално и за све друге да се прикључе. Зах-
ваљујем се и Фондацији „За породицу“ која је иницирала 
ову активност и без које сигурно не бисмо ово реализова-
ли“- рекао је градоначелник Ивановић који је напоменуо да 
се са Поносном картицом могу остварити попусти и код још 
око 300 привредника широм Републике Српске.
Градоначелник је подсјетио да Град Зворник годинама 
спроводи пронаталитетну политику у оквиру које се из 
градског буџета издвајају средства за суфинансирање 
вантјелесне оплодње за породице са проблемом стери-
литета, као и за рођење првог и другог дјетета када мајка 
не ради, односно трећег и сваког наредног, стипендирају 
студенти, субвенционира превоз ученика, а да је Поносна 
картица још једна од мјера те политике. 
Дакић је рекао да је Зворник најпоноснији град у Републи-
ци Српској због овако великог одзива локалних привред-
ника и подршке Градске управе и самих породица да се 
пројекат реализује.
„Пројекат се у Републици Српској реализује три године и 
нама је требало сигурно пола године да га дигнемо на овај 

ниво на каквом је у Зворнику, а који је постигнут од 3. маја, 
када смо потписали Уговор са Градском управом, па до 12. 
маја. На овом нивоу није ниједна локална заједница. Да 
бисте схватили колики је одзив привредника и колики је 
труд Градске управе иза свега овога најбољи је податак да 
смо на основу искустава које имамо у преко 30 локалних 
заједница у Српској израчунали да ће локалних привред-
ника у Зворнику бити не више од 10. Видите колико је то 
пута више него што смо очекивали и то је нешто што Звор-
ник чини посебним градом, то је нешто гдје је Зворник 
очитао лекцију цијелој Републици Српској, па и цијелој Ср-
бији која ово ради нешто дуже него ми, а гдје такође важи 
Поносна картица.“
Дакић је напоменуо да је направљена вибер заједница 
преко које ће се корисници Поносне картице моћи инфор-
мисати о томе код кога и на који начин могу остварити по-
пусте, те о другим садржајима који су битни за њих. Он је 
истакао да привредницима нуде три нивоа подршке, први 
је константна промоција, други ниво је увезивање прив-
редника међусобно, а трећи је да су покренуте и четири 
програмске активности у оквиру којих ће свима омогућити 
приступ најмодернијој дигиталној платформи путем које 
ће моћи да пружају услуге, али и картичне наплате.  
Анђела Тодић која има троје малољетне дјеце истакла је да 
ће њеној породици Поносна картица пуно значити. Она се 
захвалила Градској управи и Фондацији што су омогућили 
реализацију овог пројекта
Љиља Живковић изразила је задовољство због „Поносне 
картице“ која је заживјела и у Зворнику.
„С једне стране сам и корисник те картице, јер сам мајка 
петоро дјеце, а са друге стране, као неко ко има своју при-
ватну фирму, „Зо Жи“ учествујемо и као даваоци попуста. 
Срећни смо због тога, битно је да нам се породица сачува 
и да нас има више.“

17.05.2023. године
ШАРЕНИ ЦРТЕЖИ НА ГРАДСКИМ УЛИЦАМА 
ЗВОРНИКА

Више од 150 малишана вртића „Наша радост“ из Зворника 
изашли су на улицу Светог Саве и цртали најљепше цртеже 
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свом граду за рођендан. То је најљепша слика, која сваке 
године поводом Дана града буде насликана у Зворнику, 
рекао је градоначелник Зворника Бојан Ивановић током 
дружења.
Традиционална манифестација „Цртамо свом граду“ у 
којој учествују дјеца из свих старосних група вртића, у себи 
носи поруке које дјеца остављају одраслима, како би што 
боље управљали градом, истакао је Вукомир Станковић, 
директор дјечијег вртића.

17.05.2023. године

ГРАД ЗВОРНИК – БЕСПЛАТНО МАТУРСКО ВЕЧЕ 
ЗА СВЕ МАТУРАНТЕ

Поводом Дана града, за свих 450 матураната двије средње 
зворничке школе Град Зворник обезбиједио је средства за 
прославу матурске вечери. 
Имајући у виду чињеницу да један број ученика завршних 
разреда није имао финансијских могућности да учествује 
у матурској вечери, градоначелник Зворника Бојан Ивано-
вић одлучио је да град плати прославу за све матуранте. 
„Мајски дани су празнични у Зворнику. Ове године обиље-
жавамо 613 година постојања града, затим се припремамо 
за свечани дефиле матураната, што су свакако лијепи до-
гађаји. А чињеница да неки млади људи немају могућност 

да то вече проведу са својим пријатељима, са 
којима су дијелили ђачке згоде и незгоде, под-
стакла нас је на ову одлуку. Позивам све мату-
ранте да се пријаве за прославу, коју ће финан-
сирати њихов Град,“ истакао је градоначелник Ивановић.

19.05.2023. године

ОДРЖАНА УЛИЧНА ТРКА У ЗВОРНИКУ

Трком најмлађих Зворничана почела је Улична трка у 
Зворнику, коју већ седам година за редом поводом Дана 
града припрема и реализује Атлетски клуб. Градоначелник 
Зворника Бојан Ивановић додијелио је медаље најбољим 
предшколцима.
Више од хиљаду учесника, ученици из зворничких основ-
них и средњих школа, гости из других градова и њихових 
клубова учествовали су у тркама, које су се одвијале по 
категоријама. Град Зворник је покровитељ, а заједничка 
порука која се шаље са зворничких улица, јесте у здравом 
тијелу здрав и ведар дух.

20.05.2023. године

ПРОМОВИСАНА КЊИГА 
ДЕСПОТА КОВАЧЕВИЋА

У Дому омладине у Зворнику у оквиру обиљежавања Дана 
града одржана је промоција књиге „Партије и партијски 
системи на постјугословенском простору“ аутора Деспота 
Ковачевића коју су издали Албион Боокс и Факултет поли-
тичких наука из Београда. Књига је проистекла из Коваче-
вићеве докторске дисертације. Његов докторат награђен 
је у Србији као најбољи у тој области и добио је награду 
Фондације Миодраг Јовичић. 
„Ова књига је једна упоредна анализа 30 година развоја 
вишепартизма и политичких партија на простору бивше 
Југославије. Реч је о простору који је настао распадом Југо-
славије и који има своје специфичности које до сада нису 
анализиране на овакав начин. Ја кроз тај један сет инсти-
туција каве су политичке партије анализирам генералне 
доприносе развоју демократије и све проблеме које су 
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политичке партије направиле у развоју демократије што је 
за разлику од западних демократија једна другачија теза. 
Све оно што што су западни политиколози истраживали до 
сада не може да се ради на такав начин на посткомунис-
тичким просторима. Специфичност простора бивше Југо-
славије јесте што је она имала меки комунизам, односно 
социјализам који није насилно свргаван, али је ипак до-
шло до ратова који су узроковани идентитетским темама. 
Ми видимо и данас да су идентитетске теме потпуно пре-
владале друге теме у политичком животу, а политичке пар-
тије су генератори тога. Често се говори да су политичке 
партије произвођачи и корупције и клијентелизма, али са 
друге стране, можемо рећи да су политичке партије, саме 
по себи, производи грађана. Какви су грађани, такве су 
партије и то је један међузависан однос“-рекао је аутор. 
Говорећи о дјелу проф. др Душан Спасојевић истакао је да 
је у питању једна од најзначајнијих књига која је изашла у 
последњих неколико година у Србији. 
„Она на врло свеобухватан начин прави преглед пар-
тијских система и партија на простору бивше Југославије 
и покушава да нам објасни шта је ту ново, а шта су неки 
елементи континуитета. Такође пореди партије у односу на 
изборно правило, изборне системе, с једне стране и с дру-
ге стране у односу на друштвену структуру. Рекао бих да је 
ово прва књига коју погледате ако желите да имате увид 
у читав заједнички постјугословенски простор и у смислу 
ретроспективе и у смислу онога што су тренутна стања 
појединих партијских система.“
Доц. др Милан Крстић оцијенио је да ова књига веома ко-
рисна за наставу политичких наука, не само у Србији, већ 
и у свим државама региона. 
„Оваква компаративна студија која ће узети у обзир све 
регионалне сличности, али и одређене разлике и поједи-
ности које имају различити политички системи држава ре-
гиона је нешто што је недостајало у нашој науци. Надам се 
да ће Деспот наставити са истраживањима у овој области, 
зато што је отворио и велики број тема које могу да се об-
раде у засебним монографијама у будућности, а које су од 
великог значаја и за глобалну науку о политици.“
Ковачевић је основну и средњу школу завршио у Зворнику. 
У Београду је завршио основне, мастер и докторске студије 
на Факултету политичких наука гдје данас живи и ради.  

21.05.2023. године 

ОБИЉЕЖЕН ДАН ГРАДА ЗВОРНИКА 
И 613 РОЂЕНДАН 

У присуству премијера Републике Српске Радована Виш-
ковића, министра финансија Зоре Видовић, посланика и 
одборника, бившег градоначелника и начелника града/
општине Зворник, начелника градова из окружења, те 
других бројних званица одржана је Свечана академија 
на којој је градоначелник Бојан Ивановић уручио градска 
признања заслужним појединцима, институцијама и орга-
низацијама.
Претходно су први човјек града, предсједник Владе, пред-
ставници организација проистеклих из рата, посланици 
и одборници, те представник општине Сребреница поло-
жили цвијеће на централни споменик за 1080 погинулих 
бораца ВРС.
Градоначелник Ивановић честитао је грађанима рођендан 
града, а такође и свим добитницима признања, јер су их 
својим радом заслужили.

„Зворник је био велико градилиште, реализовани су број-
ни пројекти у претходном периоду, изграђене су школе и 
фискултурне сале, радила се путна инфраструктура, гра-
дили смо водоводну и канализациону мрежу, расвјету, 
амбуланте, нови блок Болнице, уређивали смо водотоке, 
проширили смо капацитете вртића, значајно се улага-
ло у спорт и наравно, ништа од овога не бисмо могли да 
није било подршке предсједника Републике Српске, пре-
мијера и Владе. Радили смо на привредном развоју гра-
да, привлачењу страних инвеститора и Зворник је данас 
град са 10000 запослених, прометом на годишњем нивоу 
од 1.150.000.000 КМ, са оствареним извозом у износу од 
500.000.000 КМ и увозом од 300.000.000 КМ. У Зворнику 
послује 1.200 правних лица и предузетника, а Зворник је 
у протеклом периоду био проглашен као микро средина 
повољна за страна улагања. Да бисмо наставили даље 



43

развој града и створили још боље услове за живот и рад 
Зворничана радићемо на унапређивању инфраструктуре у 
селима и граду, рјешавању проблема саобраћајних гужви, 
побољшавању услова у области образовања, спорта, кул-
туре, здравства, туризма, стварању што бољег привредног 
амбијента, сигурног окружења. У Зворнику породица има 
посебно мјесто и због тога наставићемо да је чувамо и у њу 
улажемо. Надам се да ћемо сљедеће године на данашњи 
дан моћи рећи да је Зворник љепши, јачи и развијенији 
него данас.“
Честитке поводом Дана града Зворника упутили су, између 
осталих, српски члан у Предсједништву БиХ Жељка Цвија-
новић и предсједник Републике Српске Милорад Додик.
Премијер Републике Српске Радован Вишковић, об-
раћајући се на свечаности, такође је честитао градоначел-
нику и свим грађанима Зворника рођендан града и поже-
ливши да се град у будућности развија и брже и боље.
„Оволико година, 613, је нешто чиме се ријетко који град 
може похвалити на овим просторима, да има тако дугу тра-
дицију и да може да слави један тако важан дан. Зворник је 
у тој својој дугој традицији растао из године у годину, раз-
вијао се и постао један регионални центар, на шта сам по-
носан. Ако могу да кажем да сам и као предсједник Владе, 
заједно са свим људима који су управљали овим градом у 
претходном периоду дао допринос да се Зворник развија, 
да постане један од важних центара у Српској и да буде по-
жељно мјесто за боравак, останак и живот. Влада Републике 
Српске у континуитету, скупа са руководством града улагала 
је у Зворник и можемо се похвалити да у мандату Владе на 
чијем сам челу имамо и највећу инвестицију у овај град од 
његове новије историје, то је изградња новог блока Болнице 
и реконструкција постојећег и надамо се да ту инвестицију 
ових дана приводимо крају на добробит свих грађана ре-
гије Бирач. Спремамо се за још један велики јубилеј у Звор-
нику у септембру када ћемо прославити два вијека звор-
ничке цркве и освештати нови храм, дочекати патријарха 
након скоро 100 година у Зворнику. Ја сам и предсједник 
Организационог одбора за ту манифестацију чиме сам по-
частвован“ – рекао је између осталог Вишковић.
Највише признање, Повеља Града додијељена је Зори Ви-
довић за дјела од општег значаја за Зворник. У образло-
жењу, између осталог наведено је да су током реализације 
бројних инфраструктурних пројеката, капиталних инвести-
ција и промоције града Зворника Зора Видовић и Минис-
тарство финансија били најсигурнији партнери. 
Златна медаља „Станко Николић“ уручена је примарију-
су доктору Зорану Комљеновићу за огроман допринос у 
области здравства. Сребрна медаља „Станко Николић“ 
додијељена је Чешкој развојној агенцији за допринос ин-
фраструктурном развоју града и Драги Вуковићу за допри-
нос побољшању услова образовања у Зворнику. Бронзану 
медаљу „Станко Николић“ добили су вишеструки добро-

вољни даваоци крви Станко Костић и Тихомир Коловић, те 
Нуриф Чивић за допринос развоја хуманитарних органи-
зација. Захвалница је уручена Јованки Зекић за допринос 
у области здравства и Станиславу Томићу за друштвено 
користан рад.
У име добитника обратила се Зора Видовић која је грађа-
нима Зворника честитала велики јубилеј, истакавши да је 
613 година је заиста за дивљење.
„Први пут сам била у Зворнику 2012. године и када погле-
дам град тада и сад, то је огромна разлика. Честитам вам 
на великим успјесима које сте остварили, а сигурна сам 
да ћете и у будућности тако радити. С ким год из Зворника 
да сам причала, осјетила сам да имате јако велику љубав 
за свој град, а та љубав вам је гаранција да ћете у наред-
ним годинама живјети још боље и квалитетније. Желим да 
се захвалим у своје и име свих награђених, онима који су 
препознали све што су сви ови људи радили да би добили 
ова признања. Ово је за мене, а вјерујем и за њих, огро-
мна част, али и велика одговорност. Могу да вам обећам 
да ћу се максимално трудити и у будућим временима да 
вам будем при руци, помогнем све што могу док сам на 
овом мјесту, а надам се да ћемо се сретати и када не бу-
дем, да ћемо причати о лијепим стварима и да ћемо нашу 
Републику Српску уздизати на највиша могућа постоља, 
обезбиједити људима да живе квалитетније и прије свега 
да задржимо нашу омладину у нашој Републици Српској.“
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У музичком дијелу програма учествовали су ученици и 
професори Основне музичке школе „Војин Комадина“. По 
тексту проф. Станислава Томића и у режији Ђорђа Деурића 
ученици обје зворничке средње школе извели су перфор-
манс којим су оживјели ручак који се десио 4. јула 1919. 
године у кући народног посланика Станка Николића, коме 
су присуствовали престолонаследник Александар Први 
Карађорђевић, градоначелник Ђорђо Видаковић, парох, 
мудерис и жупник. Томић је рекао да је, након што је у 
Зворнику урађен мурал који је он концептуално осмислио, 
перформанс играње тог догађаја у који је убацио и Јелу 
Остојић, симболично, као једну од заборављених зворнич-
ких књижевника, а која је стварала у том периоду и била 
једна од првих пјесникиња у БиХ.

ОБЈАВЉЕН БИЛТЕН ГРАДА ЗВОРНИКА ЗА 
2022. ГОДИНУ 

У прошлој, 2022. години у граду Зворнику реализо-
вани су бројни пројекти, догађаји, више од 25 
манифестација, а нешто више од 300 вијести 
објављено је на градској интернет стра-
ници, вајбер заједници, фејсбук 
страници и на Јутјуб каналу. Све ово 
и још много тога налази се у град-
ском билтену, који је објављен пово-
дом 21. маја, Дана града Зворника.
Након објављивања и штампања, билтен 
ће се наћи и у Завичајној збирци Народне 
библиотеке у Зворнику. Билтен се штампа у 
500 примјерака. 

ПРИЈЕМИ ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић поводом рођен-
дана града Зворника уприличио је традиционалне пријеме 
за стријелце противградне заштите, добровољне даваоце 
крви, вуковце средњих школа и новинаре и сниматеље.
„Ово су наши суграђани којима треба дужно поштовање 
и захвалити се на овај начин. На подручју града имамо 10 
противградних станица. За стријелце шира јавност не зна, 
а њихов рад и дјеловање омогућава да током године наши 
суграђани имају што је могуће мању штету или никакву 
на усјевима и сматрамо да барем за Дан града треба да 
им се захвалимо. Такође и добровољним даваоцима крви 

који несебично дарују драгоцјену течност и тако помажу 
у лијечењу или спашавању људских живота. Традициона-
лан пријем је и за новинаре који цијеле године обавјешта-
вају јавност о активностима и пројектима у нашој локал-
ној заједници и на томе смо вам захвални. Надам се да 
ће наша сарадња и у наредном периоду бити добра, на 
обострано задовољство.“
Градоначелник Ивановић је поручио, говорећи о вуковци-
ма средњих школа, да су они понос нашег града, најбоље 
што Зворник има у овом тренутку. Градска управа издваја 
значајна средства за унапређење услова почев од предш-
колства гдје континуирано проширује капацитете.
„Ми смо можда једина локална заједница у Републици 
Српској гдје је до 90 посто дјеце обухваћено припремним 
одјељењима. Програм је покренуло Министарство финан-
сија које у нашем граду финансира само три групе, али 

код нас има 15 предшколских одјељења јер 12 у стопос-
тотном износу финансира Град. Ми смо омогућили да у 

свакој мјесној заједници гдје има довољан број дјеце 
буде организовано припремно одјељење у трајању 

од годину дана. Значајна средства смо улагали у 
изградњу основних школа, а вјерујем да нема 

ниједна локална заједница која се може пох-
валити да је у задње три године изградила три 
фискултурне сале. Наравно, све смо то урадили 
уз помоћ Владе Републике Српске и донатора 
и користим и ову прилику да им се захвалим. 
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Значајна средства издвајамо за средње образовање, у 
СШЦ „Петар Кочић“ отворићемо и ресторан за квалитетнију 
практичну наставу, а такође ћемо у Техничком школском 
центру ићи у набавку одређене опреме за њихову праксу. 
Подржавамо и студенте, ове године одобрили смо стипен-
дије за њих 226 што је ријеткост да једна локална зајед-
ница стипендира толики број. Имамо и програм подршке 
нашем Технолошком факултету гдје дајемо стипендије сту-
дентима прве године који упишу ову високошколску уста-
нову. Вама захвалност за ваш рад и труд који сте показали 
током школовања и вјерујем да ће тако бити и убудуће. 
Желим вам сваки успјех у наставку вашег живота.“   
Ученик генерације четвртог степена у СШЦ „Петар Кочић“ 
Јелена Сандић истакла је да јој није било тешко остварити 

овакав успјех, јер када се нешто жели и када се правилно 
распореди вријеме, онда ништа није тешко. Јована Мар-
ковић, ученица генерације четвртог степена у Техничком 
школском центру, рекла је да им је пријем подстрек за 
даљи рад и показатељ да се њихов рад види и цијени.
Ђаци генерације трећег степена у ове двије школе су Ана 
Сикимић и Филип Божић, а пријему је поред њих прису-
ствовало још 10 вуковаца, а све њих градоначелник је на-
градио новчаним наградама.
Поводом 613 годишњице града Зворника, градоначелник 
Бојан Ивановић разговарао је са стријелцима противград-
не заштите Зворника. Још од 2010. године на простору гра-
да дејствује 10 противградних станица.
Стријелац Срећо Кандић захвалио се у име својих колега 
градоначелнику на пријему. Кандић дејствује 14 година, а 
истакао је да и он и остали стријелци раде савјесно и одго-
ворно. Напоменувши да је од почетка ове године испалио 
три ракете, Кандић је пожелио да буде што мање прилика 
за њихову активност.
Добровољни давалац крви Станко Костић даривао је крв 
89 пута и рекао је да ће је давати и убудуће. Костић је ис-
такао да им ово дружење представља знак захвалности за 
њихову хуманост.
Доступност крви је веома важна компонента савремене 
медицине. Крв не може бити створена вјештачким путем 
и једини начин прибављања је од добровољних давалаца. 

За велике хумане гестове нису потребни ни специјални до-
гађаји, ни новац, јер свако од нас поседује нешто много 
вредније. Крв је нешто за шта не постоји замјена, не по-
стоји лијек који може да буде алтернатива, речено је током 
пријема добровољних давалаца крви.
Градоначелник Бојан Ивановић искористио је данашњи 
дан и као прилику да се неформално дружи са представ-
ницима медија, који су партнери у свакодневном инфор-
мисању грађана о раду Градоначелника и Градске управе.

23.05.2023. године 
ОДРЖАН ДЕСЕТИ ЗГИТАР ФЕСТ У ЗВОРНИКУ 

У оквиру програма обиљежавања Дана града Зворника 
одржан је десети Згитар фест, на коме су учествовали гита-
ристи из Србије, Републике Српске и Федерације БиХ.
Такмичење се одвијало у пет категорија, а побједници 
су: Харун Морањкић из ОМШ Тузла у првој категорији, 2. 
категорија Амер Бегановић из Основне музичке школе 
Грачаница, Сањин Ракуљ из Тузле у трећој категорији. По-
бједница четврте категорије је Анђелка Драгић из Музичке 
школе „Живорад Грбић“ Ваљево, а пете категорије Анђела 
Мишић. ЛАУРЕАТ такмичења је Музичка школа „Живорад 
Грбић“ Ваљево. 
Згитар фест одржан је у холу Основне музичке школе „Војин 
Комадина“, а покровитељ фестивала је Град Зворник.
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27.05.2023. године

МАТУРАНТИ ПРОСЛАВАМА ОБИЉЕЖИЛИ КРАЈ 
СРЕДЊОШКОЛСКОГ ОБРАЗОВАЊА
 
У Зворнику је 413 младих Зворничана који су у школској 
2022/23 години завршили средњошколско образовање 
имало матурске прославе.
За разлику од претходних година изостало је оно што ма-
турске вечери чини посебним, а то је свечани дефиле ма-
тураната обје зворничке средње школе главном градском 
улицом, због кише која је падала у вријеме када је шетња 
била планирана. Нису се окупили ни на платоу испред 
Касине, а програм који је био предвиђен реализован је у 
угоститељским објектима гдје су млади имали организо-
ване прославе које им је ове године платио Град Зворник.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић посјетио је мату-
ранте и честитао им завршетак средњошколског образо-
вања и пожелио срећу на њиховом даљем путу.

 „Драги матуранти, ви завршавате једно важно раздобље у 
вашим животима. Школски дани су иза вас и надам се да 
ће вам остати у лијепом сјећању, а да ће дани који су пред 
вама бити још љепши и бољи. За ваш досадашњи успјех 
заслужни сте ви, али и ваши родитељи, учитељи, наставни-
ци, професори који су се трудили да вам дају квалитетно 
образовање. Жао ми је што вечерас вријеме није дозво-

лило ваш дефиле и да покажемо младост и љепоту нашег 
града. Град је на вас поносан и свима желим пуно здравља, 
среће и успјеха у вашим каријерама и животима уопште, 
а надам се да ћемо се увијек виђати лијепим поводима.“
Директор Техничког школског центра Горан Грујић рекао 
је да је ова генерација коју испраћамо броји 205 ученика, 
односно шест одјељења техничара и три одјељења заната.
„Почели су школовање у корони са разним епидемиолош-
ким мјерама, али све су то успјешно прошли. Трудили смо 
се да им пружимо све оно што средњошколско образо-
вање може дати. Сигуран сам да ће многи од њих постићи 
пуно успјеха у даљем школовању и раду.“
Директор СШЦ-а „Петар Кочић“ Биљана Писић поручила је 
да је наш град обогаћен љепотом и младошћу једне нове 
генерације која корача у живот.
„Кроз ваше средње образовање постали сте зрелији, опле-
менили сте свој ум и проширили видике. Школа се трудила 
да вам пружи квалитетно знање, али и да у вама пробуди 

хуманост и многе друге значајне особине. Желим да буде-
те одлучни, посебни и испуните све своје снове.
Ученицима генерације четвртог степена Јелени Сандић 
(СШЦ „Петар Кочић“) и Јовани Марковић (ТШЦ) и трећег 
степена Ани Сикимић (СШЦ) и Филипу Божићу (ТШЦ), те за 
још 10 вуковаца уручене су Вукове дипломе.
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23.05.2023.

ОТВОРЕНЕ РАДНИЧКЕ СПОРТСКЕ ИГРЕ У ЗВОРНИКУ 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић и Зоран Милутино-
вић, извршни секретар у Регионалном синдикалном центру 
Зворник отворили су Радничке спортске игре. У играма уче-
ствује 17 екипа, које се такмиче у 10 спортских дисциплина у 
мушкој и женској категорији. Такмичење ће трајати 10 дана.

24.05.2023.

ГРАД ЗВОРНИК И ОВЕ ГОДИНЕ ОДВЕО ПОЉОПРИВРЕД-
НИКЕ НА САЈАМ У НОВИ САД 

Традиционално Градска управа Зворник организовала је 
за заинтересоване зворничке пољопривреднике посјету 

Међународном пољо-
привредном сајму у 
Новом Саду. Пољо-
привредни произвођа-
чи могли су да виде 
најновију механиза-
цију, производе у об-
ласти агроиндустрије, 
изложбу стоке и друго.
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28.05.2023. године

ПОЛАГАЊЕМ ВИЈЕНАЦА ОБИЉЕЖЕНО 
СЈЕЋАЊЕ НА СТРАДАЛЕ ЈЕВРЕЈЕ

Представници јеврејске заједнице и града Зворника су 
поменом и полагањем вијенца на јеврејском гробљу у 
Зворнику обиљежили 28. мај - Дан сјећања на страдање 
зворничких Јевреја у Другом свјетском рату. Помен, којем 
су присуствовали градоначелник града Зворника Бојан 
Ивановић и зворнички свештеник Видоје Лукић, служио је 
секретар Јеврејске општине Добој Дарио Атијас. 
Предсједник јеврејске општине Добој Данијел Атијас ре-
као је да су се представници јеврејске заједнице окупили 

да одрже помен и сјећање на јевреје који су некад живје-
ли у Зворнику, а нажалост, страдали у холокаусту у Другом 
свјетском рату. Атијас је подсјетио да су Јевреји Зворника 
овдје живјели од 1845. године и додао да се доласком Аус-
троугарске на ове просторе број Јевреја повећавао. 
„Према попису из 1910. године, види се да је у Зворнику 
од 732 куће и 3.688 становника било 148 Јевреја“, рекао 
је Атијас и нагласио да је због свог географског положаја 
Зворник за Јевреје био „обећана земља“, пошто се нала-
зио између Београда и Сарајева па су зворнички Јевреји 
одржавали везе са Јеврејима из ових градова.
Истичући да су се Јевреји тог времена бавили разним за-
натима, трговином и угоститељством, Атијас је рекао да су 
тако дали свој пуни доприност развоју школства, културе и 
спорта у Зворнику.

„Али, у мају 1942. године усташе су покупиле 
и у камионе угурале мушкарце, жене и дјецу 
и предали их Нијемцима у Шапцу, да би на 
Бањици код Београда сви били стрељани од 
19. до 28. маја“, рекао је Атијас.
Према његовим ријечима, као успомена на зворничке 
Јевреје остале су куће Беле Фишера, Ханоја Нахмана, Авра-
ма Барарона, Јеврејско гробље, као и друге грађевине. 
Атијас се захвалио грађанима Зворника, градоначелнику 
Ивановићу, Српској православној цркви, Синдикату пен-
зионера Зворника који су дали допринос да се Јеврејско 
гробље редовно одржава.

29.05.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ОБИШАО ПОПЛАВЉЕНА 
ДОМАЋИНСТВА

Након обилних падавина бујични потоци су изазвали ште-
те у 20 мјесних заједница на подручју града Зворника. Гра-
доначелник Зворника Бојан Ивановић и Милош Томић, 
замјеник обишли су терен.
„Најгора ситуација на терену је у мјесној заједници Цер, 
гдје је вода ушла у пет стамбених објеката, али и у шест 
помоћних објеката и гаража. Штете су пријављене у 20 
мјесних заједница, прије свега на путној инфраструктури. 
Дошло је до прекида саобраћајница, покретања клизишта. 
Наше екипе су на терену и очекујемо да ће до краја дана 
стање да се поправи, барем толико да се живот настави 
одвијати у нормалнијим условима,“ истакао је градоначел-
ник Ивановић 
Вода је ушла у осам кућа и то у Церу (6), Ђулићима (1) и Ора-
овцу (1). Активирана су и поједина клизишта, наноса има 
на путевима, а под водом је и пољопривредно земљиште. 
Радници Службе цивилне заштите, Професионалне ва-
трогасно спасилачке јединице и Одјељење за стамбено 
комуналне послове и послове саобраћаја су на терену, 
ангажована је механизација за чишћење, а приоритет су 
домаћинства гдје је вода ушли у куће, као и локални путеви 
гдје има доста наноса блата и шљунка. Попуњеност корита 
ријека Хоче и Сапне је око 50 посто.
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29.05.2023. године

ОДРЖАНА ЗАВРШНА ПРИРЕДБА ЗВОРНИЧКИХ 
ПРЕДШКОЛАЦА 

Дјеца, рођена 2017. године, укључена у 17 група предшкол-
ског програма града Зворника одржали су завршну при-
редбу у Рекреативно спортском центру. Према ријечима 
Вукомира Станковића, директора Јавне установе дјечији 
вртић „Наша радост“ сама приредба изазива велику срећу 
и задовољство како код запослених и дјеце, тако и код ро-
дитеља који прируствују оваквој презентацији знања.
„Овдје пред нама је 250 дјеце, оног најљепшег што Звор-
ник има. Сваке године организујемо приредбу како би дје-
ца показала оно што су учила током цијеле године, али не 
само знање, већ да покажу свом граду, родитељима, вас-
питачима своју љубав и поштовање. Ово је уједно прилика 
да им пожелимо срећан пут у наставку њиховог животног 
путовања, а родитељима да их наставе чувати као и до 
сада. Захваљујем се и васпитачима на пожртвованом раду, 
али и Градској управи која иза нас стоји сво ово вријеме“.
Градска управа финансира у потпуности предшколски 
програм који у Зворнику траје цијелу школску годину. У 

име Градске управе града Зворника присутне је поздравио 
Милош Томић, замјеник градоначелника.
„Град Зворник улаже много у стварање добрих услова за 
живот сваког појединца. Када је ријеч о најмлађима, ми 
смо поносни јер ево више од 10 година финансирамо 
предшколску наставу за наше најмлађе и по томе смо 
међу најбољима у Републици Српској. Данас наши ма-
лишани завршавају једно безбрижно животно доба и од 
септембра постају школарци. Зворник је град који има 
чиме да се дичи, јер ми у нашу дјецу улажемо. Финанси-
рамо предшколску наставу, стипендирамо студенте, суфи-
нансирамо превоз за ученике, награђујемо најбоље ђаке, 
освајаче медаља,“ рекао је Томић.
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24.05.2023.

ОБНОВЉЕНИ СПОРТСКИ ТЕРЕНИ У ЗВОРНИКУ 

Нову подлогу и кошеве добило је спортско игралиште поред 
Основне школе „Свети Сава“, док је бетонско игралиште по-
ред Соколског дома богатије за нове кошеве. Град Зворник у 
оквиру пројекта реконструисања спортских терена, који једним 
дијелом финансира Покрајински секретаријат за спорт и омла-
дину Војводине са 50.000 КМ, у претходном периоду започео је 
уређење истих.
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25.05.2023.
НОВО ЗЕЛЕНИЛО И ЦВИЈЕЋЕ У ЗВОРНИЧКИМ ШКОЛАМА 

Зворничке основне и средње школе у сарадњи са Градском 
управом Зворник уредиле су и оплемениле своја дворишта и 
просторије и тако дале допринос акцији Април - мјесец чистоће.

ма
ј БИ

ЛТ
ЕН

 Гр
ад

 Зв
ор

ни
к

30.05.2023.
У ЗВОРНИКУ ПОТПИСАНИ УГОВОРИ О ОБНОВИ СТАМБЕ-
НИХ ЈЕДИНИЦА ПОВРАТНИКА 

У оквиру Јавног позива за изградњу и реконструкцију стам-
бених објеката повратника у Републику Српску у Зворнику 
је потписано 17 уговора. Донација је облику грађевинског 
материјала. Укупна вриједност је 250.000 КМ, а распон поје-
диначних износа је од 5.000 до 22.000 КМ. Пројекте зајед-
нички финансирају Федерално министарство за избјегла и 
расељена лица и Град Зворник.

31.05.2023.
САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ 

Бујични потоци који су настали успед обилних падавина прет-
ходног дана и ноћи поплавили су 20 стамбених објеката у Церу, 
Челопеку, Тршићу, Улицама и Брањеву, а проблема има у још 15 
мјесних заједница на територији града Зворника.
Саобраћај се отежано одвија на деоницама Скочић-Шепак, Гр-
бавци-Петковци-Шетићи и у Малешићу. Активирана су четири 
клизишта, а под водом је и пољопривредно земљиште.

29.05.2023.
САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ 

Јака киша која је падала у протекла два дана створила је 
бујичне потоке који су претходне ноћи изазвали проблеме у 
20 зворничких мјесних заједница, а вода је ушла у осам кућа 
и то у Церу (6), Ђулићима (1) и Ораовцу (1). Активирана су и 
поједина клизишта, наноса има на путевима, а под водом је 
и пољопривредно земљиште.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић истакао је да су 
радници Службе цивилне заштите, Професионалне ватро-
гасно спасилачке је-
динице и Одјељење 
за стамбено кому-
налне послове и по-
слове саобраћаја на 
терену, ангажована 
је механизација за 
чишћење, а приори-
тет су домаћинства 
гдје је вода ушли у 
куће, као и локални 
путеви гдје има до-
ста наноса блата и 
шљунка. Попуњеност 
корита ријека Хоче и 
Сапне је око 50 посто.
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02.06.2022. године

НОВИ НИВО ТУРСТИЧКЕ ПОНУДЕ ЗВОРНИКА И 
МАЛОГ ЗВОРНИКА 

Туристичка организација града Зворника организовала је 
прву промотивну шетњу тематском стазом „Стопама краља 
Александра Првог Карађорђевића“ од зворничког храма 
Рођења Светог Јована Претече, поред куће Станка Нико-
лића, те недавно осликаног мурала који приказује дола-
зак краља Александра у Зворник, потом преко моста који 
носи његово име. Шетња је завршена у Подземном граду 
Карађорђевића у Малом Зворнику гдје су директори звор-
ничке Туристичке организације Ивана Ђокић Милановић 
и малозворничке ТО Марица Лукић потписали Споразум 
о сарадњи између туристичких организација града Звор-
ника и општине Мали Зворник чиме званично започиње 
прекогранична сарадња у области туризма.
Ђокић Милановић је рекла да су учесници прве шетње уче-
ници трећег разреда туристичког смјера СШЦ „Петар Ко-
чић“, чланови ПЕУ „Корак“ и ПД „Младост“, представници 
Градске управе Зворник и заинтересовани суграђани, уз 
пратњу туристичког водича.  
„Прошли смо пет тачака које се налазе на овој рути. Кре-
нули смо од зворничке цркве ка кући Станка Николића у 
којој је 1919. године боравио краљ, тада регент, потом оти-
шли до недавно осликаног мурала „На ручку код Станка 
Николића – регент у Зворнику“ гдје је стављена двојезична 
информативна табла о муралу који је једна нова туристич-
ка тачка за разгледање, а цијела тура је нови туристички 
садржај који ће као такав бити уврштен од стране наше 
Туристичке организације, али и колега из Малог Зворни-
ка. Кроз овај садржај имаћемо прилику да размјењујемо 
туристе. Даље нас тура води преко моста краља Алексан-
дра Првог Карађорђевића. О свакој тачки у оквиру шетње 
„Краљевим стопама“ историјске чињенице говорио је ту-
ристички водич Милош Ивановић. Шетња се завршава у 
Подземном граду Карађорђевића гдје смо потписали Спо-
разум о сарадњи који ће бити оквир за све будуће садр-
жаје. Тематска стаза је прва активност, а у наредном пе-
риоду трудићемо се да осмислимо што више занимљивих 
садржаја за туристе.“

Станислав Томић, професор из СШЦ „Петар Кочић“, који 
је покретач идеје и својим знањем и трудом допринио да 
цијели пројекат буде овакав какав јесте, истакао је да се 
о Зворнику често говори као о граду богате историје, али 
када се боље сагледа, нема баш пуно детаља и извори су 
штури.
„И баш што се тиче туризма недостају детаљи, а мени је 
био интересантан ручак код Станка Николића. Споменуо 
сам то Туристичкој организацији, њима се то допало као 
идеја и реализовали су овај пројекат, а због тога је осликан 
и мурал. Мени је било, прије свега, интересантно у сим-
боличкој равни то што су на ручку код Станка Николића 
били присутни, поред краља и његове пратње и тадашњег 
начелника Ђорђе Видаковића, и православни парох, муде-
рис и жупник и то ми је привукло пажњу. Мурал се налази у 
непосредној близини некадашње куће Станка Николића, а 
и ова улица се између два свјетска рата звала Николићева 
улица.“
Свештеник Милош Зекановић, говорећи о цркви и до-
гађајима који су се у њој десили, рекао је да су три звона 
на храму поклон краља Александра Првог Карађорђевића.

„Краљ их је поклонио 1927. године, за четири године биће 
тачно 100 година како та звона позивају вјерни народ на 
молитву. Каже се да је он већ 1924. године обећао звона, 
следеће године стигао је спис гдје је најавио да ће звона 
бити готова за двије, најдаље три године и 1927. су стигла и 
окачена су овдје. Многи од вас можда не знају и да је ово 
најстарија парохијска активна црква у цијелој епархији 
зворничко-тузланској. Овај храм освештан је 1823. године 
и прва служба одслужена је на Ивањдан, који прославља-
мо као славу наше цркве.“  
Познати зворнички трговац и народни посланик Станко 
Николић угостио је регента на ручку који је приредио у 
својој кући 4. јула 1919. године. Изградња моста (1929. го-
дине) који носи назив краља Александра дијелом је фи-
нансирана и његовим донацијама. Тајни, подземни град 
прављен је по налогу Александра Првог Карађорђевића.
Након потписивања Споразума и директорица ТО Малог 
Зворника поручила је „имамо потенцијала, имамо зајед-
ничких тачака и идемо напред“.
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04.06.2022. године

РЕАЛИЗОВАНА АКЦИЈА ЧИШЋЕЊА 
ЗВОРНИЧКОГ ЈЕЗЕРА 

Двадесет ронилаца на иницијативу Удружења грађана „Ди-
вич“ чистило је приобални дио Зворничког језера. Ини-
цијатива је потекла од становника Дивича.
 „Од дана када је 1955. године отворена хидроцентрала 
није било никаквих активности чишћења.Ово је прва ак-
ција, у овиру нашег пројекта чији је циљ еколошка заштита 
вода. Рониоци су претраживали приобални дио језера у 
дужини од 200 метара, на дубини до 3 метра, јер је вода 
била прилично мутна. Ово је прва фаза чишћења Звор-
ничког језера, односно чишћење дна, касније ћемо кре-
нути на уклањање пловног отпада,“ рекао је представник 
удружења Мукерем Куршумовић.
Према ријечима Милоша Томића, замјеника градоначел-
ника Зворника Град Зворник у оквиру својих редовних ак-
тивности подржава различите иницијативе грађана и њи-
хових удружења. Тако је било и са иницијативом Удружења 
грађана „Дивич“. 
„Оваква акција се први пут дешава на језеру и на овом 
простору. Градска управа једним дијелом финансијски 
подржава цјелокупни пројекат, а захвални смо и рони-
лачком клубу Босна из Сарајева, што су се одазвали. Сав 
отпад биће превезен камионима на депонију и то је та-
кође допринос града. Овакве иницијативе добре су и са 
становишта наступајуће љетње сезоне и повећаног броја 
туриста“.

Ронилачки клуб „Босна“ већ годинама уче-
ствује у различитим еколошким акцијама на 
простору Босне и Херцеговине. Хрвоје Гавран-
чић, предсједник клуба истакао је да је Звор-
ничко језеро трећа еколошка акција у овој години. Прије 
Зворника чистили су Вишеградско и Борачко језеро.
„Након овог идемо у Бијељину, па чистимо корито ријеке 
Босне и Мало Пивско језеро. Већ 10 година наш клуб ради 
минимално шест еколошких акција у току године. Због из-
разито мутне воде у језеру одлучили смо се да због сигур-
ности ронилаца у паровима роне на дубини од три метра. 
Обично извлачимо пластичне боце, амбалажу, кесе. На 
жалост, још увијек има много оних којима је лакше смеће 
бацити у ријеку него на депонију“.
Чишћење ријечних корита, водених и зелених површина 
само су неке од еколошких активности које иницирају 
грађани и њихова удружења, а подржава Град Зворник.

01.06.2023.
ГРАДОНАЧЕЛНИК НА СЈЕДНИЦИ ДВА САВЕЗА ОПШТИНА И 
ГРАДОВА 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић учествовао је на пр-
вом заједничком сусрету предсједништава два савеза општина 
и градова у Босни и Херцеговини. Овај вид умрежавања има 
за циљ да ојача сарадњу и промовише заједничке вриједности, 
али такође и да адресира заједничке изазове на локалном ни-
воу.

02.06.2023.

ПРЕДСТАВЉЕНО ИДЕЈНО РЈЕШЕЊЕ ПРОЈЕКТА ВОДОВОДА 
„ЗАПАД“ 

Фирма Гралекс из Пала, која се бави водоводном инфраструк-
туром и пројектовањем, представила је у Зворнику идејно рје-
шење пројекта водовода „Запад“. Презентацији су присуство-
вали представници мјесних заједница, предузећа „Водовод и 
комуналије“, Градске управе и градоначелник. Дужина водово-
да је 60 km без прикључака, на њему ће бити 10 резервоара и 
шест пумпних станица. Укупна цијена прикључка на водоводни 
систем у Зворнику износи око 780 КМ.
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08.06.2023. године

ЗВОРНИЧКИМ ПРИВРЕДНИЦИМА 
ПРЕДСТАВЉЕНА ЕВРОПСКА МРЕЖА 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА 

Развојна агенција Републике Српске представила је звор-
ничким привредницима Европску мрежу предузетништва, 
која је кључни инструмент за подстицање раста и запо-
шљавања. Замјеник градоначелника Зворника Милош То-
мић изразио је наду да ће присутнима оваква обука бити 
корисна у будућем пословању.
Европска мрежа предузетништва нуди сет инструмена-
та за подршку предузећима, а циљеви мреже су јачање 
конкурентости малих и средњих предузећа, бољи приступ 
информацијама, односно лакши приступ тржишту и транс-
националним економијама, подстицање иновација и из-
градња иновативних капацитета.
Представник Развојне агенције Републике Српске Дејан 
Шешлија, рекао је да Европска мрежа предузетништва 
осигурава широк спектар услуга за мала и средња преду-
зећа, која су усмјерена на раст, путем међународних пар-
тнерстава, пословних сусрета, привредне мисије и базе 
података партнера. 
„Користим ову прилику и да вас подсјетим да је Развојна 
агенција РС увијек свима на услузи и позивамо вас да се 
активно укључите у актуелне пројекте у циљу успјешнијег 
пословања“, истакао је Шешлија.

Сарадња науке и привреде кроз пројектне активности и 
могућности унапређења исте биле су теме презентације 
професорице Технолошког факултета Светлане Пелемиш. 
Шеф кабинета градоначелника Зворника Драгана Ми-
лошевић, рекла је да је Град Зворник много тога урадио 
на приближавању привредницима и стварању основа за 
успјешну сарадњу и пословање.

„Поносна сам и на стицање БФЦ сертификата, што је по-
тврдило да Зворник представља локалну заједницу са 
повољним пословним окружењем за улагање и развој, а 
као такве нас је двије године за редом видио и Фајненшал 
тајмс“, додала је Драгана Милошевић.
Ово је први одржани семинар „Подршка развоју преду-
зећа кроз актуелне пројекте“, а у наредном периоду Раз-
војна агенција РС настојаће да обухвати што већи број пре-
дузетника и да их упозна са истим.

05.06.2023.

ПОКАЗНА ВЈЕЖБА У ОШ „ПЕТАР КОЧИЋ“ У КОЗЛУКУ 

Припадници Професионалне ватрогасно-спасилачке јединице града Звор-
ника извели су у Основној школи „Петар Кочић“ у Козлуку показну вежбу 
„Евакуација у случају елементарних непогода и инцидентних ситуација“. 
Претходно су одржана и предавања за ученике од првог до петог разре-
да, те првацима и ђацима другог разреда подијељене бојанке, а старијима 
стрип на тему заштите од пожара у ОШ „Вук Караџић“ у Роћевићу, те под-
ручним школама у Тршићу, Малешићу, Кисељаку и Брањеву.
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03.06.2023.
ОБИЉЕЖЕНА ГОДИШЊИЦА 
ФОРМИРАЊА ЗВОРНИЧКЕ 
БРИГАДЕ 
Поменом палим борцима и по-
лагањем цвијећа на централном 
споменику обиљежена је 31. го-
дишњица формирања Зворничке 
бригаде. У току Одбрамбено - отаџ-
бимског рата Зворничка бригада 
имала је 538 погинулих бораца, 32 
нестала и 1.800 рањених.
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12.06.2023. године

ОТВОРЕН НОВИ ОБЈЕКАТ ДЈЕЧИЈЕГ ВРТИЋА У 
ЗВОРНИКУ 

У Зворнику је свечано отворен нови објекат „Вила“ ЈПВОУ 
дјечијег вртића Наша радост. Трећи објекат је заједнички 
пројекат Владе Републике Српске и Града Зворника у који 
је Влада уложила 900.000 КМ. Према ријечима помоћнице 
министра просвјете и културе у Влади Републике Српске 
Наташе Цвијановић Зворник је једна специфична среди-
на у којој се из године у годину повећава обухват дјеце 
предшколским образовањем.
„Оснивање овакве организационе јединице у оквиру јавне 
установе вртића „Наша радост“ у Зворнику, уствари гово-
ри колико је и локална заједница посвећена унапређењу 
цјелокупног и квалитетног живота у граду. Морам споме-
нути да ми у Републици Српској имамо 43 јавне установе 
и негдје око 80 приватних предшколских установа, а једна 
од јавних установа је и ова у Зворнику и ово није први пут 
да долази до повећања капацитета у оквиру ње. Стварно за 
сваку похвалу и морам нагласити једна од ријетких зајед-
ница која улаже у најмлађе у оволиком износу и што се 
тиче програма у године пред школу ова локална заједница 
је специфична будући да поред средстава које обезбјеђује 
Министарство просвјете и културе, Град Зворник такође 
обезбјеђује средства за реализацију програма почев од 
октобра мјесеца, а то је посебно важно и битно за дјецу“, 
рекла је Наташа Цвијановић.
Корисна површина објекта је 700 m2, а површина дво-
ришта 1300 m2. Град Зворник је у опремање вртића Вила 
уложио 360.000 КМ, док је у комплетан објекат уложено 
око два милиона, истакао је Бојан Ивановић, градоначел-
ник Зворника. 
„Данас званично пуштамо у рад нове просторије дјечијег 
вртића „Наша радост“, гдје ће наши малишани моћи да 
користе овај нови простор. Нажалост, овим пријемом од 
150 малишана нећемо затворити листу чекања, али то ће 
нам истовремено бити и обавеза да у наредном периоду 
проширимо капацитет нашег дјечијег вртића. Ову прилику 
користим и да се захвалим Влади Републике Српске, која 
је помогла набавку ових просторија са 900.000 КМ, јер са 
њима смо ово лакше реализовали. Укупна инвестиција је 
негдје око два милиона, дакле за 700 m2 затвореног про-
стора и 1300 m2 отвореног простора дјечијег игралишта, 
као и набављање потребне опреме како за кухињу, тако и 
за остале просторије,“ истакао је градоначелник.
Рад са дјецом је најодговорнији посао, а запослени у јавној 
установи дјечији вртић Наша радост у Зворнику имају ве-
лику подршку како градских власти тако и са виших нивоа. 
Нови објекат има капацитет од 150 малишана, а рад са дје-
цом почеће 15. јуна, рекао је Вукомир Станковић, директор 
вртића.

„Објекат је врло брзо адаптиран, сређен и примиће 150 
дјеце. Наравно да ово неће задовољити све потребе, али 
се надам да ћемо у будућности направити још нешто и да 
ћемо постићи наш циљ, а то је да се листе чекања у граду 
Зворнику елеминишу. Прије свега желим да се захвалим 
лично предсједници Жељки Цвијановић, наравно нашем 
градоначелнику Бојану Ивановићу који заиста није жа-
лио ни вријеме, ни потребна средства када је у питању 
овај објекат, као и свима који су допринијели његовој из-
градњи“.

Ђорђе Деурић, један од родитеља који има два дјечака 
уписана у вртић „Наша радост“ је рекао да му је драго што 
се отворио још један објекат вртића који на неки начин 
задовољава потребе родитеља, такође, истакао је Деурић 
да се нада да ћемо у наредних пет или десет година увијек 
каскати са простором, што значи да ћемо имати много 
више дјеце.
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15.06.2023. године

У ЗВОРНИКУ СВЕЧАНО ОТВОРЕН 
МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ ХУМОРА 
И САТИРЕ „КРИВА ДРИНА“ 

Обраћањем званичника и монодрамом „Светозар трећи“ 
у Зворнику отворен је 6. Међународни фестивал хумора и 
сатире „Крива Дрина“. Фестивал је званично отворио Бојан 
Ивановић, градоначелник Зворника који је поручио да је 
„Крива Дрина“ веома значајна културна манифестација. 
„Захвални смо организаторима који су нам омогућили да 
уживамо у хумору, сатири, изложби карикатура, вечери 
афоризама. Ова манифестација је засигурно подигла ква-
литет културних дешавања у нашем граду. Град увијек под-
ржава догађаје из области културе,“ рекао је Ивановић.
Организатори, Народна библиотека из Зворника и Удру-
жење грађана „Крива Дрина“, уз покровитељство Градске 
управе Зворник те подршку компаније „Алумина“, припре-
мили су ове године веома богат програм, можда и најраз-
новрснији до сада.
„Сваке године подижемо стандарде,а то нам је и циљ. По-
дижемо квалитет како бимо постали препознатљива мани-
фестација што је већ сада видљиво, јер смо постали реги-
онални фестивал. Све је више људи који у априлу или мају 
траже информације о фестивалу интересујући се да ли би 
и они могли бити учесници. То је одлична прича, одлична 
промоција за Зворник, регију Бирач, Подриње, али и Ре-
публику Српску. Сам фестивал је јединствен јер ниједан 
други у БиХ не траје три дана и тада се окупљају само афо-
ристичари. Програм конципирамо тако да имамо „за сва-
ког понешто“, од књижевника, садржаја за дјецу, изложби 
карикатура, монодрама. То је оно што нас издваја од свих 
других фестивала,“ истакла је Негосава Стјепановић, ди-
ректорица Народне библиотеке из Зворника.
Она је додала да је фестивал препознатљив и по чињеници 
да о побједнику одлучују публика и афористичари. „Злат-
ну вијугу добија онај ко добије наклоност публике и самих 
учесника. Зато ми за ових пет година никада нисмо имали 

примједбу учесника на резултате фестивала,“ навела је 
Стјепановићева.
Она је истакла да друго вече фестивала, 15. јуна, у гостима 
имају професора Југослава Влаховића, који ће се предста-
вити изложбом карикатура под називом „Flower power”.
„Ради се о јединственој личности, свјетски познатом кари-
катуристи, који је имао више од 80 самосталних изложби. 
Поред њега, друго вече ћемо одржати промоцију књиге 
Бојана Љубеновића, једног од најчитанијих српских писа-
ца тренутно, али и афористичара, писца за дјецу, те у петак 
завршно вече, када ће наступити афористичари из цијелог 
региона, од Македоније, Хрватске, Црне Горе, Србије и Ре-
публике Српске, односно БиХ што ову манифестацију свр-
става у сам врх културних догађаја у Републици Српској, 
али и шире,“ рекла је Стјепановићева, која је похвалила 
ГУ Зворник, покровитеља фестивала, те компанију „Алуми-
на“, која је показала да је друштвено одговорна компанија 
и финансијски подржала ову манифестацију.
Вишеструко награђивану монодраму „Светозар трећи“ из-
вео је глумац Иван Перковић. Он је истакао да је ово било 
187. извођење монодраме, али прво у Зворнику.
„Велика ми је част да играм у Зворнику, на Фестивалу 
„Крива Дрина“. Захвалан сам публици на реакцији након 
представе чија је тема како сачувати душу у овом брзом 
времену. Иако је Љиљана Браловић то фино „замотала“ у 
комедију, представа пружа озбиљне поруке за ово врије-
ме,“ рекао је Перковић.
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05.06.2023.
ПОДРШКА РАЗВОЈУ ПРЕДУЗЕЋА КРОЗ АКТУЕЛНЕ ПРОЈЕКТЕ 
– ОБУКА У ЗВОРНИКУ  
Развојна агенција Републике Српске у сарадњи са Технолош-
ким факултетом Зворник и Градом Зворником организовала је 
семинар „Подршка развоју предузећа кроз актуелне пројекте“ 
у оквиру Европске мреже предузетништва Републике Српске. 
Циљ семинара је да се учесници упознају са могућностима рас-
полагања интелектуалном својином и другим инструментима 
подршке развоју.
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05.06.2023.
ОД СУТРА ПОНОВО ОМБУДСМАН ЗА ДЈЕЦУ У ЗВОРНИКУ 

Након мајске паузе, у уторак, 06. јуна од 10:00 до 13:00 часо-
ва почиње са радом уредовни дан институције Омбудсмана 
за дјецу Републике Српске у Зворнику. Замјеник Омбудс-
мана у канцеларији правне помоћи у Шалтер сали Градске 
управе примаће кориснике и тако ће бити сваког првог 
уторка у мјесецу.

05.06.2023.
ПОЧИЊЕ ТЕСТНИ ПЕРИОД РАДА ПАРКИНГ 
СЕРВИСА У ЗВОРНИКУ 

Од седмог па до 30. јуна трајаће тестни период рада звор-
ничког паркинг сервиса. Наплата паркинга почиње 01. јула. 

Плаћање паркинга 
биће могуће код 
надлежног органа, 
на овлашћеним про-
дајним мјестима, пу-
тем СМС-а и мобил-
не апликације. Око 
1228 обиљежених 
паркинг мјеста у гра-
ду подијељено је у 
три зоне и то у црве-
ну, зелену и плаву.

15.06.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК УРУЧИО НАГРАДЕ НАЈБО ЉИМ 
ОСНОВЦИМА И СРЕДЊОШКОЛЦИМА

У великој сали Градске управе града Зворника органи-
зован је пријем за вуковце зворничких основних школа 
и ученике основних и средњих школа, који су освојили 
награде на такмичењима из науке, спорта и умјетности у 
претходној школској години. Укупно 27 ученика основних 
школа носиоци су Вукове дипломе.
Ирена Спасојевић, ученица генерације ОШ „Свети Сава“ 
осим што је носилац Вукове дипломе освојила је и бројне 
награде из математике, физике, српског језика и вјерона-
уке. 
„Било је тренутака када је стварно било тешко, али уз мно-
го труда и воље све је било достижно. За сва такмичења 
морали смо додатно да радимо заједно са нашим менто-
рима,“ рекла је Ирена. 
Њене вршњакиње Миа Лазић из исте школе и Марина 
Живановић из Основне школе „Јован Цвијић“ из Дриња-
че су истакле да је било потребно само радити и учити у 

континуитету и резултат је био неизбјежан. Рекле су да ће 
им добар резултат ис основне школе помоћи при упису у 
жељену средњу школу. 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић поздравио је 
око 150 ученика који су освојили награде на регионалним 
и републичким такмичењима.
„Велика ми је част бити овдје пред свим овим ђацима и 
њиховим наставницима и бити њихов градоначелник. То-
ком школске године показивали су своје знање и умијеће 
и на најљепши начин носили име нашег града. Желим им 
да у наставку школовања остваре најбоље резултате, да 
науче много тога што ће им користити у животу и да стече-
но знање употријебе за стварање бољих услова за живот 
свих нас. Многи од њих се налазе на прекретници, јер би-
рају средње школе које ће уписати, а то је тежак задатак. 
Желим им да њихов избор буде најбољи, да буду и даље 
понос својих родитеља, наставника, али и нашег града,“ 
рекао је градоначелник. 
На пријему је награђено 27 вуковаца основних школа, се-
дам ученика из средњих школа, 24 ученика Основне му-
зичке школе „Војин Комадина“, те више од 70 ученика, 
који су освојили награде на такмичењима из науке, спорта 
и умјетности.
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16.06.2023. године

У ЗВОРНИКУ РИЈЕШЕНО ВИШЕ ОД 160 
КОМУНАЛНИХ ПРОБЛЕМА АПЛИКАЦИЈОМ 
„ГРАЂАНСКА ПАТРОЛА“ 

У непуних годину дана путем апликације „Грађанска патро-
ла“ у Зворнику ријешено је 167 комуналних проблема, од 
укупно 200 пријављених, што је значајно побољшало ква-
литет живота становника. 
Ова апликација је развијена с циљем да грађанима омо-
гући једноставан и брз начин пријављивања комунал-
них проблема као што су оштећене цесте, нарушене 
зелене површине или проблеми са јавном расвјетом. Ко-
риштењем апликације, грађани могу једноставно напра-
вити фотографију проблема и послати је градским служ-
бама, које ће затим предузети мјере за рјешавање истог.
До сада су помоћу ове апликације, између осталог, ријеше-
ни проблеми оштећених тротоара, неправилно одложеног 
отпада, непрописног паркирања, те проблеми са јавном 
расвјетом. Кориштење апликације „Грађанска патрола“ 
није само корисно за грађане, већ и за градску управу, јер 
доприноси брзом и учинковитом рјешавању проблема. С 

обзиром на успјех који је апликација постигла у Зворнику, 
очекује се да ће се у будућности све више градова у БиХ 
окренути оваквим иновативним рјешењима у рјешавању 
комуналних проблема.

Апликацију прилагођену Зворнику донира ДиВиСи Со-
лушнс кроз пројект “Паметни градови ка дигиталној тран-
сформацији градова у БиХ”, а који се реализује кроз раз-
војно партнерство са компанијама Ланако д.о.о, ДиВиСи 
Солушнс д.о.о. у оквиру девелоППП. де програма који им-
плементира Њемачко друштво за међународну сарадњу 
(ГИЗ) у име Савезног министарства за економску сарадњу 
и развој СР Њемачке (БМЗ), у сарадњи са удружењем Бит 
Алијанса.

16.06.2023. године

ВОЈВОДИНА И ЗВОРНИК – НАСТАВАК САРАДЊЕ 

Директор војвођанског Фонда за избегла, расељена лица 
и за сарадњу са Србима у региону Александар Ђедовац, 
Јелена Добровић – Бојановић, помоћница у Секретаријату 
за културу, јавно информисање и односе са верским зајед-
ницама и Дане Баста, покрајински секретар за спорт и ом-
ладину посјетили су град Зворник и разговарали о зајед-
ничким пројектима.
„Изузетно нам је драго што већ други пут у Зворнику може-
мо да помогнемо побољшање спортске инфраструктуре, 
тако је ОШ Свети Сава добила најсавременију подлогу по 
ФИБА стандардима. Укупна 
вредност овог пројекта је 
три милиона динара и сигу-
ран сам да ће деца, будуће 
генерације кошаркаша 
стасати на тим теренима. 
Ми наравно не планира-
мо да се овде зауставимо, 
намеравамо да и даље 
улажемо у инфраструктуру 
како у АП Војводини тако и 
у Републици Српској, али и 
свим другим деловима где 

живе наши људи. Овако унапређујемо спорт, спортску ин-
фраструктуру и радимо за добро наше омладине и наших 
спортиста,“ истакао је Баста.
Влада АП Војводине у континуитету подржава пројекте на 
простору Републике Српске и увијек су драги гости у Звор-
нику, рекао је Бојан Ивановић, градоначелник Зворника.
„Представници Владе Војводине, наши искрени пријатељи, 
обезбиједили су вриједну донацију, савремени кошаркаш-
ки терен и кошаркашку конструкцију. Ово није прва дона-
ција, претходну подлогу ћемо премјестити на друго, мање 
игралиште, а ова најмодернија је постављена баш поред 
школе јер је то централно игралиште у граду, на коме се 
одржавају бројна такмичења,“ најавио је градоначелник 
Ивановић.
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21.06.2023. године

УЗОРКОВАНА ВОДА И РИБА ИЗ ДРИНЕ

Партиципативне вјежбе узорковања и испитивања воде и 
рибе у Дрини, у оквиру пројекта „Грађанин научник“ спро-
ведене су на Градској плажи у Зворнику.
Пројекат обухвата процјену утицаја загађења воде у сли-
ву ријеке Дрине, који организује Мисија ОЕБС-а БиХ у са-
радњи са Технолошким факултетом Универзитета у Источ-
ном Сарајеву и Природно-математичким факултетима 
Универзитета у Бањалуци и Сарајеву, како би се локалним 
заједницама, младима и представницима институција, на 
располагање ставиле информације о квалитету воде и 
стању водених екосистема. 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић захвалио се чла-
новима ОЕБС-а, Технолошком факултету и Природно-мате-
матичким факултетима, што су се упустили у реализацију 
ових активности.
„Циљ пројекта јесте да се подигне ниво свијести грађана 
о значају управљања отпадом и водама. Свакако да је и 
град свјестан тих проблема, због тога увијек подржавамо 
активности, које треба да допринесу већем значају зашти-
те животне средине“, рекао је градоначелник Ивановић.
Шеф теренског уреда у Тузли, Мисија ОЕБС-а у БиХ, Дамир 
Гњидић изјавио је да је ово друга сеанса пројекта, која по-

крива средњи ток ријеке Дрине и да резултати тестова тре-
ба да подстакну релевантне институције да предузму неке 
кораке у складу са тим.
„Свеобухватна процјена еколошког статуса ријеке Дрине 
основа је овог пројекта, који за циљ и намјеру има да по-
могне домаћим институцијама, локалним заједницама и 
људима, да препознају ресурсе које имају и да их покушају 
сачувати на најбољи могући начин. Ријека Дрина предста-
ваља један од виталних прекограничних ресурса“, истакао 
је Гњидић.
Овај еколошки пројекат има за циљ информисање грађа-
на и њихово предузимање активности у области заштите 
ријеке Дрине и уопштено заштите екосистема.
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13.06.2023.
ОДРЖАНЕ СПОРТСКЕ РАДНИЧКЕ ИГРЕ У БУДВИ 

Спортске радничке игре у организацији Синдиката локал-
не самоуправе, управе и јавних служби Републике Српске 

одржане су од 08. до 11. јуна 2023. 
године у Будви. Радници Градске 
управе града Зворника освојили 
су прво мјесто у малом фудбалу и 
одбојци мјешовита екипа, а у пли-
вању су мушкарци били други. На 
Спортским радничким играма ове 
године учествовало је укупно 18 
екипа, а у укупном пласману Град-
ска управа града Зворника заузела 
је четврто мјесто.

15.06.2023.
НОВА ИНИЦИЈАТИВА ДОМА ОМЛАДИНЕ У ЗВОРНИКУ 

На основу дугогодишњег рада у области аматерског позо-
ришта и због недостатка сличних активности у Зворнику Дом 
омладине је покренуо иницијативу за укључивање грађана 
у позориш-
но ствара-
лаштво. Дом 
о м л а д и н е 
отвара своја 
врата за све 
приједлоге 
и организује 
инфо дане.

15.06.2023.
ОДРЖАН ГОДИШЊИ КОНЦЕРТ МАЛОГ ХОРА ЗВОРНИЧКЕ МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ  
Годишњи концерт Малог хора Основне музичке школе „Војин Комадина“ под ди-
ригентском палицом професорице Дијане Зекановић одржан је на платоу испред 
школе. Гости на концерту били су чланови Дјечијег хора Дома културе „Лудмер“ 
из Братунца са диригентом професорицом Желимирком Маловић. Клавирска 
пратња на концерту били су професорица Желимирка Маловић и професор Ни-
кола Радић, обоје наставници ОМШ „Војин Комадина“.
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22.06.2023. године

ТРАДИЦИОНАЛНО „ЗЛАТНЕ РУКЕ“ У ЗВОРНИКУ 
 
Туристичка организација града Зворник по 14. пут органи-
зовала је традиционалну манифестацију „Златне руке – 
Зворник 2023“. Манифестација представља спој традиције 
и културе, а осим зворничких стваралаца, представили су 
се и учесници из других градова Републике Српске и Ср-
бије.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић поздравио је све 
учеснике и позвао их да се врате и следеће године, а по-
себно се захвалио Туристичкој организацији града Звор-
ник, која је приредила овако лијеп догађај.
„Бројни излагачи из Зворника и регије имају прилику да 
изложе своје производе, односно, рукотворине које сами 
израђују, а наравно наши суграђани имају могућност да то 
виде и купе. Велика захвалност Туристичкој организацији, 
која организујући већ 14 година ову манифестацију, оси-
гурава да то постане наша традиција“, истакао је градона-
челник Ивановић.
Директор Туристичке организације града Зворник Ивана 
Ђокић Милановић, рекла је да манифестација промовише 
етно вриједности, рукотворине и све оно што представља 
предмет интересовања туриста.

„Ова манифестација његује традицију, традиционалне 
производе, сувенире и оно што туристи радо купују. На 
моје велико задовољство ове године имамо рекордан број 
учесника, 32 излагача, који нам долазе из Бијељине, Бања-
луке, Малог Зворника, Љубовије и наравно из Зворника. 
Оно што ме посебно радује, јесте, да се они сваке године 
враћају Златним рукама Зворника“, нагласила је Ђокић 
Милановић.

Изложба народних рукотворина, која има продајни карак-
тер омогућава Зворничанима и гостима да виде разнолику 
понуду ручних радова.
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16.06.2023.

РАСПИСАН ЈАВНИ 
КОНКУРС – СУФИНАН-
СИРАЊЕ ВАНТЈЕЛЕСНЕ 
ОПЛОДЊЕ 

Град Зворник расписао је 
Јавни конкурс за додјелу 
новчаних средстава за су-
финансирање трошкова 
једне процедуре вантје-
лесне оплодње за шта је у 
градском буџету планира-
но 25.000 КМ..

16.06.2023.
ОДРЖАН КОНЦЕРТ ЦЕНТРА ЗА САВРЕМЕНИ ПЛЕС
Зворничани су по трећи пут могли да уживају и кореографија-
ма полазника Центра за савремени плес, умјетност и културу 
„Студио 001“ Зворник. Пред препуном салом Дома омладине на-
ступале су све плесне групе „Студија 001“ као и гости концерта, 
плесачи из Центра за плес и рекреацију из Тузле.
Центар је овом приликом уручио специјалну захвалницу Граду 
Зворнику за подршку коју Град пружа у свим сегментима рада 
грађанских удружења.

16.06.2023. 
ПРЕВЕНТИВНА КАМПАЊА 
„ЛАКО ЈЕ БРЗИНУ СМАЊИТИ“

Град Зворник придружио се 
провођењу превентивне кам-
пање „Лако је брзину смањити“, 
која има за циљ повећање ни-
воа безбједности саобраћаја у 
Републици Српској смањењем 
возача који возе непрописном 
или неприлагођеном брзином.
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24.06.2023. године

УЧЕСНИЦИ ВИДОВДАНСКОГ САБОРА НА ПРИЈЕ-
МУ КОД ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Поводом 18. Видовданског сабора, градоначелник Зворни-
ка Бојан Ивановић, уприличио је пријем за културно-умјет-
ничка друштва.
Пријему су присуствовали представници КУД-ова, односно, 
учесници сабора: „Шумадија“ Горњи Милановац, „Косто-
лац“ из Костолца, „Просвјета“ Брчко, „Караџић“ Лозница, 
„Румунско друштво Доина“ Уздин, Панчево и „Свети Сава“ 
Зворник.
Градоначелник Ивановић, пожелио је добродошлицу и 
пријатан боравак културно-умјетничким друштвима и упу-
тио захвалност КУД-у „Свети Сава“, на организацији овако 
лијепе манифестације.
„Ово је прилика да нашим Зворничанима и свим гостима 
културно-умјетничка друштва из региона представе своје 
традиционалне вриједности, а велику захвалност за орга-
низацију ове манифестације дугујемо КУД-у „Свети Сава“ 
и господину Голићу. Град Зворник увијек радо пружа по-

дршку умјетности, култури и очувању традиције и обичаја. 
Свим учесницима желим пријатан боравак и надам се да 
ће нам се увијек радо враћати“, истакао је градоначелник.
Предсједник КУД-а „Свети Сава“ Драган Голић, који је орга-
низатор сабора, захвалио се представницима КУД-ова на 
учешћу, као и градоначелнику на пријему и подршци.
„Овогодишњи Видовдански сабор се одржава по 18. пут 
и велику захвалност дугујемо Граду Зворник за помоћ у 
његовом успјешном организовању. Наша жеља је да свим 
Зворничанима и гостима овим догађајем пружимо прили-
ку да уживају“, рекао је предсједник Голић.
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23.06.2023.
ПУШТЕНА У РАД УЛИЦА ПАТРИЈАРХА ПАВЛА 
У улици Патријарха Павла завршени су радови који су обухватали дјелимичну реконструкцију 
табајућег слоја асфалта, а одрађено је и издизање сливника и шахтова на новопројектова-
ни асфалт. У наредном периоду ће бити одрађена и реконструкција канализационе мреже и 
тротоара у овој улици. Такође, завршено је асфалтирање и обиљежавање паркинг мјеста из-
међу зграде Старо обданиште и зграде С14. Пројекат реконструкције, асфалтирања, санације 
и изградње путева, улица, путне инфраструктуре и објеката у оквиру кога се изводе поменути 
радови, финансира Град Зворник.

29.06.2023. године

ОДРЖАНА СЈЕДНИЦА ПРИВРЕДНОГ САВЈЕТА 
ГРАДА ЗВОРНИК 

Зворнички привредници и представници јавних установа, 
разматрали су на XI сједници Привредног савјета града 
Зворника 10 тачака дневног реда. Разговарало се о значају 
анкетирања привредног сектора, чија је сврха анализа 
стања и идентификација потреба привреде са подршком, 
како од локалне самоуправе, тако и од ентитетских и др-
жавних органа.
Посебан значај је усмјерен на извођење практичне на-
ставе у привреди, која подразумијева ближу сарадњу 
привредника и средњошколских центара. Разматрани су и 
Акциони план за спровођење Стратегије интегрисаног раз-
воја града Зворник (2024-2026) и Извјештај о извршењу 
буџета града Зворник.
Акценат је стављен на пројекат Паркинг сервис и проши-

рење паркинг простора, који је од значаја за грађане Звор-
ника. Пројекат „Пријатељ породице“ је представљен као 
примјер успјешне сарадње локалне управе и привреде на 
рјешавању питања од општег друштвеног значаја.
Привредни савјет града Зворник је савјетодавно тијело 
које даје мишљења, препоруке и покреће иницијативе о 
питањима која се односе на стање привреде, друштвених 
дјелатности и мјерама за унапријеђење локалног економ-
ског развоја.
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26.06.2023. 
НАЈБОЉИ СРЕДЊОШКОЛЦИ НАШЕГА ГРАДА

Фотографије вуковаца двије зворничке средње школе уљепшавају билборд постављен 
поред магистралног пута на улазу у град. Укупно 15 зворничких средњошолаца од којих 
11 из Средњошколског центра „Петар Кочић“ и четири из Техничког школског центра, 
међу којима су и ученици генерације четвртог и трећег степена, остварили су најбоље 
резултате током средњошколског образовања. Честитамо најбољим матурантима на 
постигнутим резултатима.
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27.06.2023.

ЧЕСТИТКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ЗВОРНИКА ПОВОДОМ 
БАЈРАМА 

28.06.2023. 
ОДРЖАНА РАДИОНИЦА О СОЦИЈАЛНОЈ КОХЕЗИЈИ ГРА-
ДА ЗВОРНИКА

Радионица на тему „Израда Платформе за социјалну ко-
хезију Града Зворника“, која се тиче израде новог Акци-

оног плана за 
друштвену кохе-
зију, одржана је у 
Зворнику. Проје-
кат се организује 
кроз сарадњу 
Градске управе 
Града Зворник и 
Мисије ОЕБС-а у 
БиХ.

03.07.2023. године

СТУДИЈСКА ПОСЈЕТА РИЈЕЦИ И КРКУ: УПОЗНАВАЊЕ 
ДОБРИХ ПРАКСИ ПАМЕТНИХ ГРАДОВА У РЕГИОНУ 

Представници локалних заједница из Босне и Херцегови-
не, учесници пројекта "Паметни градови - ка дигиталној 
трансформацији градова у БиХ", представници Савеза 
општина/опћина и градова РС и ФБиХ, те Удружења Бит 
Алијанса 13. и 14. јуна били су у студијској посјети Ријеци и 
Крку. Ови градови у сусједној Хрватској су прваци у диги-
талној трансформацији и зеленој транзицији. Учесници из 
БиХ упознали су се са добрим праксама и наученим лек-
цијама из реализације пројеката у Хрватској. 
Баш као и прошлогодишња студијска посјета Барселони, 
и ова је имала за циљ да прикаже позитивне примјере 
паметних градова, начине на које развојне агенције оси-
гуравају самоодрживост, као и да пружи дубљи увид у ин-
фраструктурне пројекте настале из сарадње са приватним 
сектором. Посебан утисак оставио је јединствени концепт 
којим град Крк са својих шест општина управља својим 
ресурсима као што су отпад, вода, енергетски извори, 
те енергетски независне куће. У Ријеци је Развојна аген-
ција та која успјешно спроводи бројне пројекте и у свом 
пословном центру нуди савремене услуге као што је 3Д 
штампање.

Вође и координатори пројеката у локалним заједницама 
из БиХ упознали су се са концептом рада, који се заснива 
на обједињености свих фактора који утичу на побољшање 
живота, а сва та сазнања моћи ће примјенити у властитим 
заједницама с циљем унапређења капацитета за примјену 
рјешења паметног града. Јединице локалне самоуправе у 
БиХ које учествују у овом пројекту су градови Приједор, Зе-
ница и Зворник, те општине Пале и Тешањ.
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05.07.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ПРИМИО ОРГАНИЗАТОРЕ 
ТУРНИРА У БАСКЕТУ

Организатори међународног турнира у баскету „Зворник 
3X3” који је недавно одржан захвалили су се градоначел-
нику и Граду Зворнику за подршку коју овај турнир има већ 
13 година.
„Ове године на турниру се такмичило 12 екипа у јуниори-
ској конкуренцији, а 11 у сениорској. Били су то такмичари 
из Словеније, Србије, Црне Горе, Босне и Херцеговине. У 
јуниориској конкуренцији побиједила је екипа Анин Двор 
из Шековића, а најбољи сениори била је екипа екипа Хуго 
Хуго из Словеније. Ми опет користимо прилику да се за-
хвалимо Граду Зворнику који је препознао наш турнир 
као важну промотивну манифестацију. Уједно, хвала свим 
спонзорима, ОКК Дрина Принцип и њиховим волонтери-
ма, те ОШ Свети Сава за техничку подршку,“ истакао је 
Вељо Тијанић, координатор турнира. 
Град Зворник подржава све активнсти које промовишу 
спорт, културу, образовање и укључивање што већег броја 
грађана у друштвени живот града. Према ријечима гра-
доначелника Зворника Бојана Ивановића, овај турнир из 
године у годину посјећеношћу и бројним учесницима из 
различитих градова и држава доказује да је познат у ције-

лом региону.
„Ово је један у низу догађаја који на најљеп-
ши могући начин промовише спорт, младе, 
дружење и све оне позитивне вриједности, које и ми као 
град баштинимо. Баш из тог разлога драго нам је да су 
бројни дјечаци и дјевојчице из Зворника могли уживати 
у квалитеном баскету и да ће након овог турнира многи 
од њих пожелити да се опробају у овом спорту,“ рекао је 
градоначеник Ивановић након што је примио плакету од 
организатора турнира.

05.07.2023. године

БУДУЋИ ПРОЈЕКТИ ТЕМА САСТАНКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТРА 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић разговарао је 
са Федералним министром расељених особа и избјеглица 
Нерином Диздаром о реализацији пројеката овог мини-
старства на подручју Зворника.
„Овим путем исказујем добродошлицу министру Диздару 
у наш град и надам се да ћемо успјешно сарађивати и у 
наредном периоду. Теме састанка били су пројекти који 
су до сада реализовани у Зворнику, они који су још увијек 
у току, али и програми и активности које ћемо реализо-
вати сигурно у наредном периоду са Федералним мини-
старством расељених особа и избјеглица. Град Зворник је 
до сада имао јако добру сарадњу са овим министарством 
и ништа мање не очекујемо и у будућности. Наш циљ је 
један, а то је стварање што бољих услова за живот, рад, 
останак и опстанак на овим просторима,“ рекао је градо-
начелник Ивановић.
Зворник је једна од оних средина у Босни и Херцеговини 
које предњаче у смислу позитивних процеса што се тиче 
повратника, истинске и потпуне интеграције у локалну 
заједницу. Министарство ставља у приоритет овакве сре-

дине, гдје и локална администрација третира све своје 
грађане као своје суграђане, истакао је Нерин Диздар, Фе-
дерални министар расељених особа и избјеглица.
„Град Зворник увијек аплицира са квалитетним пројекти-
ма, тако да је и нама пуно лакше реализовати пројекте, 
односно одобрити средства и учествовати у тим пројекти-
ма, који истински помажу подизању квалитета живота свих 
становника, повратника, и ми ћемо увијек са задовољ-
ством подржавати пројекте који истински помажу обнову 
те локалне заједнице,“ додао је министар Диздар.
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06.07.2023. године 

ОДРЖАНА 20. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ЗВОРНИКА 

Одборници Скупштине града Зворника усвојили су 15 тачака 
дневног реда на 20. редовној сједници Скупштине. Инфор-
мација о управљању јавним паркиралиштима на подручју 
града Зворника након краће дискусије усвојена је већином 
гласова присутних одборника. 
„Био је присутан велики број возила која су непрописно пар-
кирана, као и хаварисаних и оних која дуго нису била помје-
рана. Тај први циљ да се та аута склоне је постигнут и зна-
чајно је ослобођен број паркинг мјеста у граду, али нећемо 
стати на томе. Наши задаци су да повећавамо број паркинг 
мјеста, па смо тако на данашњој сједници донијели одлуке 
о куповини земљишта за повећање капацитета паркинга, 
конкретно на двије локације на подручју Б-блокова. Очекује-
мо да у наредним мјесецима буде изграђено и стављено у 
функцију још неких 100-120 нових паркинг мјеста, а и убу-
дуће ћемо наставити у истом правцу,“ истакао је градоначел-
ник Зворника Бојан Ивановић.
Паркиралишта су подијељена у три зоне, црвена, плава и зе-
лена, а укупан број јавних паркинг мјеста која су обиљежена 
и приведена намјени тренутно је 1.332. Комуналне таксе су 
једнократна, повлашћена, претплатна и за резервацију, а 
предвиђено је и ослобађање од плаћања. Наплата се врши 
путем мобилног телефона или преко овлашћених продајних 
мјеста, а то су све трафике у граду, бензинске станице „Кесо 
Промет“ и „Нешковић“ и маркети „Зворничанка“. Средства 
прикупљена од комуналних такси за паркирање уплаћују се 
на рачун јавних прихода посебне намјене и Град Зворник ће 
их користити за одржавање система за паркирање, проши-
рење броја паркинг мјеста, изградњу нових паркиралишта и 
објеката за паркирање, путну инфраструктуру, као и у друге 
сврхе са циљем побољшања саобраћаја и паркирања.
Бојан Стевановић, шеф Одсјека за саобраћај и паркинг, ис-
такао је да  је до сада поднијет 1281 захтјев за издавање од-
ређених карата, те да од почетка увођења система наплате у 
сваком тренутку у граду има слободних 30-40 посто паркинг 
мјеста. Он је додао да је од 1. јула у просјеку дневно прода-
то од 1.000 до 1.200 дневних карата. За паркирање возила 
којим управљају лица са инвалидитетом, а која посједују 
међународни знак инвалида, обиљежено је 46 паркинг мје-
ста на којима се такса неће наплаћивати.
Од плаћања комуналних таксе ослобођена су службена во-
зила Градске управе Зворник, ватрогасна возила, службена 
возила МУП-а и возила хитне помоћи док су у службеној 
употреби или за вријеме интервенције, возила предузећа из 
области комуналних дјелатности за вријеме интервенције у 
отклањању кварова, као и ратни војни инвалиди  који посје-
дују знак приступачности и породице погинулих бораца ВРС 
док остварују право на породичну инвалиднину.

Прихваћен је и Извјештај о остварењу Плана имплемента-
ције Стратегије интегрисаног развоја града Зворника за 
2022. годину у којем је наведено да се радило на реализа-
цији 41 пројекта од којих су најзначајнији развој Пословне 
зоне Јадар, додјела подстицаја привредним субјектима, из-
градња новог блока Болнице и реконструкција постојећег, 
унапређење капацитета Центра за социјални рад и Профе-
сионалне ватрогасно спасилачке јединице, проширивање 
капацитета Дјечијег вртића „Наша радост“ и други.
Одборници су усвојили и одлуке о замјени земљишта кп.бр. 
480/4 КО Зворник-град за земљиште кп.бр. 484/2 КО Звор-
ник-гради и о замјени земљишта кп.бр. 1343 и кп.бр. 1342/1 
КО Зворник град за земљиште кп.бр. 642/1 и кп.бр. 642/2 КО 
Зворник град, као и одлуке о продаји непокретности непо-
средном погодбом ради комплетирања грађевинске пар-
целе кп.бр. 6948/11 КО Зворник  и о продаји непокретности 
кп.бр. 8698/3 КО Зворник.
Донесене су и одлуке о прихватању непокретности означе-
них као кп.бр. 8672/4 КО Зворник и о расписивању лицита-
ције за продају непокретности означене као кп.бр. 7319/11 
КО Зворник, те Одлука о накнади трошкова поступка по из-
датом прекршајном налогу.
Усвојен је и Програм о измјени програма коришћена буџет-
ских средстава за подстицај пољопривредне производње на 
подручју града Зворника у 2023. години ради усклађивања 
са законом.
На сједници је, због истека периода на који је постављен, 
разријешен в.д. директора Центра за социјални рад Иван 
Стевић, те исти именован за вршиоца дужности директора 
до окончања поступка конкурсне процедуре.
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ЧИШЋЕЊЕ ЗВОРНИЧКОГ ЈЕЗЕРА  
 
У оквиру реализације еколошког међународног пројекта 
“End plastic soup” екипа њемачке компаније “Everwave”, 
која користећи специјализовани брод за уклањање повр-
шинског пластичног отпада са водених површина, чисти 
Зворничко језеро. 
Пројекат реализују Ротари клубови из Бијељине, Лознице 
и Њемачке, а вриједност је 220.000 америчких долара.  У 
наредне три године брод ће чистити отпад на ријеци Дри-
ни у Републици Српској и Србији. Циљ пројекта је смањење 
загађења Дрине и њених више од стотину притока и језера 
првенствено пластичним отпадом, али и образовање мла-
дих и промоција понашања, које штити животну средину.
Град Зворник прикључио се пројекту финансирајући одвоз 

и одлагање отпада, који је сакупљен на језеру. Према рије-
чима градоначелника Зворника Бојана Ивановића ово је 
једна од оних позитивних акција, које град увијек подржи, 
јер им је циљ заштита и унапређење животне средине. У 
току љетње сезоне, чисто језеро ће свакако бити лијепа сли-
ка за сваког посјетиоца. 

24.07.2023. године

ЗВОРНИЧКО ЉЕТО – ЉЕТО КОЈЕ ТРАЈЕ  
 
Од 02. августа концертом Сергеја Ћетковића почиње тра-
диционална манифестација Зворничко љето, која се орга-
низује већ 22 године. У седам дана Зворничани и њихови 
гости моћи ће да уживају у различитим дешавањима. На 
градској плажи на главној бини биће одржани и концерти 
Драгане Мирковић, Бресквице, Харија Варешановића и гру-
пе Кербер, као и ди-џеј журка.  
На кошаркашком игралишту на градској плажи биће орга-
низоване двије филмске пројекције у оквиру љетњег био-
скопа, између топола Зворнички котлић, са градске плаже 
стартоваће и регата „Дрина је само једна“.
На платоу испред Касине Авантура аниматори за најмлађе 
посјетиоце направиће авантуру. На истом платоу наступиће 
и гуслари, сликарска колонија „Палета“ и одржаће се Ме-
моријални шаховски турнир „Боро Вукајловић“. Тематска 
туристичка шетња „Стопама краља Александра Првог Ка-
рађорђевића“  биће организована у сарадњи са Туристич-
ком организацијом Малог Зворника, а учесници ће се срес-

ти на мосту у току манифестације „Људи и мостови“. 
Завршница Зворничког љета је обиљежавање градске сла-
ве Свете Петке Трнове. Црква Свете Петке Трнове на Ђурђев 
граду обиљежиће своју славу светом литургијом у јутарњим 
часовима, док ће вечерња служба бити одржана у Храму 
рођења Светог Јована Крститеља. Литију ће предводити 
епископ зворничко-тузлански Фотије, а ломљење славског 
колача одржаће се на платоу испред Касине. 
Концертом групе Кербер на градској плажи биће заврше-
но Зворничко љето 2023. године. Током свих седам дана на 
градском шеталишту биће организован Љетњи базар.

ју
лБ

ИЛ
ТЕ

Н 
Гр

ад
 Зв

ор
ни

к

04.07.2023. 
ОД ПОНЕДЕЉКА ЗАПРАШИВАЊЕ 
КОМАРАЦА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
ЗВОРНИКА

Дезинсекција комараца, односно 
запрашивање, обављено је на под-
ручју града Зворника. Из предузећа 
д.о.о. „Санитација“  објавили су мјере 
опреза, те упозорили власнике пчела 
да држе затворене пчелињаке.

27.07.2023. 
РЕКОНСТРУИСАНА ПАСАРЕЛА

Постављена је реконструиса-
на пасарела, која се налази 
између аутобуске станице и 
Рекреативно спортског цен-
тра Зворник. Град Зворник је 
финансирао реконструкцију, 
а радове изводило предузеће 
Металмонт д.о.о.
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03.08.2023. године
ЗВОРНИЧКО ЉЕТО: ГРАДОНАЧЕЛНИК ПОСЈЕ-
ТИО ИЗЛАГАЧЕ НА БАЗАРУ И УЧЕСНИКЕ ЛИКОВ-
НЕ КОЛОНИЈЕ
 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић посјетио је из-
лагаче на Љетњем базару и учеснике Сликарске колоније 
Палете који се одржавају у оквиру 22. Зворничког љета. Он 
је истакао да су и базар и колонија јако лијепе манифе-
стације које привлаче пажњу наших суграђана и гостију из 
других градова.
„Сликарска радионица Палета са ученицима ствара умет-
ничке дјела своме граду и ствара нове умјетнике. На 
Љетњем базару Зворничани који се баве израдом ру-
котворина имају могућност да своје производе изложе, а 
истовремено и продају, тако да су ово заиста лијепе мани-
фестације које употпуњују и туристичку понуду нашег града 
и програм Зворничког љета.“
Туристичка организација у оквиру наше највеће манифе-
стације, Зворничког љета,  организује Љетњи базар када се 
посјетиоцима током свих седам дана нуди шаролика пону-
да рукотворина на градском  шеталишту, рекла је директо-
рица Ивана Ђокић Милановић.
„Базар у периоду од 2. до 8. августа, када је Зворник најпо-
сјећенији, традиционално окупља зворничке излагаче. Ове 
године их је око 20 и они представљају и продају своје везе-

не, хеклане и ткане производе, сувенире са мотивима гра-
да Зворника, производе од меда, од љековитог биља, уни-
катни накит и друго, те свако, од најмлађег до најстаријег 
може да пронађе нешто по свом укусу и понесе успомену 
из Зворника.“
Јово Лалић је истакао да Сликарска радионица Палета већ 
20 година учествује на Зворничком љету.
„Ове године у Ликовној колонији је 14 младих полазника 
који сликају акрилик техником од 2. до 5. августа. Прошле 
године увели смо могућност и за најмањи узраст и њихове 
родитеље да се препусте машти на вољу што је дало велики 
одјек у јавности. Зворничко љето је прави празник за дјецу 
која раде са мном, као и за суграђане и посјетиоце који се 
нађу овдје.“ 

ПОЧЕЛО 22. ЗВОРНИЧКО ЉЕТО
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић отворио је 22. 
Зворничко љето. Са љетње бине поред ријеке Дрине он је 
Зворничане и госте из других градова позвао да се друже 
током седам дана и уживају у програму који је за њих при-
премљен.  
„Ово је једна прелијепа традиционална манифестација која 
се одржава већ 22 пут. Траје седам дана који су попуњени са 
добрим програмом и ову прилику користим да вас све по-
зовем да погледате садржаје нашег Зворничког љета, да се 
дружите и уживате. Надам се да се и следеће године видимо 
на овом истом мјесту у исто вријеме.“
Градоначелник се захвалио спонзорима без којих, како је 
истакао, не би било могуће организовати Зворничко љето 
на оваквом нивоу. Величанствени ватромет уљепшао је 
прво вече традиционалне манифестације, након чега је кон-
церт одржао Сергеј Ћетковић.
Он се захвалио на позиву и гостопримству, напоменувши да 

је ово његово прво Зворничко љето и први солистички кон-
церт у Зворнику.
„Ми следеће године славимо 25 година. Вечерас ће Зворник 
слушати оно што је настајало током година, значи, добру му-
зику, добар репертоар и оно што увијек носимо са собом 
је кофер пун љубави. Желим да сви пјевамо заједно и да 
памтимо ову ноћ поред ријеке Дрине.“

02-08. август 2023. године  

ЗВОРНИЧКО ЉЕТО
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01.08.2023. године 
ПРОДУЖЕНО РАДНО ВРИЈЕМЕ УГОСТИТЕЉИМА 
ТОКОМ ЗВОРНИЧКОГ ЉЕТА 
Због одржавања манифестације Зворничко љето у периоду 
од 02. до 08. ав-
густа угоститељ-
ски објекти за 
исхрану и пиће 
могу радити до 
01 сат послије 
поноћи. Редовно 
радно вријеме 
свих трговин-
ских, занатских и 
услужних радњи 
је од 06.00 до 
22.00 часа.

01.08.2023. године 
ОБЕЗБИЈЕЂЕН ПАРКИНГ И ПРЕВОЗ ЗА КОНЦЕРТЕ 
Град Зворник је због манифестације Зворничко љето и то-
ком одржавања концерата Сергеја Ћетковића, Драгане Мир-
ковић и Бресквице обезбиједио 12 локација за бесплатан 
паркинг и бесплатан превоз аутобусима.
Посјетиоци ће моћи да се паркирају на обиљеженим пар-

кинзима обали ријеке 
Дрине, игралишту код Со-
колског дома, Аутобуској 
станици, Технолошког 
факултета, Интерекса, 
Електродистрибуције и 
Цркве у Каракају, По-
словној зони Јадар и 
Техничком школском 
центру, те код Алумине, 
Бинга и Металног.

03.08.2023. године
ЗВОРНИЧКО ЉЕТО: ПУБЛИКА УЖИВАЛА УЗ 
ХАРИЈА ВАРЕШАНОВИЋА
 
Хари Варешановић одржао је концерт на градској плажи 
поред ријеке Дрине, а са љетње бине чули су се његови 
бројни хитови. Он је рекао да му је велика част што је по 
трећи пут гост на Зворничком љету, те да су му утисци са 

претходних наступа прелијепи.
„Када смо били први пут овдје, било је сјајно, 
спектакуларно и мислим да смо тада обори-
ли рекорд по посјећености. Ево, заслужили смо да дођемо 
и трећи пут, надам се да ћемо се лијепо забавити, заједно 
пјевати наше пјесме, биће то опус каријере.“
Он је рекао да у сваком граду има промјена, па је тако и у 
Зворнику који је све љепши и љепши.

04.08.2023. године
САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
 
Због најављених временских непогода и безбједносног ри-
зика боравка на води у таквим условима градови Зворник 
и Лозница отказали су овогодишњу дринску регату „Дрина 
је само једна“, која је била заказана за суботу, 05. август 
2023. године.
Манифестација Зворничко љето биће настављена и орга-
низована у складу са временским условима. ав
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04.08.2023. године

„ЉУДИ И МОСТОВИ“ И ТЕМАТСКА ШЕТЊА 

На мосту краља Александра Првог Карађорђевића у оквиру 
„Зворничког љета“ одржан је сусрет представника Зворни-
ка и Малог Зворника под називом „Људи и мостови“.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић поздравио је 
присутне Малозворничане и Зворничане истакавши да се 
ова манифестација одржава већ 14 година.
„Чињеница да се ови сусрети организују оволико дуго го-
вори да је манифестација  традиционална и незаобилазна. 
На њој показујемо да Дрина није граница, него да спаја. 
Обавеза свих нас је да чувамо љубав између два града, а да 
бисмо то постигли потребно је да се дружимо, уважавамо, 
поштујемо, волимо и да чувамо овај наш мост који је спона 
између Зворника и Малог Зворника“ – поручио је градона-
челник Ивановић.
Предсједник општине Мали Зворник Зоран Јевтић рекао је 
да је сусрет на мосту прелијеп догађај који треба и чешће 
да се дешава.
„Данас обиљежавамо и тужан догађај, а то је Погром 
„Олуја“. Сјећамо се и не заборављамо те тешке и тужне тре-
нутке, али са овог моста шаљемо и поруке свим народима 
да треба да се  скупљамо у миру, слози, љубави, толеран-
цији.“
Сусрет је почео традиционалним послужењем са хљебом 
и сољу, а у програму манифестације учествовали су  Мали 
хор Основне музичке школе „Војин Комадина“ који је под 
вођством професорице Дијане Зекановић отпјевао пјесму 
„На Светог Стефана рођена“, те је наступила Фолклорна 
секција малозворничке Библиотеке.  Изложена су и нека 
од дјела ликовне колоније Малог Зворника настала у прет-
ходним годинама, као  и књиге завичајних стваралаца, док 
се Удружење жена Мали Зворник  представило ручним ра-
довима, старим експонатима и храном. За послужење се 
постарао и зворнички ресторан „Обреновац“ који има тра-
дицију дугу 26 година.  
У оквиру данашње манифестације „Људи и мостови “ су-

срели су се и учесници тематске шетње „Стопама краља 
Александра Првог Карађорђевића“. Зворничка група кре-
нула је испред храма Рођења Св Јована Крститеља, а ма-
лозворничка из подземног града Карађорђевића.
Шетња је организована по први пут у оквиру Зворничког 
љета. Циљ је да се увежу туристичке понуде два града и по-
већа број туриста на обје дестинације. Ово је и прилику да 
у оквиру овакве понуде посјетиоци Зворника прошетају од 
зворничког храма Рођења Светог Јована Крститеља, поред 
куће Станка Николића, виде мурал који приказује долазак 
краља Александра у Зворник, потом преко моста који носи 
његово име  стигну до туристичког комплекса - Подземног 
града Карађорђевића у Малом Зворнику.
Сусрет на мосту и тематску шетњу организовали су градска 
Туристичка организација и Град Зворник.

04.08.2022. године

САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ  

Због најављених временских непогода планирани концерт 
Драгане Мирковић на градској плажи у Зворнику помјерен 
је на 08. август 2023. године. Концерт рок групе Кербер 
одржаће се у сриједу, 09. августа 2023. године на градској 
плажи . 
Остале најављене активности у оквиру 22. манифестације 
Зворничко љето настављене су у складу са временским ус-
ловима.
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05.08.2023. године
АВАНТУРА АНИМАТОРИ 
И ЉЕТЊИ БИОСКОП 
 
У оквиру трећег дана Зворничког љета на платоу 
испред Касине најмлађи Зворничани раздрагано 
су уживали уз Авантура аниматоре. Имали су при-
лику да се друже са великим роботом од три метра 
који свијетли, да се шале и играју са кловновима, 
штулашима и Спајдерменом. Авантура аниматори 
су екипа младих људи из Новог Сада који се овом 
врстом посла баве годинама.
Након ове веселе журке, у оквиру програма Звор-
ничког љета, на градској плажи организован је 
љетњи биоскоп, а у прелијепом амбијенту поред 
ријеке Дрине приказана су два филма „Руби Гил-
ман-морско чудовиште“ и Немогућа мисија 7-од-
мазда, први дио.

06.08.2023. године
ДРУЖЕЊЕ И ТАКМИЧЕЊА ШАХИСТА, 
РИБОЛОВАЦА И ЛОВАЦА 
 
Првим потезом градоначелника Зворника Бојана Ива-
новића почео је традиционални Меморијални шаховски 
турнир „Боро Вукајловић“. Први човјек нашег града учес-
ницима је пожелио добродошлицу и успјех у шаховским 
партијама.
„Жеља нас и шаховског клуба је да овим турниром чувамо 
сјећање на нашег Бору Вукајловића. Желим вам да се лије-
по осјећате и лијепо дружите. На овом такмичењу на крају 
ће  неко бити побједник, али за нас сте сви ви већ побјед-
ници. Хвала вам на учешћу и срећно.“
Предсједник Шаховског клуба „Дрина“ Владо Мићић рекао 
је да на турниру учествују 34 такмичара, међу којима су и 
мајстори и мајсторски кандидати, из Љубовије, Братунца, 
Малог Зворника, Лознице, Лешнице и Зворника.
Мићић је истакао да је Боро Вукајловић који је погинуо у 
рату 1992. године био најбољи шахиста Зворника, дуго го-
дина предсједник клуба, добар привредник, добар отац и 
добар човјек. Он је напоменуо  да турнир на коме се игра 
девет кола по швајцарском систему, организују уз велику 
подршку Градске управе и градоначелника Ивановића.
Турнир се игра у просторијама Шаховског клуба „Дрина“, 
док је градска плажа мјесто на којем су се окупили рибо-
ловци и ловци учествујући на такмичењу  „Зворнички кот-
лић“. Замјеник градоначелника Зворника Милош Томић 
изразио је задовољство јер је ова манифестација, са више 
од 35 екипа, најмасовнија до сада.
„Ово је још једна позитивна прича која се дешава у нашем 

граду и ми ћемо, као покровитељи, пружати подршку да 
на њој сваке године буде што више учесника. Ово је до-
бра промоција Зворника и још један доказ да Дрина спаја 
људе. Желимо да нам овдје долазе туристи и гости са свих 
страна, да понесу лијепе успомене из нашег града и да нам 
се поново враћају.“
Организатори Зворничког котлића су Спортско риболовно 
удружење „Бистро“ и Ловачко удружење „Вукови са Дрине“. 
Екипе се такмиче у двије категорије, кувању рибље чорбе и 
ловачког гулаша. Зворничка удружења припремају додат-
не количине ових специјалитета које, по традицији, служе 
посјетиоцима.
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08.08.2023. године

НА ЂУРЂЕВ ГРАДУ ОБИЉЕЖЕНА СЛАВА ЦРКВЕ

Светом литургијом на Ђурђев Граду обиљежена је слава 
цркве Света Петка Трнова.  Градоначелник Зворника Бојан 
Ивановић честитао је празник, истакавши да је ово и при-
лика да се направи пресјек шта је урађено и шта треба ра-
дити у периоду који је пред нама.
Свету литургију служио је архимандрит Нектарије, игуман 
манастира Папраћа, уз саслужење локалног свештенства. 
Колач су сломили свештеници са кумовима славе Вељом 
Тијанићем и Стефаном Јањићем, док се за куму следеће 
године пријавила Велка Живковић.

07.08.2023. године
У ДОМУ ОМЛАДИНЕ ОДРЖАНО ГУСЛАРСКО 
ВЕЧЕ 
 

Ове године Гусларско вече окупило је 10 гуслара из Источ-
ног Сарајева, Источног Старог Града, Пала, Сокоца, Звор-
ника и Лознице. Предсједник Савеза гуслара Републике 
Српске, Зворничанин Бошко Голијанин, истакао је да је већ 
постало традиција да се овај народни инструмент чује на 
Зворничком љету.
„Захваљујем се Градској управи која има слуха за гусларе и 
што смо дио програма ове манифестације, а на задовољ-
ство и гуслара и публике. Гуслама се његује епска поезија, 
пјесме су прилагођене нашој историји и најбоље чувају од 
заборава историјске догађаје. Ове године имамо и госте, то 
су ветерани фолклора.“

07.08.2023. године
НА ЉЕТЊОЈ БИНИ НАСТУПИЛА АНЂЕЛА 
ИГЊАТОВИЋ - БРЕСКВИЦА 
 
Градска плажа у Зворнику била је попуњена до последњег 
педља када је наступила Анђела Игњатовић – Бресквица, 
популарна пјевачица. Млада музичка звијезда одржала је 
концерт у оквиру Зворничког љета на радост великог броја 
њених обожавалаца који су пјевали све пјесме заједно са 
њом.
Бресквица је поручила младима да морају да вјерују у себе 
и да једино тако могу нешто да постигну. Према њеним 
ријечима, и сама је тако успјела, али, напоменула је, када 
се дође до циља, не смије се престати радити и трудити. До-
дала је и да се у Зворнику лијепо осјећа и захвалила се на 
добродошлици. 
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08.08.2023. године

СЛАВА ГРАДА ЗВОРНИКА 
– ГРАДОНАЧЕЛНИКОВА ЧЕСТИТКА 
 
Драги Зворничани,

Славе су изузетни догађаји који нас под-
сјећају колико смо важни једни другима и 
да је живот богат онолико колико смо учи-
нили другоме. Обиљежавајући заштитни-
цу града Зворника, Свету Петку Трнову ми 
славимо заједништво, слогу и име наше 
заштитнице.

У духу православља, желим свим грађани-
ма Зворника да сачувају здравље, да брину 
једни о другима и да заједно градимо наше 
друштво и добар живот на овим простори-
ма.

Срећна нам слава Света Петка Трнова и да 
нам донесе свако добро. 

Градоначелник Бојан Ивановић
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08.08.2023. године

СВЕЧАНО ПРОСЛАВЉЕНA 
СЛАВА ГРАДА ЗВОРНИКА

Прослављање заштитнице града Свете Петке Трнове поче-
ло је вечерњом службом у Храму Рођења Светог Јована Кр-
ститеља. Владика Фотије предводио је свечану литију кроз 
град која се зауставила код централног спомен обиљежја 
гдје је служен помен погинулим борцима, а градоначелник 
Зворника Бојан Ивановић положио је цвијеће. Ломљење 
славског колача обављено је на платоу испред Народне би-
блиотеке у присуству званица и суграђана. Владика је че-
ститао славу града градоначелнику и свима који празнују.
„Диван је ово и благословен дан у Зворнику. Дошли сте у 
великом броју да заједно прославимо овај празник и да 
се помолимо за добро нашег народа, за добро овог града, 
свих који овде живе и оних који воде овај град. Искори-
стићу прилику да вам кажем да очекујемо велику посету 
и великог госта, нашег патријарха Порфирија, који треба 
да дође за Малу Госпојину да осветимо Саборну цркву у 
Зворнику. То је и прослава 200 година старог храма и то ће 
бити велики догађај. Поред патријарха очекујемо и друге 
велике госте, јер је предсједник Организационог одбора 
премијер Радован Вишковић, а кум славе биће предсјед-
ник Републике Српске Милорад Додик. Очекујемо и друге 

госте, и ту морамо да будемо сви заједно, да сви будемо 
добри домаћини, да покажемо право лице овог града, а то 
је гостопримство, гостољубље, добра организација, духов-
на и свака друга хармонија. То ће бити уписано великим 
словима у историју и града и наше цркве.“
Градоначелник Ивановић се, обраћајући се присутнима на 
платоу испред Народне библиотеке, захвалио суграђанима 
што су се окупили у великом броју на литији и свечаности 
ломљења славског колача, поручивши да тиме показујемо 
јединство, а и спремност да радимо и стварамо повољнији 
привредни и друштвени амбијент у нашем граду, што је 
предуслов останка и опстанка на овим просторима.
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„Недавно смо имали један састанак у Градској управи и 
наши гости су нам рекли да се град прилично изградио, 
да је много љепши и модернији него што је био прије не-
колико година, што значи да пуно улажемо у њега. А онда 
су нам рекли и да су примјетили да у нашем граду има 
пуно дјеце. Е, то је оно што треба да нас све мотивише да 
радимо и више и боље, управо због њих, због наших по-
кољења, наше дјеце.“
Честитке поводом славе града Зворника градоначелнику 
и Зворничанима упутили су, између осталих, српски члан 
Предсједништва БиХ Жељка Цвијановић и предсједник Ре-
публике Српске Милорад  Додик.
У музичком дијелу данашње свечаности наступило је Прво 
зворничко пјевачко друштво „Изворник“ са умјетничким 
руководиоцем Љубишом Поповићем.
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08.08.2023. године

КОНЦЕРТОМ ГРУПЕ КЕРБЕР СИНОЋ 
ЗАВРШЕНО ЗВОРНИЧКО ЉЕТО 2023 

На љетњој бини поред ријеке Дрине концерт је одржала 
група Кербер чиме је овогодишње Зворничко љето зва-
нично завршено. Пјевач Горан Шепа рекао је да је Звор-
ник лијеп, као и ријека Дрина, те да су пуног срца  дошли 
у наш град.
„Јако је лепо доћи из Ниша, из Београда и других великих 
урбаних средина које већ замарају својом брзином и удах-
нути ваздух, видети лепу воду и дружити се са добрим љу-
дима.“  
Кербер је за своје обожаваоце и љубитеље рока приредио 

добру журку, а са градске плаже чули су се хитове као што 
су Хајде да се волимо, Човек од меда, Ратне игре и други.

10.08.2023. године

УНАПРЕЂЕЊЕ СОЦИЈАЛНОГ МАПИРАЊА У 
ЗВОРНИКУ 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић разговарао је 
са представницима Савеза општина и градова Републике 
Српске о унапређењу социјалног мапирања и унапређења 
услуга у Дневном центру за дјецу са сметњама у развоју у 
Зворнику. 
Зворник је одабран да учествује у пројекту „Регионална са-
радња за бољу социјалну инклузију на локалном нивоу“, 
који спроводи Мрежа удружења локалних самоуправа ју-
гоисточне Европе – НАЛАС и њене чланице савези општи-
на и градова Западног Балкана. Пројекат се реализује у са-
радњи са Њемачким друштвом за међународну сарадњу 
(ГИЗ) у име Федералног министарства за економску са-
радњу и развој СР Њемачке.
У оквиру овог пројекта учесници ће унаприједити капа-
цитете за социјално мапирање, идентификацију дјеце са 

сметњама у развоју, израду локалних политика заснованих 
на прикупљеним доказима, унапређење услуга дневног 
центра, приступ локалној заједници, с посебним фокусом 
на женску популацију. 
Град Зворник имаће подршку консултантске организације, 
након чега би требао да се оснује Кластер учења у Днев-
ном центру и да се набави опрема за центар у вриједности 
од око 15.000 КМ.

11.08.2023.

ДОСТУПНА МОБИЛНА АПЛИКАЦИЈА 
ЗА ПАРКИНГ У ЗВОРНИКУ 

У „Google play“ продавници доступна је 
апликација Град Зворник паркинг, пре-
ко које ће грађанима Зворника и по-
сјетиоцима бити омогућено да плаћају 
паркирање на подручју Зворника. 

https://play.google.com/
store/apps/details?id=com.
zvornik.zvornikKorisnik1&pc
ampaignid=web_share

29.08.2023.

ГРАД ЗВОРНИК И ОПШТИНА СЕЖАНА 
– РАЗМЈЕНА ДОБРИХ ПРАКСИ 

Поводом обиљежавања празника словеначке општине Се-
жана, делегација града Зворника боравила је у радној посје-
ти овој партнерској општини. Током посјете разговарано је 
о реализацији заједничких пројеката и будућих активности.  
Средње школе Зворника и Сежане већ 15 година успјешно 
сарађују и  раде на пројектима. Сваке године ученици и про-
фесори из Сежане бораве у Зворнику и током тих посјета из-
учавају историју, обичаје, али и модерно образовање, које 
је основ за сарадњу.
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21.08.2023. године

СУБВЕНЦИЈА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА 
ИЗ ГРАДСКОГ БУЏЕТА 

Ученици основних и средњих школа, који немају дотацију 
од Министарства, на основу градске Одлуке о субвенцији 
превоза ученика, имају право на субвенцију у финанси-
рању трошкова превоза у зависности од њиховог стату-
са. Да би остварили ово право неопходно је да у Градској 
управи Зворник, канцеларија бр. 12, преузму потврду на 
основу које остварују попуст.
Субвенција по основу социјалног статуса подразумијева 
стопостотно финансирање из градског буџета за дјецу без 
родитељског старања, дјецу без оба родитеља, дјецу са 
сметњама у развоју, као и за пратиоце дјеце са сметњама 
у развоју. Док, субвенционисање за дјецу чији су родитељи 
корисници социјалне помоћи или туђе његе, дјецу без јед-
ног родитеља и дјецу ратних војних инвалида свих катего-
рија, износи 50 одсто од укупне цијене мјесечне карте. Са 
истим износом биће субвенционисани трошкови превоза 
за породице које имају троје и више школске дјеце, а је-

дан родитељ незапослен, као и у породицама са четворо 
и више малољетне дјеце и за основце са удаљености до 
четири километра.
Градска управа учествоваће са 30 посто у цијени карте за 
ученике основних школа за које Министарство не издваја 
партиципацију. У потпуности ће бити финансирана мјесеч-
на карта за ученике средње школе који су носиоци Вукове 
дипломе, а са 50 одсто за средњошколце који су у прет-
ходној години имали просјек оцјена 5,0 и 30 одсто за све 
средњошколце, без обзира на социјални или други статус.

25.08.2023. године

У ЗВОРНИКУ ОДРЖАНО СТРУЧНО 
САВЈЕТОВАЊЕ ПОВОДОМ АФРИЧКЕ КУГЕ СВИЊА 

Едукативно предавање за кориснике ловишта на тему: 
„Афричка куга код дивљих свиња и мјере биосигурности 
током лова“, одржано је у Зворнику.
Представници Института „Васо Бутозан“, Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 
Српске, као и представници ресора ветерине, упознали 
су присутне са знањем и искуством из региона, размије-
нили информације са корисницима ловишта, како би на 
што ефикаснији начин спријечили ширење афричке куге 
свиња.
Генерални секретар Ловачког савеза Републике Српске, 
Живојин Лазић изјавио је да су они координатори ове еду-
кације, јер су увидјели потребу да упознају људе са новона-
сталим проблемом.
„Зворник нема вируса, градоначелник ме у разговору упо-
знао са мјерама спроведеним по прописима, морамо сви 
заједно да се боримо, тако да послије појаве афричке куге 
у Бијељини, потребно је упознати људе са мјерама које 
треба преузети како не би дошло до заразе“, рекао је се-
кретар Лазић.
Доктор ветеринарских наука, Бојана Бајагић, испред Ми-
нистарства пољопривреде, шумарства и водопривреде РС, 
истакла је важност овог предавања.

„Ово је врло значајна обука ловаца поводом борбе про-
тив афричке куге свиња, која је узела маха у Републици 
Српској, али захваљујући предузетим мјерама, стављамо 
полако под контролу и кугу и штете које су настале“, нагла-
сила је Бајагићева.
Доктор ветеринарске медицине, Дарко Деспотовић, ис-
пред Института „Васо Бутозан“, изјавио је да је потребно 
упознати становништво са проблемом и неопходним мје-
рама, како би заштитили наше свињогојство.
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31.08.2023. године

МИЛИЦА ДРАГИЧЕВИЋ – ДИЈЕТЕ ЗВОРНИЧКЕ 
КОШАРКЕ И СПОРТИСТКИЊА У УСПОНУ

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић организовао 
је пријем за Милицу Драгичевић, младу кошаркашицу из 
Зворника, која је недавно као чланица У16 репрезентације 
Србије играла на Европском првенству у Турској. Према 
ријечима градоначелника Ивановића Зворник је град у 
коме је све више спортских талената, а Милица је један од 
њих. Уједно ово је доказ да се са младима добро ради и да 
не изостаје подршка града. 
„Имамо част да угостимо једну од најбољих спортисткиња 
града Зворника, нашу Милицу Драгичевић, кошаркашицу, 
која је своје прве спортске кораке направила у кошаркаш-
ком клубу Зворник баскет, а наставила у КК Бановићи. Ове 
године играла је за репрезентацију Србије од 16 година. То 
су све аргументи и чињенице, који говоре о каквом спор-
тисти се ради. Нашој Милици желим сву срећу и успјех у 
каријери. Надамо се да ће је повреде заобићи, а за њене 
резултате не бринемо. Она ће их сигурно постићи. И још 
једном велика захвалност за све ово што је до сад постигла 
у својој каријери, а то је да је поред успјеха који је оства-
рила, промовисала и спорт, женску кошарку, а и свој град 
Зворник,“ истакао је градоначелник Ивановић. 
Милица Драгичевић има 16 година и учествовала је на Ев-
ропском првенству у кошарци, које је недавно одржано у 
Турској.  

 „Своје прве кошаркашке кораке сам направила у Зворник 
баскету, а онда сам  прешла у Женски кошаркашки клуб 
Бановићи, гдје сам наставила свој даљи развој. Ово љето 
сам наступала за репрезентацију Србије, и за мене је то 
био велики успјех, а уједно и круна мог досадашњег рада. 
Жељела бих овом приликом да се захвалим свима на под-
ршци, а посебно мојим родитељима,  Граду Зворнику и 
тренерима у Бановићима,“ рекла је Милица Драгичевић. 
Драгичевићева је истакла да јој је циљ да настави овим 
темпом и направи још искорака у својој спортској карије-
ри. Град Зворник кроз различите програме финансира од-
ласке спортиста на такмичења, подржава турнире и  уна-
пређује спортску инфраструктуру у континуитету.

01.09.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА ПОСЈЕТИО 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ И ЂАКЕ ПРВАКЕ

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић првог септем-
барског дана посјетио је основне школе у Пилици, Роће-
вићу, Козлуку, Челопеку и Зворнику. Ивановић се дружио 
са малишанима током првог часа, пожелио им успјеш-
но школовање и донио им симболичне поклоне Градске 
управе Зворника.
„Поводом првог радног дана у новој школској години одлу-
чили смо да обиђемо све основне школе на подручју града 
Зворника, да пожелимо успјех у раду како нашим учени-
цима, тако и наставницима, али са посебним акцентом на 
наше мале суграђане који по први пут сједају у школске 
клупе. Желимо им срећу и успјех у њиховом даљем шко-
ловању, да наставе да се друже, да се воле, уважавају, по-
штују, да поштују своје учитеље, наставнике и професоре. 
Обавеза локалне самоуправе јесте да сваке године ствара 
све бољи амбијент за њихово школвање. А то град Зворник 
свакако ради, а наставиће и у наредном периоду. Град зна-

чајна средства улаже у образовање, почев од предшкол-
ског, основног, средњег, па до високог образовања,“ рекао 
је градоначелник Ивановић.  
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На подручју града Зворника у шест основних школа уписа-
но је 338 ђака првака. У највећој, Основној школи „Свети 
Сава“ 145.
 „У укупном броју уписаних ми имамо ове године 10 уче-
ника мање, док нам је пет првачића више уписаних у ову 
школску годину у односу на прошлу. У централној школи 
формирали смо шест првих одјељења са 136 ђака, а у под-
ручним школама уписано је девет првачића. У подручним 
одјељењима Кула Град и Дивич није уписан ниједан уче-
ник,“ појаснио је директор Основне школе „Свети Сава“ 
Горан Ивановић. 
У школској 2023/24 години на подручју града Зворника у 
шест основних и двије средње школе уписано је 5016 уче-
ника. Настава се одвија по редовном плану и програму.

07.09.2023.
ОДРЖАНА 21. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 

На 21. сједници Скупштине града Зворника одборници су разматрали 14 тача-
ка дневног реда. Између осталог, усвојена је Одлука о оснивању организацио-
не јединице ЈПВОУ Дјечији вртић „Наша радост-3“, Зворник, Одлука о уклањању 
објеката у граду Зворнику ради изградње паркинг простора, те Одлука о покре-
тању иницијативе за оснивање Средње умјетничке школе „Војин Комадина“ у 
Зворнику. Усвојен је и Извјештај о извршењу буџета града Зворника за период 
од 01. јануара до 30. јуна 2023. године.  Већином гласова усвојене су информа-
ције о стању водоснабдјевања на подручју града Зворник, као и пружању других 
комуналних услуга, о стању криминалитета, јавног реда и мира и безбједности 
саобраћаја на подручју града Зворника за првих шест мјесеци ове године, те 
Извјештај о реализацији Плана капиталних инвестиција 2022-2024.

05.09.2023.
ЗВОРНИК У ПРОЈЕКТУ СОЦИЈАЛНОГ МАПИРАЊА 
Представници Зворника и Прњавора заједно са представницима Савеза општина 
и градова Републике Српске данас су започели са припремама за социјално ма-
пирање на основу тзв. „Leave no one behind” методологије која не дозвољава да 
било који грађанин буде изостављен из система. Социјално мапирање се сматра 
основом за идентификацију локалних политика, мјера и услуга социјалне заштите 
засноване на доказима.
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08.09.2023. године

СМИРИТИ ТЕНЗИЈЕ И ОБЕЗБИЈЕДИТИ СИГУРАН 
ЖИВОТ ГРАЂАНИМА ЗВОРНИКА – ЗАКЉУЧАК 
ФОРУМА 

Поводом предузимања превентивних мјера и радњи на 
спречавању настанка кривичних дјела, те актуелне про-
блематике на подручју града одржан је састанак Форума 
за безбједност грађана Зворника. 
„Тема састанка Форума јесу и немиле сцене које су се де-
силе прије неколико дана у Горњој Каменици. Ово нам је 
прилика да продискутујемо тренутну ситуацију и одлучи-
мо које су најдјелотворније мјере, како би и даље владао 
мир и сигурност на овим просторима. Што се тиче гене-
ралне безбједности на подручју града Зворника она је на 
задовољавајућем нивоу, и искрено се надам да ће тако и 
остати. А што се тиче овог догађаја, сматрам да надлежни 
органи треба да предузму одговарајуће мјере, а да почи-
ниоци буду адекватно кажњени,“ рекао је градоначелник 
Зворника Бојан Ивановић .
На састанку је анализирана безбједносна ситуација у граду 
и почетак нове школске године, као и активност школски 
полицајац у свим школама. Према ријечима из Полицијске 
управе дјеца су кренула у школу и ту је посебан значај са 
аспекта безбједности, јер полиција је задужена да гаран-
тује безбједност свих грађана, без обзира на њихову наци-

оналну или вјерску припадност. 
„Неопходно је да сви заједно уложимо додатни напор и 
заједно поправимо ситуацију након ових дешавања са 
угрожавањем безбједности повратника. Неопходно је да 
се смање тензије и да се овакве ствари више не деша-
вају. Свакако важно је да установимо шта је неопходно 
још урадити како би се осигурана безбједност свих грађа-
на Зворника,“ истакао је Менсур Селимовић, председник 
Скупштине града Зворника. 
На Форуму је донесен заједнички закључак да ће МУП Ре-
публике Српске, Полицијска управа и Град Зворник учи-
нити све што је неопходно како би се националне тензије 
смириле и односи нормализовали.

15.09.2023. године

ГРАД ЗВОРНИК – ПОТПИСАН УГОВОР 
ЗА ИЗГРАДЊУ ВОДОВОДА ЛОКАЊ-ПИЛИЦА

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић и Зора Видовић, 
министарка финансија у Влади Републике Српске потпи-
сали су уговор о преносу кредитних средстава Европске 
инвестиционе банке у оквиру пројекта „Водовод и канали-
зација у Републици Српској II“ за финансирање изградње 
водоводне мреже Локањ-Пилица, фаза II.
„Ово је наставак наших активности, којима намјеравамо 
да водоводном мрежом обухватимо све грађане на под-
ручју града Зворника. Предвиђена је изградња 59 киломе-
тара водоводне мреже и прикључак за 738 домаћинстава. 
Следећа фаза је избор најбољег понуђача,“ рекао је градо-
начелник Ивановић. 
Народна скупштина Републике Српске је 17. јуна 2020. го-
дине донијела је Одлуку о прихватању задужења Републи-
ке Српске према Европској инвестиционој банци у укупној 
вриједности 30 милиона евра, док је Скупштина града 
Зворника усвојила Одлуку о прихватању кредитног заду-
жења у износу од 4.500.000,00 евра.
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18.09.2023. године

У ЗВОРНИКУ ДРУГА НАДЗОРНА ПРОВЈЕРА 
ИСПУЊЕНОСТИ ЗАХТЈЕВА БФЦ СТАНДАРДА

Надзорни тим за Град Зворник одржао је другу по реду 
провјеру испуњености захтјева стандарда повољног по-
словног окружења (БФЦ). Предмет провјере била је са-
радња приватног и јавног сектора, однос према стању на 
локалном тржишту, те адекватност инфраструктуре и поу-
зданост комуналних услуга.  
Представљена је доказна документација, која укључује пла-
нове имплементације и капиталних инвестиција, презента-
ције о могућностима пословања. Предочени су и процеси 
формирања и функционисања канцеларије за пружање 
информација инвеститорима и Одсјека за управљање ло-
калним економским развојем града Зворника. 
Програм сертификације повољног пословног окружења 

у Југоисточној Европи намијењен је градовима и општи-
нама који имају одговорајуће капацитете и стратешки су 
опредјељени да унаприједе привредни амбијент, привуку 
инвестиције и подстакну развој локалне економије.  Звор-
ник је 2021. године стекао статус града са повољним по-
словним окружењем.

15.09.2023. године

ГРАД ЗВОРНИК ОБИЉЕЖИО ДАН СРПСКОГ 
ЈЕДИНСТВА 

На мосту краља Александра I Карађорђевића представни-
ци младих из Зворника и Малог Зворника симболично су 
спојили заставе и обиљежили Дан српског јединства, сло-
боде и националне заставе.
Савјетник градоначелника Зворника за младе Вељо Тија-
нић је честитајући празник истакао важност моста, који 
спаја један народ из двије државе. 
„Ово је дан када се сјећамо свих оних који су уградили 
своје животе у темеље српске историје, а овакав начин 
обиљежавања овог празника већ полако прераста у тра-
дицију. Трећа је година да са нашом браћом и сестрама из 
Малог Зворника обиљежавамо празник сусретом на мосту 
и спајањем наше двије заставе“. 
Александар Андрић, Одборник Општине Мали Зворник че-
ститао је празник свим Србима широм свијета и поручио 
да буду поносни на то што јесу, јер за то постоји много раз-
лога. Након перформанса на мосту, учесници су заједно 
обишли подземни град Карађорђевића у Малом Зворнику. 
Центар за истраживање и очување културно-историјске 
баштине “Др Ђорђе Лазаревић” на платоу испред Касине 
организовао је изложбу “Зворник у I свјетском рату”  и одр-
жао предавање за зворничке ученике о важности празни-
ка и његовим симболима. 
„Ово је државни празник који се обиљежава у Србији и 
Републици Српској, али га обиљежавају сви Срби широм 
свијета. Циљ његовог успостављања јесте јачање јединства 

српског народа у Србији и Републици Српској и јачање 
култа националне заставе,“ истакао је Милош Ивановић, 
из Центра Др Ђорђе Лазаревић.
Поводом празника у просторијама ЈУ Народне библиотеке 
и музејске збирке организована су два догађаја. Његосава 
Стјепановић, директорица библиотеке рекла је да већ че-
тири године ова установа обиљежава празник различитим 
активностима.
„Први догађај, ове године, који смо организовали је чи-
тање писама српских бораца из Првог свјетског рата. У 
прочитаним писмима која су писали учесници рата, бор-
ци, ратни заробљеници те интернирана лица огледа се 
дух и душа српског народа. Касније смо организовали 
предавање на тему Српски писци у Првом свјетском рату. 
Ученици Средњошколског центра „Петар Кочић" Зворник 
упознали су писце који су дали допринос и учествовали у 
борбама у Првом свјетском рату, као што Станислав Вина-
вер, Иво Андрић, Милутин Бојић,“ рекла је Стјепановићева.  
Празник се обиљежава од 2020. године, а симболично је 
установљен на дан када је српска војска заједно са савез-
ницима пробила Солунски фронт.
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21.09.2023. године

ПАТРИЈАРХ ПОРФИРИЈЕ 
СВЕЧАНО ДОЧЕКАН У ЗВОРНИКУ 

Његова светост патријарх српски Порфирије свечано је до-
чекан у Зворнику у Храму рођења Светог Јована Крститеља, 
који је ове године прославио 200 година од освећења.
Српског патријарха су дочекали његово преосвештенство 
епископ зворничко-тузлански Фотије са свештенством, 
монаштвом и вјерним народом. Доласком у Зворник, 
патријарх Порфирије је започео дводневну посјету овом 
граду, током које ће бити освештан Саборни храм Рођења 
Пресвете Богородице.
Обраћајући се патријарху Порфирију и присутним вјерни-
цима, владика Фотије је подсјетио на историју старог звор-
ничког храма те навео како је он у прошлости страдао и 
васкрсавао.
„Повод зашто смо овдје јесте 200 година од освећења 
овога храма који је за вријеме Турака био више пута дје-
лимично рушен, за вријеме Аустрије звона су скинута и 
претопљена за метке, а у Другом свјетском рату, у вријеме 
НДХ, усташе су га девастирале до те мјере да се у њему није 
могло вршити богослужење,“ рекао је Фотије.
Патријарх Порфирије је истакао да су и он и владика Фо-
тије рођени на подручју Војводине, али да је њихово по-
ријекло са ових простора, Змијања и Дервенте.
„Исти је благослов када дођемо у било који дио света где 
живе православни Срби, али је посебан Божији благослов 
када долазим у Републику Српску. То говорим због једног 
дубљег, суштинског разлога који може бити узор за сву 
браћу и сестре где год да живе, а то је чињеница да у Ре-
публици Српској не постоји могућност да се прави вештач-
ка граница између народа и цркве – навео је Патријарх 
Порфирије и додао да је Република Српска матица нашег 
народа преко Дрине, „где смо вековима живели, а наша 
посета је подршка је да останете на овим просторима“.
Патријарх је истакао да је у Зворнику 1232. године настала 
Митрополија зворничко-сребреничка, односно само три-
наест година након што је Српска православна црква до-
била аутокефалност, за вријеме Светога Саве.  
Дочеку патријарха, између осталих, присуствовали су гра-
доначелник Зворника Бојан Ивановић, његов замјеник 
Милош Томић те бројне личности из политичког и јавног 
живота града. Његова светост први је патријарх који након 
90 година служи Свету архијерејску литургију у Зворнику, 
што је један од разлога за велико интересовање вјерника 
да га дочекају и присуствују служби.
Градња Саборног храма Рођења Пресвете Богородице по-
чела је 2008. године. Грађевински радови на овом храму 
су завршени, док је фрескописање у току. Саборни храм 

има два монументална звоника чија висина са крстовима 
износи по 54 метра, као и пет купола, од којих је централна 
висока 35 метара, док је дужина храма са олтаром 21, а 
ширина 19 метара.
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21.09.2023. године

ПАТРИЈАРХ ПОРФИРИЈЕ ОСВЕШТАО 
САБОРНИ ХРАМ У ЗВОРНИКУ

Његова светост патријарх српски Порфирије први је па-
тријарх који је, након 90 година, служио Свету архијерејску 
литургију у Зворнику. Након литургије обављен је чин ос-
већења Саборног храма Рођења Пресвете Богородице, а 
потом славски обред поводом прославе храмовне славе.
Патријарх је поздравио окупљене грађане нагласио да 
је велики благослов, радост и дар од Бога када посјећује 
било који крај широм земљиног шара гдје живе право-
славни Срби, а нарочита је радост када посјети Републику 
Српску, из које сежу и његови коријени. 
„Неком Дрина тече десно, а неком Дрина лево тече, ма све 
да тече у дубину, на две поле свет да сече, знам тајни газ, о 
моје лане, и мост се пружи где ја станем, и све да вуку ме 
коњи врани, нема мени једне стране, док си ти на другој 
страни… дирљиве су риме великог песника љубави коју су 
данас посведочиле хиљаде и хиљаде верних пристиглих са 
обе стране те хучне и немирне, али бранама и језерима 
укроћене, реке. Тај тајни газ преко реке, која не раздваја 
већ спаја, овог јутра су направиле стотине Српчића, који су 
испунили порту храма и околне сокаке и улице и приреди-
ли, само онако како то могу деца, искрен и срдачан дочек 
свом духовном оцу, патријарху Порфирију, који је потом 
започео свечани чин освећења Саборног храма у славу 
и час Рођења Оне из које засија Сунце Правде, Христос 
Бог наш,“ рекао је између осталог патријарх Порфирије у 
својој бесједи.
Кум славе био је предсједник Републике Српске Милорад 
Додик, који је обраћајући се грађанима рекао да у Републи-
ци Српској живи православни народ заједно са другима.
„Српска и српски народ желе слободу за сваког човјека без 
обзира ко је и шта је, уколико прихвата и жели да живи у 
миру, који прихвата легитимитет и легалност Српске која је 
за све широка и свима даје слободе. Он је истакао да дјеца 
коју је видио у Зворнику знају како треба, знају молитве, 
а то је оно што најбоље показује да су родитељи успјели,“ 
истакао је предсједник Додик. 
Бојан Ивановић, градоначелник Зворника добитник је Ор-
дена Светог краља Милутина, као и Град Зворник.
„Изградњу овог храма започели смо 2008. године и у про-
теклих 15 година направили смо много. Грађевински ра-
дови су завршени, а у току је фрескописање. Двије трећи-
не уложених средстава потичу од Града Зворника, док су 
преостала средства пристизала од грађана и појединачних 
донатора. Јако је важна саборност за наш народ, а она се 
може видјети у Саборном храму Рођења Пресвете Богоро-
дице,“ додао је градоначелник Ивановић. 

Саборни храм има два монументална звоника, чија виси-
на са крстовима износи по 54 метра, као и пет купола, од 
којих је централна висока 35 метара, док је дужина храма 
са олтаром 21 и ширина 19 метара. 
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28.09.2023. године

У ЗВОРНИКУ РЕАЛИЗОВАН ПРОЈЕКАТ 
„НИЈЕДНО ДИЈЕТЕ БЕЗ ЗАШТИТЕ“ 

Након годину дана реализације различитих активности у 
Зворнику је завршен је пројекат „Ниједно дијете без за-
штите – унапређење механизама за превенцију трговине 
дјецом и заштиту дјеце потенцијалних жртава трговине љу-
дима“.
Зворничка Радна група, коју су чинили представници ос-
новних и средњих школа, центара за социјални рад и мен-
тално здравље, Полицијске и Градске управе Зворник у 
претходном периоду едуковали су се на тему механизама 
за превенцију трговине дјецом и њихове заштите. 
Према ријечима Милоша Ивановића, службеника Градске 
управе града Зворника, као резултат овог пројекта оспо-
собљени су професионалци у локалним заједницама који 
требају одговорити  на све изазове које трговина дјецом са 
собом носи. „Израђен је и Приручник о превенцији и бор-
би против трговине људима за професионалце на подручју 

градова Бијељина, Зворник, Добој и Брчко Дистрикт, и исти 
ће бити дистрибуиран по зворничким институцијама,“ ре-
као је Ивановић.
Пројекат „Ниједно дијете без заштите“ подржан је од Аме-
ричке агенције за међународни развој (USAID), а реализо-
вали су га градови Зворник, Добој, Бијељина, Брчко Дис-
трикт и Центар за интегралну инклузију Рома и Ромкиња 
„Отахарин“ из Бијељине.
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22.09.2023.
САЈАМ У БИЈЕЉИНИ – ЗВОРНИКУ УРУЧЕНА ПЛАКЕТА 

Град Зворник је на 21. Међународном сајаму пољопривреде, лова и риболова Интерагро 
2023 у Бијељини и ове године добио плакету за најуређенији штанд. 
На штанду Града Зворника представили су се ДОО "Воћар", "Пчеларство НБ Станишић", 
СР "Пржионица кафе Сале", СРУ "Бистро" и Ловачко удружење "Вукови са Дрине", а били 
су изложени и  производи ДОО "Смрчак" и АД "Витинка". 
Партнери Града Зворника и ове године били су Туристичка организација града Зворника 
и Технолошки факултет Зворник.

29.09.2023.
РЕДОВНА КОМУНИКАЦИЈА И УМРЕЖАВАЊЕ – КЉУЧ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИВРЕДЕ У ЗВОРНИКУ 

Учесталије одржавање састанака са привредницима и тематски разговори привредника и представника Градске управе Зворника 
само су неки од приједлога изречених током петог по реду Дана отворених врата 
за  предузетнике и привреднике са подручја града Зворника. Према ријечима градо-
начелника Зворника Бојана Ивановића захтјевима привреде ће се изаћи у сусрет и 
овакви састанци ће се одржавати на мјесечном нивоу, умјесто квартално како је до 
сада било. На састанку  је било ријечи о даљем унапређењу привредног амбијента, 
развоју путне инфраструктуре, проширењу царинског терминала, усклађивању пону-
де радне снаге са потребама тржишта рада, те парафискалним наметима.

28.09.2023.
ЕСТОНСКИ ГЛУМЦИ НАСТУПИЛИ НА ЗВОРНИЧКОЈ СЦЕНИ 

Луткарска представа „Мала дрвена кућа“ театра Тулевски из Естоније одиграна је у препуном Дому омлади-
не. Малишани из дјечијег вртића „Наша радост“ имали су прилику да уживају у несвакидашњем извођењу 
естонског театра, који је био један од учесника овогодишњег Фестивала професионалних луткарских по-
зоришта за дјецу „Лут фест 2023“ у Источном Сарајеву. Естонско позориште добитник је и плакете „Златна 
анима – Радослав Лазић“ за допринос развоју и афирмацији луткарске умјетности и традицији луткарства 
која траје 35 година. Град Зворник у сарадњи са Лут фестом у потпуности финансира представе као поклон 
свим предшколцима и основцима за успјешан почетак школске године.
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02.10.2023. године

ПРИЈЕМ ЗА МАЛИШАНЕ И ПОЧЕТАК ДЈЕЧИЈЕ 
НЕДЕЉЕ У ЗВОРНИКУ 

У оквиру обиљежавања Дјечије недеље у Градској управи 
града Зворника организован је пријем за најстарију вр-
тићку групу дјечијег вртића Наша радост. Након разговора 
са градоначелником Зворника Бојаном Ивановићем и са-
радницима, малишани су свечано положили заклетву. Ла-
зар Филиповић из дјечијег вртића нови је градоначелник 
Зворника у Дјечијој недељи 2023. године. 
„Драге колеге, налазимо се пред заједничким задатком, а 
с истим циљем да обезбиједимо нашим малишанима дво-
риште за игру, у склопу објекта нашег вртића у Б-блокови-
ма,“ рекао је Лазар. 
Дјечији вртић „Наша радост“ има три објекта и тренутно 
уписаних 477 дјеце. Пријем за малишане у Градској управи 
града Зворника организује се од 2017. године.
„Симболично предајемо кључ града нашим малишанима 
да управљају њиме наредних седам дана, а наша обавеза 
јесте, након што смо чули њихов експозе, да ове њихове 

жеље претворимо у стварност и направимо амбијент у 
којем они желе да одрастају. Млади су будућност, а ула-
гање у њих је сигурно улагање у свјетлију будућност. Град 
Зворник је задњих година значајно улагао како у младе 
тако и у образовање, и ја се надам да ћемо и убудуће ула-
гати и више, и јаче и боље,“ истакао је Бојан Ивановић, 
градоначелник Зворника. 
Дјечија недеља у Зворнику обиљежава се под мотом „Дру-
гарство чувајмо, љубав његујмо“.

03.10.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК НА САСТАНКУ СА 
ЗАМЈЕНИЦОМ ОМБУДСМАНА ЗА ДЈЕЦУ 
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић поводом Дјечије 
недеље разговарао је са Јованком Вуковић, замјеницом 
Омбудсмана за дјецу Републике Српске. 
„Од прошле године у Зворнику имамо уредовни дан Ом-
будсмана за дјецу и омогућили смо да наши грађани, који 
имају потребу за правним савјетовањем до истог могу 
доћи врло лако и једноставно. Из разговора смо дошли на 
идеју да се формира нека врста градског савјетовалишта 
за брак и породицу, за дјецу и младе. Овакав вид помоћи 
младима видимо као пријеку потребу узимајући у обзир 
притиске, којима је модерна породица изложена,“ истакао 
је градоначелник Ивановић. 
Према ријечима Јованке Вуковић, замјенице Омбудсмана 
за дјецу Републике Српске сарадња са градом Зворником  
је на задовољавајућем нивоу. Уредовни дан сваког првог 
уторка у мјесецу у Зворнику показао се као позитиван ко-
рак, а према досадашњим искуствима најчешће су угроже-
на права дјетета, тј. право на одржавање личног контакта 
са другим родитељем из високо конфликтних развода. 
„.Разговарали смо о улози локалне заједнице у оствари-
вању дјечијих права и унапређењу начина задовољавања 
дјечијих потреба. Град Зворник предузима доста актив-

ности, али смо у разговору детектовали још неке које би 
могле да се реализују на нивоу локалне заједнице, чиме ће 
се унаприједити положај и права дјеце. Посебно сам била 
срећна када сам видјела да су у Зворнику дјеца преузела 
кључеве града и да су изнијели своје потребе и шта би то 
било добро за њихов град. Сматрам да је веома важно, а то 
сам сугерисала и градоначелнику, да се саслушају потребе 
дјеце, јер они ће најаутентичније препознати шта то њима 
треба,“ рекла је Јованка Вуковић, замјеница Омбудсмана 
за дјецу Републике Српске. 

Сарадња свих институција, локалне заједнице и Омбудсма-
на за дјецу је важна и у најбољем интересу дјеце, закљу-
чено је на састанку. У оквиру Дјечије недеље замјеница 
Омбудсмана за дјецу одржала је радионицу у ОМШ „Војин 
Комадина“ на тему „Школа пријатељ дјеце“.
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04.10.2023.
У ТОКУ УРЕЂЕЊЕ КОРИТА РИЈЕКЕ ХОЧЕ 
Градоначелник Бојан Ивановић обишао је радове на траси 
регулисаног корита ријеке Хоче од ушћа у Дрину до моста 
на магистралном путу Зворник – Бијељина у дужини од 1.110 
метара. „Очекујем да радови буду завршени прије зиме, 
што је знатно прије договореног рока. Да бисмо заштити-
ли у потпуности насеље Терминал, следећа фаза мора бити 
изградња обалоутврде ријеке Дрине, на дионици од ушћа 
ријеке Хоче у Дрину до насеља Терминал. Градска управа 

улаже напоре да обезбије-
ди финансијска средства за 
изградњу и овог пројекта,“ 
рекао је градоначелник. Ра-
дове у износу нешто вишем 
од 2.000 000 КМ финанси-
рају Воде Српске у оквиру 
пројекта Управљање ризи-
цима од поплава у Републи-
ци Српској.

06.10.2023.
ДЈЕЧИЈА НЕДЕЉА ОБИЉЕЖЕНА У ЦЕНТРУ ЗА ДЈЕЦУ СА 
СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ  
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић посјетио је Центар 
за дневно збрињавање дјеце и омладине са сметњама у раз-
воју. „Дјечија недеља је прилика да покажемо да су сва дјеца 
равноправна и да је брига о свима њима подједнако важна. 
Наш посао је да увијек будемо подршка дјеци са сметњама 
у развоју, да им помогнемо да буду дио наше заједнице, али 
и да радимо на развоју и очувању њиховог идентитета,“ ре-

као је Ивановић. Центар за 
дневно збрињавање дјеце 
и омладине са сметњама 
у развоју ради у склопу ЈУ 
Центра за социјални рад. 
Активно га похађа 35 кори-
сника, који уз васпитно-об-
разовни рад са психологом 
и дефектологом стичу вјеш-
тине за свакодневни живот.

03.10.2023.
РАДНИ САСТАНАК СА ПРОЈЕКТАНТИМА „ВОДОВОДА ЗАПАД“ 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић и сарадници састали су се са пројектантима водоводног система „Водовод Запад“. „Оче-

кујемо да ће пројектна документација бити завршена за неких 60 дана, након чега ћемо 
бирати најповољнијег извођача радова. Овај водоводни систем финансира Град Звор-
ник, његова дужина је 60 km без прикључака, на њему ће бити 10 резервоара и шест 
пумпних станица. Реализацијом пројекта стичу се услови да 1.100 домаћинстава добије 
могућност да се прикључи на градску водоводну мрежу. Укупна цијена прикључка на 
водоводни систем у Зворнику износи око 780 КМ,“ рекао је градоначелник Ивановић. 
Фирма Гралекс из Пала, која се бави водоводном инфраструктуром и пројектовањем, 
ради на Водоводу Запад. Овај водоводни систем обухвата девет мјесних заједница.

04.10.2023. године

ЗВОРНИЧКИ ЦРВЕНИ КРСТ ОБИЉЕЖИО 
МЕЂУНАРОДНИ ДАН СТАРИЈИХ ЛИЦА 

Поводом 1. октобра – Међународног дана старијих лица 
представници Градске организације Црвеног крста Звор-
ник посјетили су Дом за старија лица у Кисељаку гдје су уру-
чили прехрамбене и хигијенске пакете, воће, ћебад, шоље 
за кафу.
Директор Дома Бошко Васић захвалио се на доласку у уста-
нову и на поклонима.
„Добили смо оно што у суштини купујемо. Воће, храна, 
средства за хигијену су нешто што је неопходно свакоднев-
но и са те стране нам је значајно када то добијемо, али мо-
жда је значајнија сама посјета нашој установи, јер сви воле 
када неко дође и укаже им пажњу, посвети вријеме. Што се 
тиче сарадње са Црвеним крстом, она је одлична и надам 
се да ће се тако наставити и убудуће.“
Васић је истакао да су корисници углавном са регије и да 
су смјештени у два објекта. Пружа им се њега 24 часа, ос-

мишљавају садржаји за празнике, а посјећују их ученици и 
посјетиоци из других установа.   
Секретар зворничког Црвеног крста Дана Мићић нагласила 
је да је ова активност традиционална, те да постоје и други 
видови сарадње са Домом за старија лица.
„Наша редовна активност је и добровољно давалаштво 
крви и када нам се из Дома обрате за помоћ сарађујемо и 
у тој области“ – рекла је Мићићева и додала да је задовољ-
ство када се види да су у Дому добри услови, да је лијепо 
шеталиште, као и природа која окружује Кисељак.
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11.10.2023. године

ОДРЖАН ИНИЦИЈАТИВНИ САСТАНАК ЗА 
ОСНИВАЊЕ УДРУЖЕЊА СРЕДЊИХ ШКОЛА

Иницијативни састанак за оснивање удружења средњих 
стручних школа Републике Српске и Србије, који за циљ 
има већу сарадњу и заједничко учешће у међународним 
пројектима, одржан је у просторијама ЈУ„Технички школ-
ски центар“, Зворник.
Састанку су присуствовали представници средњих школа 
из Добоја, Мркоњић Града, Требиња, Суботице и домаћина 
Зворника, док су оправдано изостали представници Ко-
совске Митровице.
Директор ТШЦ Зворник Горан Грујић, изјавио је да саста-
нак представља први корак ка оснивању удружења, које 
треба да помогне у рјешавању текућих проблема, као и 
организованијем учешћу у међународним пројектима.
„Сви ми просвјетни радници и средње школе у региону 
имамо исте муке и надам се да ћемо путем удружења да 
успјешније рјешавамо пробеме са којима се сусрећемо у 
раду", рекао је Грујић.
Предсједник Удружења директора средњих школа Репу-
блике Српске Мирослав Топаловић, наводи да је спајање 
и удруживање веома битна ствар, јер просвјетни радници 

имају исте проблеме и изазове, па је размјена искустава 
веома битна.
Предсједник Социјално-економског савјета града Суботи-
це Чедомир Барош, нагласио је да се у овај пројекат креће 
у нади да ће се кроз овај пројекат унаприједити дугого-
дишња пријатељска сарадња између школа из Србије и 
Републике Српске.
Иницијативном састанку представника средњих школа из 
Републике Српске и Србије присуствовали су и представ-
ници Градске управе Зворник.

12.10.2023. године

ПРИЈЕМ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ЗА УЧЕНИКЕ И 
ПРОФЕСОРЕ СЛОВЕНАЧКЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

Делегација средње школе „Сречко Косовел“ из Сежане 
(Словенија), коју чине ученици и професори, дошла је у 
посјету Средњошколском центру „Петар Кочић“ Зворник. 
Традиционално је организован пријем у Градској управи 
Зворника и према ријечима градоначелника Бојана Ива-
новића ово је идеална прилика за размјену искустава.
„Ово је добар начин за образовања наших ђака, за размје-
ну искустава и добрих пракси, што ће сигурно допринијети 
квалитетнијем нивоу образовања. Град Зворник је опре-
дијељен за улагање у младе, у образовање, јер то је једина 
формула која ће допринијети стварању бољих услова, од-
носно квалитетнијег животног амбијента на овим просто-
рима. Нашим гостима желим добродошлицу, да се лијепо 
осјећају у нашем граду и да одавде понесу лијепе утиске,“ 
истакао је градоначелник Ивановић.
Ученици Средњошколског центра „Петар Кочић“ домаћи-
ни су својим вршњацима из Словеније. Према ријечима 
директорице Биљане Писић оно што је занимљиво јесте да 

гости имају 16 година тачно колико и траје сарадња двије 
школе. Ове узајамне посјете доносе корисна искуства за 
унапређење образовања.
„Изузетно ми је задовољство што су они данас са нама, 
а ми ћемо се потрудити да им покажемо оно што је ново 
у нашем граду. Били су гости у новом ђачком ресторану 
наше школе. Надам се да ће ова сарадња трајати дуги низ 
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25.10.2023. године

МОГУЋНОСТИ ГРИЈАЊА ГРАДА ЗВОРНИКА 
ЕНЕРГЕТСКИМ РЕСУРСИМА ИЗ „АЛУМИНЕ“ 

Компанија „Алумина“ својим енергетским ресурсима мо-
гла би да обезбиједи гријање потрошача у граду Зворнику, 
који тренутно користе услуге „Зворник-стана“. На ову тему 
разговарало се на састанку у „Алумини“, гдје су предочене 
могућности реализације овог пројекта. Према ријечима 

градоначелника Бојана Ивановића, разлог за покретање 
ове идеје јесте нестабилно тржиште гаса, како у погледу 
цијена, које константно расту, тако и у будућности неке уку-
пне будуће испоруке гаса. 
Из „Зворник-стана“ су заинтересовани за реализацију  овог 
пројекта, јер немају алтернативно снабдијевање са другим 
енергентима, пошто су постојећа мазутна постројења која 
посједују практично неупотребљива због јако лошег стања 
у којем се налазе.

година, јер је није успјела прекинути ни корона, ни попла-
ве, ни друге недаће, које су нас задесиле,“ рекла је Биљана 
Писић. 
Душан Штолфа, директор Школског центра „Сречко Косовел“ 
из Сежане сматра да овај пројекат траје толико дуго јер се 
не темељи само на ЕРАСМУС програму него на пријатељству. 
„Неки од ученика који су до сада били у овом пројекту да-
нас су пријатељи, као и њихове породице. Ово би било 
још боље када би Босна и Херцеговина могла да кори-
сти ЕРАСМУС средства за пројекте, јер би било лакше за 
финансирање. Овако морамо се сналазити на различите 

начине. Али ми то успијевамо, јер кажу гдје је воља ту се 
нађе и пут. Ово је идеална прилика да свакој новој гене-
рацији ђака, али и професора покажемо Зворник, наш 
пријатељски град. Гостопримство вам је врхунско, и мис-
лим да би у ријечнику могли написати шта значи госто-
примство-значи Зворник,“ истакао је Душан Штолфа. 

Сарадња између двије средње школе и заједничке ак-
тивности почеле су 2007. године и од тада се организују 
узајамне посјете и размјена искустава. За госте из Слове-
није организована је шетња „Стопама краља Александра 
Карађорђевића“ и позоришна представа.
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25.10.2023. године

ПРИВРЕДНИ САВЈЕТ ГРАДА ЗВОРНИКА 
ОДРЖАО РЕДОВНУ СЈЕДНИЦУ 

На редовној, 12. сједници Привредног савјета града Звор-
ника одржаној у малој сали Градске управе привредни-
ци су разматрали стање у области комуналних услуга. На 
дневном реду био је Приједлог Одлуке о давању сагласно-
сти на Одлуку о цијенама и начину наплате услуга Зворник 
стана, те Приједлог Одлуке о цијенама и начину наплате 
комуналних услуга на подручју града Зворника.
Током састанка предочена је и Информација о стању у 
привреди и запошљавању у граду Зворнику, која садржи 
основне податке о кретањима броја пореских обвезни-
ка, броја запослених и незапослених и броја корисника 
пензијског и инвалидског осигурања уз просјечан износ 

пензије те основне податке о спољнотрговнској размјени, 
закључно са 30.09.2023. године.
Теме о којима су разговарали зворнички привредници 
наћи ће се и пред одборницима Скупштине града на 22. 
редовној сједници.

26.10.2023. године

ОДРЖАНА 22. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

На 22. скупштинском засиједању одборници су дали са-
гласност на одлуке АД „Зворник стан“ према којим је ко-
рисницима стамбеног простора цијена гријања повећана 
за 22 посто и износиће 3,30 КМ по квадрату,  док је за ко-
риснике пословних простора умањена за 10 посто и изно-
сиће 6,06 КМ по квадратном метру.
Донесена је и Одлука о субвенционисању трошкова 
гријања из буџета Града Зворника угроженим категорија-
ма за грејну сезону 2023/24 године у износу од 0,60 КМ по 
квадратном метру грејне површине стамбеног простора, 
мјесечно. Право на субвенцију имају корисници права на 
новчану помоћ и корисници права на личну инвалидни-
ну којима су иста призната код Центра за социјални рад, 
као и ратни војни инвалиди и породице погинулих бораца 
ВРС док остварују право на породичну инвалиднину и чија 
укупна мјесечна примања не прелазе 500 КМ.
Поступак за остваривање права на субвенционисање 
гријања лице покреће подношењем писменог захтјева 
Центру за социјални рад Зворник. Уз захтјев достављају 
и копију личне карте и последњи рачун за пружене услу-
ге гријања. Ратни војни инвалиди и породице погинулих 
бораца ВРС подносе захтјев код Одјељења за борачко ин-
валидску заштиту Градске управе Зворник уз који прилажу 
и копију личне карте, кућну листу, увјерење пореске упра-
ве о висини прихода за све пунолетне члаЦијена услуге 
гријања корисницима стамбеног простора задњи пут про-
мијењена је 2015. године, а од тада до данас на тржишту 
се десио општи поремећај цијена, а посебно енергената, 
напоменуо је в.д. директора „Зворник стана“ Стево Савић.

Кад је ријеч о цијени у пословним просторима, појашњено 
је да је она умањена, јер је анализа показала да се око 
90 посто корисника искључило са система централног 
гријања. Сматрајући да је постојећа цијена висока и да ће 
њено смањење допринети да један број корисника одлучи 
да се поново прикључи, донесена је оваква одлука.
„Поред тога што за одређене категорије којима је одобре-
на субвенција цијена гријања остаје непромијењена, ми 
ћемо свим заинтересованим грађанима који нам се јаве 
омогућити плаћање на 12 мјесечних рата, а покушавамо и 
да договоримо са банкама плаћање рачуна за гријање без 
провизије. Такође, ефекат повећања цијене гаса у задњем 
кварталу од 2,95 посто неће даље утицати на повећање 
цијена нити за кориснике прикључене на систем централ-
ног грејања, нити за оне који су прикључени на гасну дис-
трибутивну мрежу.“  
На сједници је усвојена и Информација о стању у привреди 
и запошљавању на подручју града на дан 30. септембар 
текуће године. На територији града Зворника пословало 
је 1.173 пореска обвезника од којих су 878 предузетници и 
295 правна лица. Информација, између осталог, садржи и 
податке о запосленим и незапосленим лицима, пензионе-
рима, о увозу и извозу.
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Градска Скупштина дала је сагласност на Одлуку о цијенама 
и начину наплате комуналних услуга на подручју града, као 
и Одлуку о цијени гробних мјеста, одржавања и уређења 
заједничких дијелова гробља и других погребних услуга на 
градском гробљу у Каракају. Директор предузећа Јован То-
мић појаснио је да је цијена услуге водоснабдијевања по-
скупила за 8 посто, одвоз отпада за 22 посто и услуге на 
градском гробљу за 50 посто.
„Ово су најмања могућа поскупљења, а која су била неми-
новна због раста улазних трошкова Водовода и комуналија. 
Овакво повећање цијена донијеће одрживост наших услуга 
и допринеће развоју предузећа.“ Према анализи АД „Водо-
вод и комуналије“, Зворник има најнижу цијену сакупљања 
отпада која није мијењана од 2018. године, док цијене услу-
га на градском гробљу нису мијењање 14 година.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић рекао је да, на-
жалост, због кретања цијене гаса, Градска управа није у мо-
гућности да суфинансира Зворник стан више него што то 
иначе ради, те је морало доћи до корекције цијена.
„Гријање за кориснике стамбеног простора је поскупи-
ло, а за кориснике пословних простора појефтинило, али 
смо истовремено усвојили и одлуку о субвенцији најугро-
женијих категорија, тако да ће за њих цијена остати на са-
дашњем нивоу.“
Што се тиче поскупљења цијена предузећа „Водовод и ко-
муналије“ градоначелник је подсјетио да Град Зворник од 1. 
јануара текуће године из буџета субвенционира трошкове 
комуналних водних услуга корисницима права на новчану 
помоћ и корисницима права на личну инвалиднину који-

ма су иста призната код Центра за социјални рад. Њима је 
одобрена субвенција од 3m³ воде и канализације по члану 
домаћинства мјесечно.
На сједници је донесена и Одлука о уклањању објеката у 
Спречанској и у Рибарској улици, који су власништво Града 
Зворника. Градоначелник је истакао да Градска управа ин-
тензивно ради на повећању броја паркинг мјеста у граду, 
јер је недостатак истих један од горућих проблема.
„Донијели смо одлуку о уклањању објекта на простору 
Б-блокова на чијем мјесту ће бити изграђена градска га-
ража. Такође, биће уклоњена и кућа на углу улица Вука 
Караџића и Спречанске на чијем мјесту ће бити изграђено 
дјечије игралиште."
Одборници су прихватили Информацију о стипендирању сту-
дената из буџета града Зворника у протеклој школској годи-
ни у којој је наведено да је стипендија одобрена за 225 сту-
дената, а укупан износ средстава за ту намјену је 198.400 КМ.
Усвојени су и програми рада зворничких средњих школа за 
2023/24 школску годину, те Извјештај о успјеху ученика ос-
новних и средњих школа у 2022/23 години и упису ученика 
у школској  2023/24 години, као и Одлука о расписивању 
лицитације за продају непокретности означене као к.п. бр. 
2828/4 КО Челопек.
На сједници је разријешен директор Дјечијег вртића „Наша 
радост“ Вукомир Станковић, на лични захтјев, те за врши-
оца дужности директора, до окончања поступка јавне кон-
куренције, именована Маја Соро, дипломирани педагог, 
запослена у овој предшколској установи.

10.10.2023.
ЗВОРНИК НА ФОРУМУ ПАМЕТНИХ ГРАДОВА У САРАЈЕВУ 

Град Зворник један је од учесника шестог Форума паметних градова, који је одржан у Сарајеву. Учесници су разговарали о диги-
талној трансформацији локалних заједница, њиховом умрежавању и размјени добрих пракси. Градови Мостар, Зеница и Приједор 

реализују апликације паметног паркинга о чему је било ријечи током панел диску-
сија. „Град Зворник је укључен у пројекат „Паметни градови – ка дигиталној транс-
формацији градова у БиХ“ у оквиру којег смо имплементирали апликацију „Грађан-
ска патрола“ и израдили Мапу пута дигиталне трансформације. У протеклом периоду 
радили смо и на такозваним отвореним подацима, како бисмо нашу локалну адми-
нистрацију приближили сфери дигитализације,“ рекла је Драгана Милошевић, шеф 
Кабинета градоначелника, која је учествовала на Форуму.

16.10.2023.
ПРИЈЕМОМ КОД ГРАДОНАЧЕЛНИКА ОБИЉЕЖЕН ДАН БИЈЕЛОГ ШТАПА 

Међународни дан бијелог штапа био је повод састанка у кабинету градоначелника 
Зворника. Бојан Ивановић, градоначелник Зворника и Љубинко Ребић, предсједник 
Градске организације слијепих и слабоводих разговарали су о активностима ове орга-
низације у Зворнику и унапређењу њеног рада. Град Зворник дуги низ година подржава 
ово удружење кроз различите активности правовременим буџетирањем. Градска орга-
низација слијепих и слабоводих у Зворнику броји 200 чланова, док у БиХ живи више 
од 5000 особа са оштећењем вида. Међународни дан бијелог штапа обиљежава  се са 
циљем упознавања најшире јавности са проблематиком слијепих особа. Бијели штап 
представља симбол независности и самосталности.
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31.10.2023. године

ПОКУПЉЕН ОТПАД СА ПОВРШИНЕ  
ЗВОРНИЧКОГ ЈЕЗЕРА 

У октобру је на Зворничком језеру боравио брод, који је 
чистио језеро од отпада. Пројекат вриједан 220 хиљада 
америчких долара реализују ротари клубови из Бијељине, 
Лознице и Висбадена, а Град Зворник финансирао је одвоз 
и одлагање прикупљеног отпада.  Градоначелник Зворника 
Бојан Ивановић захвалио се свим учесницима  пројекта.
„Велика захвалност нашим пријатељима из ротари клубо-
ва из Бијељине, Лознице и Висбадена што тим из Њемачке 
чисти наше Зворничко језеро, које је бисер града Зворника 
и једна велика шанса за развој туризма код нас. Након овог 
остаје наша обавеза да радимо на јачању свијести грађа-
на о управљању отпадом и заштити животне средине. Чис-
то животно окружење је веома битан сегмент у модерном 
живљењу, јер то је нешто што остављамо сутра нашим по-
кољењима,“ рекао је градоначелник Ивановић.
Током чишжења у августу, екипа из Њемачке прикупила је 
око 30.000kg отпада, од чега је највише било дрвета, вртног 
отпада, стакла и пластике.  
„У Зворнику, односно у Босни и Хер це говини има мо овај 
пројекат који је заједнички пројекат ротари клубова из 
Бијељине, Лознице и Висбадена у Њемачкој, чији смо ми 

дио. Наш циљ је да са нашим бродом прикупљамо сав от-
пад, од пластичног до оног вртног, који се налази на Звор-
ничком језеру и да га послије тога лагерујемо на депонији,“ 
истакла је Сабине Шрундер из њемачке компаније Евервејв. 
У наредне три године брод ће чистити отпад на ријеци Дри-
ни у Републици Српској и Србији. Пројекат се реализује са 
циљем смањења загађења Дрине и њених више од стотину 
притока и језера првенствено пластичним отпадом, али и 
образовања младих и промоције понашања које штити жи-
вотну средину.

06.11.2023. године

ОДРЖАН ПОМЕН НА ГЛОЂАНСКОМ БРДУ  

Замјеник градоначелника Зворника Милош Томић и деле-
гација Градске управе града Зворника положили су вијен-
це на спомен обиљежје на Глођанском брду поводом 31. 
годишњице страдања 126 српских бораца и цивила. 
Парастосу на Глођанском брду, који је служило зворничко 
свештенство, присуствовале су породице погинулих бо-
раца и цивила. Игор Ложњаковић, чији је отац нестао на 
Глођанском брду, сматра да је минимум нашег дјеловања 
одавање почасти људима који су нам подарили слободу у 
којој уживамо. Станка Вуковић, једна од присутних,  већ 
31 годину тражи брата: “Нико не одговара за губитак мог 
брата, 31 годину долазимо и тражимо кривца, тешко нам 
је што нико не одговара за злочин који је почињен овдје“.
Небојша Видаковић, помоћник министра  рада и борач-
ко-инвалидске заштите Републике Српске присуствовао је 
парастосу. 
„Овдје обиљежавамо страдање 126 бораца који су своје 
животе дали за Републику Српску. Борци су звјерски убије-
ни, након што су заробљени, за овај злочин до данас није 

нико одговарао иако се зна ко су починиоци и ко су били 
налогодавци ових злочина“.
Из Републичке, али и Градске организације породица по-
гинулих, заробљених и несталих цивила апеловали су на 
све институције да се коначно покрене поступак за овај 
злочин. 
„Доста људи је овдје мучки убијено и никада још нико није 
одговарао, оптужница у Тужилаштву никада није подигну-
та. Потребно је да надлежне институције преузму иниција-
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07.11.2023.
РАДОВИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈИ ГРАДСКОГ ПАРКИЋА 

Замјеном гумених подлога за заштиту од пада, поправ-
ком постојећих играчака и оштећеног бехатона на дје-
чијем игралишту између основне школе и поште поче-
ла је реконструкција овог игралишта. Радове изводе 
радници АД „Водовод и комуналије“, а финансира их 
Град Зворник.

Ово је само дио планираних радова, истакао је градона-
челник Зворника Бојан Ивановић, најавивши да у току 
ове седмице почиње и изградња дјечијег игралишта у 
зворничком насељу Шћемлија. 

13.11.2023. године

ГРАЂАНСКА ПАТРОЛА: ДИГИТАЛНИ МОСТ 
ИЗМЕЂУ ГРАЂАНА И СЛУЖБИ У ЗВОРНИКУ  

У дигиталном добу, када су информације злато, апликација 
"Грађанска патрола" представља иновативан алат за ства-
рање ефикасније локалне администрације у Зворнику. 
Ово софтверско рјешење компаније „DVC Solutions“ има 
за циљ да омогући грађанима да буду активни учесници 
у рјешавању комуналних проблема. У протеклих више од 
годину дана, апликација је постала дигитални мост између 
грађана и локалних служби.
Од почетка примјене у Зворнику, апликација је примила 
импресивних 305 пријава, уз видљив пораст активности у 
љетним мјесецима - 25 пријава у августу 2022. и 26 у јулу 
2023. Најчешће пријављивани проблеми грађана Зворни-
ка су непрописно паркирање на зеленим површинама, ре-
зервисаним мјестима и заузимање два паркинг мјеста, за-
тим проблеми са јавном расвјетом и путевима, што указује 
на висок степен свијести о значају реда и инфраструктуре.
У процесу рјешавања пријављених проблема, Зворник се 
може похвалити ефикасношћу од 78%, што је изванре-
дан показатељ усвајања дигиталне трансформације. На 
примјер, непрописно паркирање, посебно на зеленим 
површинама, рјешава се веома брзо, понекад за само 
два радна дана. Овакве ефикасне интервенције добијају 
похвале грађана, као у случају када је дивља депонија ук-

лоњена преко ноћи, на шта су станари наведене зграде 
изразили велико задовољство.
Креатори апликације поручују да је "Грађанска патрола" 
више од пуког дигиталног алата. Она је одраз тежње ло-
калних заједница за транспарентношћу, одговорношћу и 
напретком. Како се њена употреба шири и побољшава, 
расте и потенцијал за стварање бољих, безбједнијих и за 
живот пријатнијих заједница.
Грађани могу бесплатно преузети ову апликацију преко 
својих мобилних телефона и анонимно пријавити раз-
личите врсте проблема или неправилности које открију у 
свом окружењу.
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тиву, да би се знало ко је крив, јер породице, свједоци стра-
далих умиру, па неће имати ко ни да посвједочи, а ускоро 
неће бити ни обиљежавања“, нагласила је Стака Петровић, 
предсједница Скупштине градске организације породица 
погинулих, заробљених и несталих цивила Града Зворника. 
Парастосу на Глођанском брду осим породица погинулих 
бораца присуствовали су и представници Министарства 

рада и борачко-инвалидске заштите, града Зворника, 
општина Шековићи, Милићи и Осмаци, затим борачких 
удружења и осталих организација проистеклих из Одбрам-
бено-отаџбинског рата, припадници Трећег пјешадијског 
Република Српска пука и зворничке Полицијске управе, те 
представници ЕУФОР-а.
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16.11.2023. године

ОБИЉЕЖЕН МЕЂУНАРОДНИ 
ДАН ТОЛЕРАНЦИЈЕ У ЗВОРНИКУ  

Симболичном шетњом до средњевјековне тврђаве Ђурђев 
град у Зворнику обиљежен је 16. новембар – Међународ-
ни дан толеранције. Градоначелник Зворника Бојан Ива-
новић поздравио је учеснике шетње и пожелио им добро 
дружење.
„Сви ми треба да тежимо креирању културе мира и разу-
мијевања, која треба да допринесе стварању толерантног 
друштва. Друштва у коме сваки појединац без обзира на 
различитости треба да има једнаке шансе и могућности. 
Зворник је град великих различитости и богатог култур-
но-историјског наслијеђа, и све ово говори управо о ис-
торији и трајању Зворника и људи који су живјели на овим 
просторима,“ рекао је градоначелник Ивановић поводом 
Међународног дана толеранције. 
Међународни дан толеранције у свијету се обиљежава од 
1996. године. Мисија ОЕБС-а у БиХ годинама подржава ин-
ституције Зворника и разна удружења у њиховим актив-
ностима, рекла је Милана Мемић, службеница ОЕБС-ове 
канцеларије у Тузли. 
„Мисија ОЕБС-а у Босни и Херцеговини не знам по који пут 
подржава институције и цивилно друштво у обиљежавању 

16. новембра, Међународног дана толеранције. Тај се да-
тум у Зворнику најчешће обиљежи  оваквим окупљањима 
младих, активностима којима се промовишу неке пози-
тивне вриједности у заједници.“
Мјешовита Радна група за израду Акционог плана за уна-
пређење друштвене кохезије града Зворника састављена 
је од представника јавних институција и установа, цивил-
ног друштва и медија. Акциони план садржаће двије ком-
поненте, а његов циљ је унапређење друштвене повеза-
ности. Толеранција није ни попуштање ни равнодушност, 
него је поштовање и уважавање богате различитости кул-
тура нашег свијета, наших облика изражавања. У свијету 
различитости толеранција је предуслов за мир.

08.11.2023.
ОДРЖАНА СЈЕДНИЦА САВЈЕТА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И ЗАПОШЉАВАЊЕ ГРАДА 
ЗВОРНИКА 

План уписа у средње школе на подручју Зворника за школску 2024/2025 годину 
био је једна од тачака дневног реда пете сједнице Савјета за образовање и запо-
шљавање града Зворника. Директори зворничких средњих школа представили 
су члановима Савјета изазове са којима се сусрећу приликом реализације уписне 
политике. 

Чланови Савјета разговарали су и о реализацији Акционог плана образовања и 
запошљавања за период 2023-2025. година, те закључили да се одвија задовоља-
вајућом динамиком. 

09.11.2023.
ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА У ЗВАНИЧНОЈ ПОСЈЕТИ НР КИНИ 

Делегација Републике Српске у којој је и градоначелник Зворника Бојан Ивано-
вић борави у званичној посјети Народној Републици Кини. Циљ ове посјете је 
унапређење економских и трговинских веза Републике Српске и Кине. 

Према ријечима градоначелника Ивановића Зворник је заједно са остатком 
Српске представљен на форумима који су одржани са делегацијом и привред-
ницима земље домаћина. У току је посјета Шангају и 6. Кинеском међународном 
сајму за увоз и извоз, а наредних дана ће делегација Републике Српске посјетити 
друге градове у окружењу и кинеске компаније. 
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17.11.2023. године

У ЗВОРНИКУ ПРЕДСТАВЉЕН ПРОЈЕКАТ 
„ЕУ ЗА ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ“

Центар за промоцију цивилног друштва и партнерске ор-
ганизације одржали су у Зворнику едукативну радионицу и 
промоцију пројекта „Европска Унија за локалне заједнице“ 
представницима зворничких институција, јавних установа 
и предузећа, те невладиних организација. 
Аднан Мевић, пројектни менаџер Центра за промоцију 
цивилног друштва (ЦПЦД), рекао је да имплементатори 
пројекта „ЕУ за локалне заједнице“, заједно са њемачком 
партнерском организацијом Хелп, у наредне три године 
реализују пројекат у вриједности од 1,7 милиона евра.
„Планирана су три пројекта и за Град Зворник, која у потпу-
ности финансира наша организација, а они представљају 
први корак за успостављање даље сарадње и развој но-
вих пројеката. Настојимо да овим пројектима директно 
сарађујемо са јавним предузећима, јавним установама и 

градским властима, да би на тај начин утицали на распо-
ред средстава искључиво локалним заједницама, које на-
стоје унаприједити живот грађана“, нагласио је Мевић.
У наредном периоду сви који су учествовали у радиони-
ци имаће прилику да припреме пројекат у максималној 
вриједности до 10.000 КМ, а три најбоља биће финансира-
на у оквиру овог програма.

20.11.2023. године

ОДРЖАНА 23. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗВОРНИКА

На одржаној 23. редовној сједници градске Скупштине до-
несена је Одлука о прихватању задужења Града Зворника у 
износу од 11.000.000 КМ код Свјетске банке – Међународ-
не банке за обнову и развој за пројекте „Изградња водово-
да Запад“ и „Реконструкција водовода Козлук“ по „Пројек-
ту модернизације водних и санитарних услуга“.  Пројекти 
ће се дијелом финансирати и из средстава Града у износу 
од 2.370.000 КМ.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић истакао је да су 
ово најповољнији услови који могу да се нађу на тржишту 
капитала, као и да су под истим условима грађени и водо-
води „Сјевер“, као и „Пилица-Локањ“ фаза 1 и фаза 2.
Нагласивши да становништво у мјесним заједницама обух-
ваћеним овим пројектом има великих проблема са водо-
снабдијевањем, он је рекао да је обезбјеђивање средстава 
предуслов да се даље настави са реализацијом водовода 
Запад гдје ће близу 1200 домаћинстава добити могућност 
прикључења на градску водоводну мрежу, као и да се оче-
кује да ће радови бити завршени у року од годину и по.
У оквиру пројекта ''Изградња водовода Запад“ на подручју 
мјесних заједница Глумина, Ораовац, Крижевићи, Китов-
нице, Доњи и Горњи Грбавци и Дуги Дио планирана је из-
градња 60 километара примарних и секундарних, односно 
потисних и дистрибутивних цјевовода, резервоара, пумп-
них станица, те индивидуалних прикључака. Вриједност 

пројекта је 11.030.000 КМ, од чега Град Зворник издваја 
2.030.000 КМ властитих средстава  и 9.000.000 КМ су кре-
дитна средства.
Реализација пројекта „Реконструкција водовода Козлук“ 
треба да допринесе значајном смањењу губитка воде у 
водоводном систему Козлук, те већој сигурности водо-
водног система Сјевер. Планирана је комплетна замјена 

водоводних инсталација - примарне и секундарне мреже, 
кућних прикључака уз додатно мјерење дотока и притиска 
са увођењем у систем надзора и управљања, те изградња 
спојног цјевовода од насеља Козлук до насеља Скочић. 
Процијењена вриједност  пројекта је 2.340.000 КМ од чега 
су кредитна средства 2.000.000 КМ, а властита средства 
Града 340.000 КМ.
За потребе обезбјеђивања површина за изградњу јавног 
паркинга усвојене су двије одлуке, једна се односи на ку-
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повину непокретности, а друга на размјену непокретности 
на подручју Б-блокова. Уз проширење капацитета паркин-
га биће изграђено и мини фудбалско игралиште.
Градски менаџер Дарко Стефановић напоменуо је да овај 
пројекат има више фаза.
„У првој фази смо већ купили неке парцеле и уз оне које 
смо имали у свом власништву изградили  паркинг са 37 
мјеста. План је да кроз другу фазу дођемо до укупно 70-80 
паркинг мјеста. У наредном периоду имаћемо још сигурно 
три или четири одлуке које су такође везане за овај пар-
кинг који се налази на потезу између улица Вука Караџића 
и Браће Југовића. Преостаје да у догледно вријеме, када 
дођемо у посјед свих парцела, уђемо у фазу 3 гдје би раз-
матрали изградњу етажне гараже чиме би скоро удуплали 
број постојећих паркинг мјеста.“
Градоначелник Ивановић рекао је да је успостављањем 
система наплате паркинга ријешен  дио проблема у смис-
лу да су смањене саобраћајне гужве у граду.
„Пун ефекат још није постигнут, али проширивањем капа-
цитета паркиралишта желимо да добијемо комфор прили-
ком паркирања у граду Зворнику.“
Одборници су усвојили и одлуке о расписивању лици-
тације за продају непокретности означене као кп.бр 
1362/7, подуложак 54 КО Зворник-град, те непокретности 
означене кп.бр 2777/1 КО Челопек, као и о расписивању 
лицитације за продају непокретности означених као к.п 
број 2828/509, 2828/510, 2828/513, 2828/514, 2828/515 и 
2828/516 КО Челопек.
Градска Скупштина је донела и Одлуку о размјени непо-
кретности к.п. број 6948/9 К.О. Зворник за непокретност 
к.п. број 6949/3 К.О. Зворник за потребе уређења локал-
ног пута за насеље Фагум, те  Одлуку о измјени Одлуке о 
оснивању организационе јединице Дјечијег вртића „Наша 
радост-3“, а прихваћен је и Програм рада зимског одржа-
вања градских улица, тротоара, паркова, приградских на-
сеља и локалних путева на територији града Зворника за 
2024. годину.

Усвојен је и приједлог Одлуке о прихватању задужења Гра-
да Зворника код Свјетске банке – Међународне банке за 
обнову и развој за пројекте „Изградња водовода Запад“ и 
„Реконструкција водовода Козлук“ по „Пројекту модерни-
зације водних и санитарних услуга“ у Босни и Херцеговини.
„Одлука о кредитном задужењу код Свјетске банке за 
градњу водовода Запад усвојена је и то су тренутно 
најповољнији услови који могу да се добију на тржишту 
капитала. То су услови који су били за градњу сваког од 
претходних водовода, и водовода Сјевер, и водовода Пи-
лица-Локањ фаза 1, фаза 2, и ево сада водовода Запад. 
Ово је у суштини један од предуслова да се настави са реа-
лизацијом овог пројекта гдје ће скоро 1200 домаћинстава 
већ у следећој години, један значајан дио њих добити мо-
гућност да се прикључи на градску водоводну мрежу. Што 
се тиче услова кредита, камата је ЕУРИБОР плус проценат, 
што износи око 5%, рок је 32 године да се средства врате, 
а седам година је грејс период,“ истакао је градоначелник 
Бојан Ивановић. 
Одборници су усвојили и одлуке о размјени непокретно-
сти за потребе локалног пута, измјену Одлуке о оснивању 
организационе јединице ЈПВОУ Дјечији вртић „Наша ра-
дост-3“, Зворник, као и Програм рада зимског одржавања 
градских улица, тротоара, паркова, приградских насеља 
и локалних путева на територији града Зворника за 2024. 
годину.
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17.11.2023.
ОЕБС ПРЕДСТАВИО НАЛАЗЕ У СЛУЧАЈУ ПОСТУПАЊА СА ИНЦИДЕНТИМА 
ИЗАЗВАНИМ ГОВОРОМ МРЖЊЕ  

Представници Мисије ОЕБС-а у БиХ одржали су презентацију на тему „Адреси-
рање и превенција инцидената мотивисаних мржњом“ за представнике обра-
зовних и јавних институција града Зворника, медија и чланова мјешовите Радне 
групе за израду Акционог плана за унапређење друштвене кохезије града Звор-
ника. Истакнуто је да кривична дјела почињена из мржње руше идеал о једнако-
сти у друштву, имају разоран утицај на жртву и групу, којој жртва припада, под-
стичу непријатељство и нетолеранцију, те продубљују раздор између различитих 
етничких, националних и мањинских група.
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25.11.2023. године

ОТВОРЕН 17. ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ 
ПРВИ КАДАР У ЗВОРНИКУ 

Међународни филмски фестивал "Први кадар" под називом 
"Имаш ли идеју?" свечано је отворен у зворничком Дому 
омладине приказивањем филма "Кајмак" редитеља Милча 
Манчевског из Сјеверне Македоније.
Филмски фестивал, 17. по реду, отворили су глумци Алек-
сандар Микик и Ана Стојановска из Сјеверне Македоније. 
Фестивал се одржава у Зворнику до 26. новембра, а од 27. 
до 29. новембра у Источном Сарајеву. Умјетнички директор 
фестивала Александра Митрић Штифанић рекла је да ће 
бити приказано више од 60 филмова у такмичарском и пра-
тећем програму. Према њеним ријечима, публика ће имати 
прилику да види и шест филмова из региона који до сада 
нису имали биоскопску дистрибуцију у Источном Сарајеву 
и Зворнику, међу којима су неки премијерно приказани на 
престижним фестивалима, као и филмове аутора који су 
освајали престижне награде попут Милча Манчевског, лау-
реата овогодишњег "Првог кадра". 
Штифанићева је на конференцији за новинаре рекла да ће 
у оквиру филмске школе бити одржане радионице аними-
раног филма у Зворнику и Источном Сарајеву. Она је наја-
вила да ће у Зворнику бити одржана промоција значајног 
филмског издања Монографије "Кино-поета великог цр-
нила", посвећене филмском опусу Живојина Жике Павло-
вића. Штифанићева је рекла да ће ове године први пут бити 
додијељена награда "Кључ Катере" за најбоље остварење 
у такмичарској селекцији "Трагање". Она је навела да ће 
филмове у селекцији "Трагање" оцјењивати жири у саставу 
Срђан Савић, Милан Тодоровић и Ненад Павловић, док ће 
други жири у саставу Драган Елчић, Дејан Петровић и Хаџи 
Александар Ђуровић оцјењивати кратке игране и докумен-
тарне филмове. Штифанићева је додала да је данашњи про-
грам фестивала у Зворнику прије свечаног отварања почео 
дјечијим филским прогамом у оквиру "Кидс феста" пројек-
цијом филма "Цврчак и Мравица" хрватског редитеља Луке 
Рукавине. 
Професор и режисер Драган Елчић рекао је да је сплетом 
околности био дио ове приче од првог до ево већ 17. Филм-
ског фестивала "Први кадар". Он је нагласио да му је било 
задовољство представити "Умјетност у документарном фил-
му - Свјетлост дјела Саве Шумановића" младим људима који 
су, како је рекао, били запљуснути темом, односно ствара-
лаштвом овог великог умјетника. 
Директор фестивала Витомир Митрић изразио је задовољ-
ство сарадњом са градом Зворником, истичући да је она ве-
ома плодна у области културе, а посебно у филмској умјетно-
сти. "Мислим да смо постигли велики успјех и разумијевање 
са људима са којима сарађујемо у области културе", рекао 
је Митрић. 

Замјеник градоначелника Зворника Милош Томић, као до-
маћин фестивала, захвалио је свим учесницима ове мани-
фестације што је Зворник одабран за промоцију филма и 
културе, а посебно престижног Филмског фестивала "Први 
кадар". "Уз подршку града Зворника биће омогућено да фе-
стивал из године у годину буде актуелнији са квалитетним 
филмовима, као и пропратним едукативним садржајима", 
рекао је Томић. 
Директор Културног центра у општини Источно Ново Са-
рајево Младен Јанковић рекао је да је "Први кадар" једини 
фестивал у источном дијелу Републике Српске, што довољ-
но говори у прилог чињеници да овој манифестацији треба 
дати пуну подршку. Јанковић је захвалио граду Зворнику на 
гостопримству. 
Томић, Јанковић и Митрић потписали су меморандум о са-
радњи фестивала са градом Зворником и општином Источ-
но Ново Сарајево. 
Осим нове селекције, филмови ће се такмичити у међуна-
родној селекцији документарних филмова страних аутора "У 
фокусу", у регионалној селекцији документарних филмова 
аутора са екс-ЈУ простора "Екс-ЈУ у фокусу", селекцији крат-
ких играних филмова домаћих и страних аутора "Кратке 
приче", међународној селекцији кратких играних филмова 
студената филмских академија из земље и свијета "Кључ за 
филм" и у међународној селекцији документарних филмо-
ва студената филмских академија из земље и свијета "Нови 
погледи". 
Аутори ће се и ове године такмичити за престижне фести-
валске награде - "Филмска клапа" за филмове у студентским 
селекцијама, "Печат кнеза Павла Раденовића" за остале фе-
стивалске селекције, "Капија Зворника" за најбољу режију и 
Гран при за најбољи филм фестивала. 
Филмски фестивал "Први кадар" има и богат пратећи про-
грам са филмским остварењима из цијелог свијета. У окви-
ру пратећег програма биће одржана филмска школа "Првог 
кадра" са радионицама анимираног филма у Зворнику и 
Источном Сарајеву, а мастер клас предавање одржаће Дра-
ган Елчић. 
Фестивал подржавају Аудио-визуелни центар Републике 
Српске, градови Источно Сарајево и Зворник, те општине 
Источна Илиџа и Источно Ново Сарајево.
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27.11.2023. године

ПРВИ КАДАР – ФЕСТИВАЛСКИ ДАНИ 
У ЗВОРНИКУ 

Промоција Монографије "Кино – поета великог црнила" која 
је посвећена филмском опусу Живојина Павловића одржа-
на је у зворничком Дому омладине у суботу, 25. новембра. 
Према ријечима умјетничке директорице Фестивала Алек-
сандре Митрић Штифанић ова монографија посвећена је 
филмском опусу Живојина Павловића. 
"Врло је значајно што је ова монографија објављена у го-
дини којом се обиљежава 90 година од рођења Живојина 
Жике Павловића и 20 година од његове смрти, када се у 
ствари подсјећамо колико је значајно његово стваралаштво 
и утицаји његовог стваралаштва на данашње ауторе", рекла 
је Митрић Штифанићева. 
Она је нагласила да је врло значајно што је стартовала и 
филмска школа "Првог кадра" у оквиру које се одржава ра-
дионица анимираног филма. Штифанићева је навела да је 
било велико интересовање за похађање ове радионице, што 
показује да млади Зворничани желе да се едукују из области 
филма. Према њеним ријечима анимирани филм једно је 
од поља које су сада у домену истраживања и на неки начин 
отвара нова врата за младе ствараоце. 
У такмичарском програму у другом термину публика је има-
ла прилику да види документарни кратки филм "Јагорида" 
Небојше Илића из Власотинца који је урадио веома интере-
сантан филм о традицији виноградарства у власотиначком 
крају. Како је истакла Штифанић, у такмичарској селекцији 
"Трагање", у којој се такмиче регионални играни филмови, 
приказан је филм "Да ли сте видјели ову жену" редитеља Ма-
тије Глушчевића и Душана Зорића. 
Аутор филма "Јагорида" Небојша Илић објаснио је да је "ја-
горида" локални израз за неубрани грозд и да је подручје 
Власотинца за вријеме бивше Југославији, а раније и Краље-
вине Срба, Хрвата и Словенаца, било једно од највећих ви-
ноградарских подручја, али нажалост више није. 
"На темељима фабрике, у којој су се некада производиле 
тоне вина, из зида и камена израсла је винова лоза са јед-
ним гроздом, а у народу тај грозд се зове јагорида", рекао је 

Илић. Према његовим ријечима, тај грозд га је инспирисао 
да направи филм о нечему што је био симбол. 
Модератор Јелена Раденовић рекла је да јој је припала част 
да на деведесетогодишњицу од рођења редитеља Живоји-
на Павловића представи књигу о његовом величанственом 
стваралаштву. 
"Књига `Кино - поета великог црнила` састављена је као 
компилација од различитих текстова разних аутора, глума-
ца, редитеља и људи који су сарађивали и познавали Павло-
вића", рекла је она. 
Раденовићева је и аутор филма "Исток река тече", који је 
сниман на Косову и Метохији, у којем се говори о потрази за 
документарном кратким филмом, о потрази за породичном 
кућом и покушају да се сачува сјећање из дјетинства. 
Инструктор анимације у школи анимације "Првог кадра" Зо-
ран Стефановић рекао је да су у школу анимације, која се 
одржава у оквиру Фестивала, укључени ученици зворничке 
Гимназије. 
"Радимо анимирани филм на тему `Крокодилска прича` 
према пјесми Дејана Алексића", рекао је Стефановић и до-
дао да полазници имају прилику да виде израду неких оп-
тичких играчака, те како се ради колор техника и пластелин 
анимација. Он је нагласио да је остварена велика сарадња 
са Сликарском радионицом "Палета" из Зворника, чији су 
полазници укључени у радионицу. Стефановић је нагласио 
да су млади веома заинтересова за анимацију, јер се кори-
сти и у области компјутерске анимације, у изради телеви-
зијских реклама, спотова, па су заинтерсовани да виде нове 
технике и да њима овладају. 
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20.11.2023.
ПОНОВО ПОЧЕЛО МЈЕРЕЊЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА У ЗВОРНИКУ  

Од 20. новембра у Зворнику је почело мјерење квалитета ваз-
духа, што је један од пројеката из Стратегије интегрисаног раз-
воја града Зворника за период 2018-2027. година. Мјерење ће 
трајати шест мјесеци на локацији ужег градског језгра.Мјерну 
станицу поставља Јавна научна установа „Институт за заштиту и 
екологију Републике Српске“. Сви подаци доступни су на град-
ској интернет страници: https://gradzvornik.org/kvalitet-vazduha/
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21.11.2023.
НЕРАДАН ДАН У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ – 21. НОВЕМБАР
У складу сa Законом о празницима Републике Српске, 21. новембар 2023. године, 
Дан успостављања Општег оквирног споразума за мир у Босни и Херцеговини, 
је републички празник и нерадни  дан, саопштено је из Министарства управе и 
локалне самоуправе у Влади Републике Српске.

27.11.2023. године

ГРАД ЗВОРНИК ПОДРЖАВА КАМПАЊУ 
„СТОП НАСИЉУ НАД ЖЕНАМА – НИЈЕДНА 
ЖРТВА ВИШЕ“

Гендер центар – центар за једнакост и равноправност по-
лова Републике Српске и Град Зворник и ове године под-
ржавају глобалну кампању „16 дана активизма борбе про-
тив насиља над женама“ која траје у периоду од 25. до 10. 
децембра, када се обиљежава Међународни дан људских 
права.
Циљ ове кампање јесте подизање свијести јавности о род-
но заснованом насиљу у Републици Српској под називом 
„Бијела врпца – Мушко НЕ насиљу над женама“ и „Стоп на-
сиљу над женама – Ниједна жртва више“.
Према подацима зворничког Центра за социјални рад број 
случајева насиља у породици је у порасту. У 2022. години 
евидентиран је 101 случај, а жртве су најчешће биле жене. 
Починиоци су најчешће брачни и ванбрачни партнери, а 
у 10 случајева евидентирани су повратници у чињењу на-
сиља. Најизраженије је физичко насиље, евидентирано у 
37 случајева, док је у 64 случаја забиљежено комбиновано, 
физичко и психичко насиље. Подаци за други квартал про-
шле године из Центра за ментално здравље у Зворнику, 
показују да су забиљежена три случаја, на којима су они 
радили. 
Један од најраспрострањенијих облика кршења људских 

права јесте родно засновано насиље. Овај проблем погађа 
милионе жена широм свијета, чинећи га цивилизацијским 
изазовом друштва. Специфичност оваквог вида насиља 
у односу на друге облике јесте што се појављује у зони 
приватности, најинтимнијој сфери живота. Најфаталнији 
исход насиља над женама је фемицид – убиство жене од 
стране партнера, стога овогодишња кампања носи назив 
„Стоп насиљу над женама – Ниједна жртва више. За сигу-
ран живот сваке жене.“

25.11.2023. 
ДОГОВОРЕНА ЕДУКАЦИЈА ЗА ЗВОРНИЧКЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКЕ 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић састао се са представницима Мини-
старства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске, а главна 
тема састанка била је унапређење пољопривредне производње.

„За све заинтересоване пољопривредне произвођаче са подручја Града Зворника 
биће организоване едукације сходно аграрном календару и потребама на терену. 
Савјетодавна стручна служба Министарства у сарадњи са надлежним одјељењем 
Градске управе, предочиће све могућности за унапријеђење пољопривредне про-
изводње. Циљ нам је да сваком пољопривредном произвођачу буду доступне ин-
формације, стручне услуге и едукације из свих области за које су заинтересовани 
пољопривредници са подручја нашег града,“ рекао је градоначелник Ивановић.
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28.11.2023. године

БРЗА ЦЕСТА БИЈЕЉИНА - ЗВОРНИК - СОКОЛАЦ 
ТЕМА САСТАНКА У ПАЛАТИ РЕПУБЛИКЕ

Изградња брзе цесте Бијељина - Зворник – Соколац била 
је тема састанка одржаног са Председником Републике 
Српске и представницима кинеске компаније „Шадонг“ у 
Бања Луци на коме је присуствовао и градоначелник Звор-
ника Бојан Ивановић.
Дужина брзе цесте је око 160 km, а у наредном периоду 
биће одређена траса пута, а све локалне заједнице кроз 
које ће пролазити цеста, биће у обавези да дају свој до-
принос.
„Градска управа града Зворник максимално ће се ангажо-
вати како би у што скорије вријеме била утврђена конач-
на траса пута кроз подручје Зворника, али и да се ријеше 
имовински односи. Дугујемо велику захвалност предсјед-
нику Републике Српске, господину Додику, Влади Републи-

ке Српске, који су организовали овај састанак,“ рекао је 
градоначелник Ивановић.
Реализацијом овог пројекта, као и пројекта брзе цесте 
Шабац – Лозница и аутопута Шабац -Београд, Зворник ће 
бити град на раскрсници путева, повезан модерним са-
обраћајницама са центрима у регији, које требају допри-
нијети даљем његовом привредном развоју.
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28.11.2023. године

САСТАНАК КОД ПРЕДСЕДНИКА СРПСКЕ 
НА ТЕМУ ПОСЈЕТЕ КИНИ

Делегација Републике Српске, у којој је један од чланова 
градоначелник Зворника Бојан Ивановић, а која је почет-
ком новембра боравила у Народној Републици Кини, из-
вјестила је о резултатима своје посјете Председника Репу-
блике Српске. 
Милорад Додик, председник Српске нагласио је да Репу-
блика Српска мора искористити своје развојне могућно-
сти, те инвеститорима понудити конкретне пројекте који 
треба да буду реализовани у наредном периоду.
„Разговарали смо о даљим корацима и реализацији до-
говорених пројеката. Развојну шансу која се отвара са-
радњом с кинеским компанијама треба искористити на 
најбољи начин, јер за реализацију ових пројеката нема 
никаквих политичких условљавања,“ истакао је председ-
ник Додик.
Према ријечима градоначелника Зворника сам пут у Шан-
гај био је велики изазов за град Зворник, имајући у виду да 
је у цјелокупној понуди Републике Српске ваљало показати 
шта је то специфично само за Зворник. 
Посјету Кини, представници Републике Српске искористи-
ли су и за ближе упознавање са појединим производима 
кинеских компанија, као што је „DAHUA Technology“. У 
развојном центру ове компаније приказана су сигурнос-
на рјешења за владин сектор, полицију и управљање си-
гурним градовима, рјешења за заштиту животне средине 
као што је заштита вода или спречавање одлагања смећа 

на илегалним депонијама, напредна рјешења за паметне 
учионице и школе, рјешења за управљање саобраћајем, 
за аутопутеве, те туристичке дестинације, али и још многе 
друге могућности које пружа модеран АИ систем.
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30.11.2023. године

ОДРЖАНА ИНФО СЕСИЈА О ЕНЕРГЕТСКОЈ 
ЕФИКАСНОСТИ У СТАМБЕНОМ СЕКТОРУ 
У ЗВОРНИКУ 

Развојни програм Уједињених нација (УНДП) у сарадњи са 
Градском управом града Зворник, одржао је информатив-
ну сесију посвећену енергетској ефикасности у стамбеном 
сектору на којој су присуствовали представници мјесних 
заједница, домаћинстава и заједница етажних власника са 
подручја града Зворника. 
Током сесије која се одржава у оквиру пројекта: „Декар-
бонизација у стамбеном сектору Босне и Херцеговине“, 
представљени су основни елементи студије еенергетске 
ефикасности стамбених објеката, као и подршка побољ-
шања ЕЕ стамбеног сектора у граду Зворник. 
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић, поздравио је 
присутне истакавши важност управљања енергетском по-
трошњом за заједницу у цјелини.
Град Зворник једна је од 36 локалних самоуправа, које су 

потписале Споразум градоначелника за климу и енергију 
и усвојиле Акциони план одрживог управљања енергијом 
и прилагођавања климатским промјенама (Sustainable 
Energy and Climate Action Plan – SECAP). 
Европска Унија направила је климатско-енергетски оквир 
до 2030. године, а циљ им је смањење емисије гасова који 
изазивају ефекат стаклене баште за најмање 55%, док је 
повећање енергетске ефикасности планирано за 36%.

29.11.2023.
НАЈАВЉЕН ВИСОК ВОДОСТАЈ ДРИНЕ
Према последњим хирдро-метеоролошким прогнозама због наглог топљења 
снијега у Црној Гори и подизања водостаја ријеке Лим очекује се плавни талас 
ријеке Дрине у наредних 24 сата. Из зворничке Службе цивилне заштите упозо-
равају грађане да се заштите, да своју имовину и домаће животиње склоне из 
зона које су у ранијим годинама биле поплављене услед пораста водостаја ријеке 
Дрине или да их заштите од настанка штете на други погодан начин.

07.12.2023.
ПОЧЕЛО ИЗДАВАЊЕ ТЕЗГИ ЗА НОВОГОДИШЊУ И БОЖИЋНУ ПРОДАЈУ 
У ЗВОРНИКУ
Град Зворник и ове године издаје јавне површине са унифицираним тезгама за про-
дају новогодишњих и божићних украса свим правним и физичким лицима. Тезге ће 
бити постављене у улици Светог Саве, на шеталишту и неће се посебно наплаћивати. 
„Укупни износ комуналне таксе за заузимање јавне површине је остао исти као и прет-
ходних година и износи 10 КМ по метру квадратном. Сматрамо да је цијена присту-
пачна за све наше суграђане, који ће током празника моћи понудити своје производе 
Зворничанима и посјетиоцима,“ рекао је градоначелник Зворника Бојан Ивановић.

29.11.2023.
САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ
Градски штаб за ванредне ситуације одржао је ванредну сједницу поводом 
најављеног повећања водостаја Дрине. На основу доступних информација о хи-
дро-метеоролошкој ситуацији у региону договорени су кораци с циљем превен-
ције. Грађани и привредни субјекти које се налазе у близини подручја, које је до 
сада плавила Дрина упозорени су да заштите своју имовину и домаће животиње.
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ГРАДОНАЧЕЛНИК ПОСЈЕТИО ДОМ ЗА СТАРИЈА 
ЛИЦА У КИСЕЉАКУ 

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић посјетио је кори-
снике у Дому за старија лица у Кисељаку и разговарао са 
њима о услузи, коју им ова установа пружа.
„Без обзира на своје године, старост и болест, корисници у 
Дому у Кисељаку су једна велика породица. Овдје добијају 
неопходну здравствену његу, стручну помоћ и пажњу. Бри-
га о старима јесте слика једног друштва и зато је важно 
да пошаљемо поруку нашим млађим нараштајима да су 
нам родитељи, баке и деке, подједнако важни када им је 
потребна помоћ и подршка,“ рекао је градоначелник Ива-
новић током разговора у Дому за старија лица.
Јавна установа „Дом за старија лица“ Кисељак–Зворник ос-
нована је 2011. године, има два објекта за смјештај лица у 
двокреветним, трокреветним и четворокреветним собама.
„Корисници код нас долазе на захтјев надлежног Центра 
за социјални рад, сродника или на лични захтјев. У току 

смјештаја пружамо им његу, исхрану, одржа-
вање личне хигијене, здравствену заштиту, 
културно-забавни живот и друштвене актив-
ности. Уколико буду могућности дозвољавале, 
а како бисмо корисницима пружали што квалитетнију ус-
лугу, планирамо надоградити постојећи објекат,“ рекао је 
Бошко Васић, директор Дома.

У Дому је тренутно запослено 20 радника. У плану је про-
ширење капацитета, а све у договору са надлежним мини-
старством и Градском управом града Зворника.

01.12.2023. године

У ЗВОРНИКУ ОБИЉЕЖЕН МЕЂУНАРОДНИ ДАН 
ИНВАЛИДНИХ ЛИЦА 

Традиционалним пријемом за за представнике ратних вој-
них инвалида, инвалида рада и осталих инвалидних лица, 
којег организује Градоначелник Зворника, обиљежен је 
Међународни дан инвалидних лица.  
„Разговарали смо о проблематици ове категорије станов-
ништва и свјесни смо проблема са којима се суочавајау. 
Град Зворник максимално у складу са расположивим сред-
ствима и могућностима настоји да овим категоријама ста-
новништва пружи подршку. То чинимо кроз запошљавање, 
стипендије, подстицаје, једнократне новчане помоћи. Зна-
мо да ово није довољно, тако да ћемо засигурно у наред-
ном периоду максимално се трудити да им пружимо још 
већу подршку у рјешавању њихових проблема,“ поручио 
је градоначелник Зворника Бојан Ивановић. 
Побољшање квалитета живо-
та особа са инвалидитетом кроз 
стварање партнерстава међу удру-
жењима и институцијама и на тај 
начин ублажавање последица со-
цијалне искључености један је од 
главних циљева обиљежавања 3. 
децембра у свијету. 
Драгислав Мијановић, председник 
Градске организације ратних-вој-

них инвалида рекао је да је Конвенција о правима особа 
са инвалидитетом међународни уговор Уједињених нација 
о људским правима који има за циљ да заштити права и 
достојанство особа са инвалидитетом.
„Нажалост, у 21. вијеку, ми грађани Зворника сусрећемо се 
са бројним проблемима при самој шетњи градом наила-
зећи на бројне архитектонске баријере. Сусрећемо се и са 
ситуацијом да инвалидна лица не могу користити градски 
превоз, у неке јавне институције не могу ући. Без обзира на 
одредбе Закона у Републици Српској да на сваких 16 запос-
лених мора бити и једно лице са инвалидитетом, бројни по-
слодавци избјегавају такву праксу,“ истакао је Мијановић.
У Зворнику је реконструисано спомен обиљежје и прила-
гођен је прилаз за људе у колицима, остаје да се ријеши 
и прилаз преко тротоара. Раденко Јосиповић, председник 
Савеза инвалида рада града Зворника рекао је да се ова 
категорија тренутно бори за измјене Закона из 2012. годи-
не,  којима ће вратити одређене бенефиције. На подручју 
Зворника има око 1000 инвалида рада, док их је око 150 

активних у Савезу.
Град Зворник кроз различите про-
граме у градском буџету подстиче 
веће укључивање особа са ин-
валидитетом у систем, у процесе 
доношења одлука на локалном 
нивоу. Свака активност има за циљ 
да помогне грађанима Зворника, 
без обзира у коју категорију ста-
новништва спадају.
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04.12.2023. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА У ШЕТЊИ ЗА 
ПОДРШКУ ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

Поводом обиљежавања Међународног дана особа са ин-
валидитетом, 3. децембра, Удружење „Дјечија нада“ из 
Зворника организовалo je шетњу од Градске управе до 
фонтане у центру града у којој су са особама са инвали-
дитетом учествовали градоначелник и замјеник градона-
челника Зворника, медицинари, ватрогасци, просвјетни 
радници и остали грађани. 
„Циљ нам је да побољшамо квалитет живота особа са 
инвалидитетом креирајући партнерски однос са другим 
удружењима и институцијама. Град Зворник кроз различи-
те програме у градском буџету подстиче веће укључивање 
особа са инвалидитетом у систем, у процесе доношења 
одлука на локалном нивоу. Свака наша активност има за 
циљ да помогне грађанима Зворника, без обзира у коју 
категорију становништва спадају,“ рекао је градоначелник 
Бојан Ивановић након шетње.
Чланови Удружења „Дјечија нада“ организовали су низ ак-
тивности, којима се подиже свијест код грађана о важно-
сти заједничке акције. 
„Након шетње пустили смо балоне различитих боја са 
поруком, да балони јесу различитих боја, али су сви по-
летјели. Њихов лет на зависи од боје већ од хелијума, а ми, 

грађани Зворника, треба да будемо као хелијум, да помог-
немо особама са инвалидитетом, али не само њима већ и 
свим суграђанима који су некада осјетили да су одбачени 
или су заборављени,“ истакла је Мануела Чанковић, чла-
ница удружења. 
Удружење постоји двије године и њихов рад се заснива на 
различитима активностима. Међународни дан особа са ин-
валидитетом је један дан у међународном календару, али 
симболизује акције које треба да предузмемо сваког дана, 
како бисмо створили различите и прихватљиве заједнице.

05.12.2023. године

ОДРЖАН КООРДИНАЦИОНИ САСТАНАК 
О МИГРАНТИМА НА ПОДРУЧЈУ ЗВОРНИКА 

У Зворнику, на иницијативу Добрице Куцаловића, савјет-
ника у Министарству безбједности БиХ, одржан је коорди-
национи састанак на тему мигрантске ситуације на под-
ручју града Зворника.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић, представници 
Граничне полиције БиХ, јединица Зворник, представници 
Полицијске управе Зворник и Међународне организације 
за миграције (ИОМ) разговарали су о стању миграција на 
подручју града Зворника и утицају на локалну заједницу.
На састанку је истакнуто да у протеклом периоду нису за-
биљежена кривична дјела и прекршаји на подручју које 
покривају јединице из Зворника, а да је број регистрова-
них нелегалних мигрантских прелазака незнатно смањен. 
Поновљена је и одлука Републике Српске о забрани фор-
мирања мигрантских кампова на територији Српске, што 
се у пракси и реализује, као и да у последње вријеме нема 
регистрованих задржавања миграната на подручју града. 
Међународна организација за миграције има мобил-

не тимове, који су подршка у раду Службе за послове са 
странцима и један такав тим оперативан је на подручју 
Зворника. Ова организација у сарадњи са земљама реги-
она прати кретање миграната на терену. Као резултат ини-
цијативе, договорени су тромјесечни састанци, који ће се 
одржавати у Зворнику.
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06.12.2023. године

ГРУПА ПРИПРАВНИКА ОДРАДИЛА СТАЖ 
У ЗВОРНИЧКОЈ ГРАДСКОЈ УПРАВИ 

Група од 24 високообразована млада човјека завршила је 
једногодишњи приправнички стаж. Према ријечима гра-
доначелника Зворника Бојана Ивановића ово је била при-
лика за све њих да стекну искуство за полагање државног 
испита, неопходног за рад у управи, али и да осјете стање 
на тржишту рада. 
„Била је ово веома добра генерација приправника, како 
их оцјењују њихови непосредни руководиоци. Сигуран сам 
да ће многи од њих веома брзо наћи одговарајући посао, 
неки ће се вјероватно временом вратити у локалну адми-
нистрацију, а неки ће радни однос засновати у реалном 
сектору. Имајући у виду њихово знање које су показали, 
сматрам да неће бити проблема за њихов будући ангаж-
ман,“ рекао је градоначелник Ивановић.  
У Градској управи града Зворника искуство су стицали ди-
пломирани економисти, правници, социолози, грађевин-
ски, пољопривредни и инжењери технологије, те  послов-
ни информатичари. Једна од њих је Стојана Драгутиновић, 
мастер социолог.

„Захвалила бих се свим колегама које су ме срдачно до-
чекале и хвала им на свему што су ми у ових годину дана 
пружили, укључујући ме у своје послове, омогућивши ми 
да се мој дијапазон интересовања јако прошири. Веома 
сам задовољна како је протекла ова година дана на по-
слу,“ истакла је Стојана. 
Завод за запошљавање Републике Српске дјелимично је 
финансирао 20 приправника, а Град Зворник је финан-
сирао 60% трошкова. Раније, у јуну ове године шест при-
правника са средњом стручном спремом одрадило је стаж 
у Градској управи.

08.12.2023. године

У ЗВОРНИКУ ОТВОРЕН ТРЖНИ ЦЕНТАР 
„ZVORNIK CITY PARK“ 

Свечаним програмом и пресијецањем врпце у Зворнику 
је отворен тржни центар „Zvornik City Park“, који ће према 
ријечима градоначелника Зворника Бојана Ивановића до-
нијети различите погодности грађанима Зворника. 
„Прије свега грађани ће имати бољу понуду роба и услу-
га, јер сад имамо десетине трговинских ланаца и произ-
вођача код нас у Зворнику. Данас се овдје запослило 150 
наших суграђана и то је највећи бенефит за нашу локалну 
заједницу. Уједно, ово је доказ да наш град иде напријед, 
да се Зворник налази на правом путу и да се развија. За-
хваљујем се прије свега инвеститору и свим свим трговин-
ским ланцима што су изабрали баш Зворник да свој биз-
нис,“ рекао је градоначелник Ивановић. 
На 20.000m2 отворени „ритејл парк“ нуди грађанима више 
од 20 брендова.
„Прије тачно годину дана у Брчком смо отворили наш први 
ријетјл парк, а овај у Зворнику је други у низу. Ми неће-
мо стати на томе, већ следеће године планирамо сличну 
градњу у Добоју, Источном Сарајеву, те реконструкцију 
бијељинског “City Mall”,” истакла је Јадранка Остојић, 
замјеница директора компаније „City Mall“. 

На простору тржног центра отворена су продајна мјеста за 
20 брендова, запослено је 150 радника, обезбијеђено је 
215 паркинг мјеста.
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08.12.2023. године

ОДРЖАНА 24. СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗВОРНИКА 

На 24. редовној сједници градске Скупштине  усвојен је 
Нацрт буџета  за 2024. годину у износу од 37.895.000 КМ. 
Порески приходи су планирани у износу од 25.208.810 КМ, 
непорески 5.093.700 КМ и остало су грантови, трансфери 
јединицама локалне самоуправе, примици/приливи и не-
искориштена средства.
Градоначелник Зворника Бојан Ивановић истакао је да ће 
овакав буџет омогућити редовно измиривање свих зако-
ном предвиђених обавеза, програма и подстицаја, као и 
социјална давања, као и да су њиме планирана и средства 
за реализацију започетих инфраструктурних пројеката и 
почетак планираних.
Скупштина је дала сагласност на Одлуку Надзорног одбо-
ра „Зворник стана“ о усвајању цијена испоруке топлотне 
енергије за пословне просторе које су умањене у односу 
на досадашње. У зависности од запремине пословних про-
стора цијена је смањена у распону од 27 до 70 посто. Ова 
одлука ће умањити приход предузећу, али важније од тога 
је да се на тај начин покуша вратити одређени број кори-
сника Зворник стана, рекао је в.д. директора овог преду-
зећа Стево Савић. 
Одборници су донијели и Одлуку о усвајању висине ције-
не гријања по утрошку - очитање калориметра. Цијена је 
остала непромијењена, али је испоштована процедура да 
на њу сагласност да Скупштина града Зворник.
Усвојена је и Одлука о цијени осталих услуга АД Зворник 
стана, гдје су постојеће цијене услуга остале исте, с тим 
што су у цјеновник услуга додате три нове ставке и то ан-
гажовање радне снаге, радови на инсталацијама централ-
ног гријања по захтјеву корисника стамбеног и пословног 
простора и привремено прикључење на термоенергетска 
постројења за потребе испитивања односно пробног по-
гона, а у сврху остваривања прихода по основу изведених 
радова на заједничким инсталацијама ЗЕВ-а.
На сједници је прихваћена и Одлука о давању гаранције 
на кредитно задужење овом предузећу код пословне бан-
ке у износу од 500.000 КМ за финансирање пренесених 
обавеза.
Одборници су донијели и Одлуку о измјени Одлуке о од-
ређивању радног времена трговинских и занатско–пре-
дузетничких радњи на подручју града. Измјена се односи 
на рад трговинских радњи недељом којом је умјесто до-
садашњег радног времена од 06:00 до 12:00 часова до-
звољен рад од 06:00 до 18:00 часова. Као и у претходној 
одлуци, изузети су драгстори и радње које се налазе у 
склопу аутобуске станице и бензинских пумпи које могу да 
раде од 00:00 до 24:00 часа.

Градоначелник Ивановић је рекао да су бројни разлози до-
вели до измјене одлуке.
„На подручју нашег града отворен је велики тржни центар 
„Зворник Сити Парк“ са различитим робним маркама што 
нам даје предуслов да Зворник постане један велики тр-
говински центар гдје ће људи из регије и окружења дола-
зити и куповати, те сматрамо да је ово добра одлука која 
ће допринијети даљем развоју нашег града. Поред тога у 
последње вријеме сигнализирано нам је да многи наши 
грађани куповину недељом обављају у градовима у окру-
жењу, умјесто код нас, а све због скраћеног радног вре-
мена. При томе, почеле су и неке злоупотребе у смислу да 
су на неким бензинским пумпама проширивали свој асор-
тиман те су вршили продају прехрамбене робе којој није 
мјесто да се ту продаје. Зато је било пожељно да радно 
вријеме и недељом буде дуже, али овом приликом желим 
да истакнем да сам на страни права радника, односно да 
радник треба да има 40 часовну радну седмицу.“   

Позитивно мишљење и потпуну подршку на приједлог за 
измјену Одлуке о одређивању радног времена трговин-
ских и занатско–предузетничких радњи на подручју града 
дала је и Подручна привредна комора Бијељине чији је 
предсједник Стево Савић нагласио да се морају створити 
услови да привредници послују и да зарађују, а с друге 
стране мора се обезбједити да се постојећи законодавни 
оквир у потпуности примјењује и у том случају радници ће 
бити задовољни, јер ће бити плаћени за свој рад недељом 
за државне празнике. Он је изнио и податак, према ин-
формацијама од неких трговинских ланаца, да је најпро-
метнији дан у седмици субота, а други по промету је не-
деља, а онда остали дани.   
У писаном Мишљењу Подручне привредне коморе, из-
међу осталог је наведено да су одлуке о скраћењу или 
укидању рада недељом имале негативне ефекте на посло-
вање привредних субјеката, а што се огледа у паду посјета 
трговинским ланцима и радњама, смањеном промету и 
губљењу радних мјеста.
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13.12.2023. године

ЈАВНА РАСПРАВА О БУЏЕТУ СА ГРАЂАНИМА 
И ПРЕДСТАВНИЦИМА УДРУЖЕЊА 

Нацрт буџета града Зворника за 2024. годину предложен је 
у износу од 37.895.000 КМ, речено је на јавној расправи о 
Нацрту ребаланса буџета за 2023. годину и Нацрту буџета 
за 2024. годину са грађанима, представницима удружења, 
невладиних организација, политичких партија и мјесних 
заједница. 
Према ријечима представника Одјељења за финансије 
приходи за наредну годину су лимитирани, јер нема по-
већања прихода од ПДВ-а. Материјални трошкови су већи 
за 6,4 посто, дознаке за социјалну заштиту грађана повећа-
не су за 8%, тако је и Нацрт буџета већи за око два посто. 

Присутни грађани су истакли да је неопходно да се покре-
ну активности у свим мјесним заједницама, како би се у 
истим могли реализовати капитални пројекти. Током рас-
праве присутнима је објашњен поступак финансирања не-
владиних организација и удружења грађана, те поступак 
извјештавања о утрошку средстава.

14.12.2023. године

ПОДРШКА ИНОВАЦИЈАМА У ПРИВРЕДИ 
КРОЗ ПРОЈЕКАТ „ИЗАЗОВ ЗА ПРОМЈЕНЕ“ 
(„CHALLENGE TO CHANGE”) 

Представници малих и средњих привредних друштава 
са подручја града Зворника имали су прилику да се упо-
знају са трећим позивом у оквиру пројекта „Challenge to 
change”. Презентацију је организовала Привредна комора 
Републике Српске, Подручна комора Бијељина у сарадњи 
са Агенцијом за развој предузећа ЕДА из Бања Луке. 
Стево Савић, председник Подручне привредне коморе ис-
такао да је фокус рада ове организације подршка и уна-
пређење у привреди.
„Шведска Влада препознала је потребе малих и средњих 
предузећа у БиХ, те су прије 10 година покренули овај 
пројекат. Аплицирајући за средства у оквиру овог позива 
мали стартапови ће моћи максимално да добију 10.000, а 
мала и средња предузећа до 30.000 евра. Неопходно је да 
планирају и минимално учешће од 50%. Како је истакнуто 
у оквиру текста овог позива, пројекти који ће бити изабра-
ни да се финансирају, морају прије свега бити иновативни, 

изводљиви и одрживи и да имају друштвени утицај,“ рекао 
је Савић присутнима. 
За потенцијалне апликанте на располагању је буџет у из-
носу од 480.000 евра, а рок за достављање апликација је 
четвртак, 28. децембар 2023. године. Минимално учешће 
апликанта је 50% од укупне вриједности предложеног 
пројекта. Трајање пројекта је између три и 12 мјесеци. Сви 
пројекти морају да посебну пажњу посвете заштити живот-
не средине и енергетској ефикасности. 
Пројекат финансира Краљевина Шведска, а спроводи Са-
рајевска регионална развојна агенција СЕРДА у партнер-
ству са Агенцијом за развој предузећа ЕДА, Бања Лука.
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11.12.2023.
БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ О БУЏЕТУ ГРАДА ЗВОРНИКА  

Јавна расправа о Нацрту ребаланса буџета за 2023. годину и Нацрту буџета за 2024. годи-
ну одржана је са буџетским корисницима града Зворника. Одјељење за финансије Градске 
управе града Зворник представило је законске обавезе, које је Град дужан да прати прили-
ком припреме буџетских докумената. Буџетски корисници, представници јавних установа, 
сагласни су са Нацртом ребаланса буџета за 2023. годину гдје је буџет смањен за 856.000 
КМ, као и са Нацртом буџета за наредну годину, који износи  37.895.000 КМ. Порески при-
ходи су планирани у износу од 25.208.810 КМ, непорески 5.093.700 КМ и остало су грантови, 
трансфери јединицама локалне самоуправе, примици/приливи и неискориштена средства. 
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18.12.2023. године

ЗАВРШЕНО МЕЂУНАРОДНО ТАКМИЧЕЊЕ 
У СЛАГАЊУ РУБИКОВЕ КОЦКЕ У ЗВОРНИКУ  

Протеклог викенда у Зворнику одржано је Међународно 
такмичење у слагању Рубикове коцке. Бојан  Ивановић, 
градоначелник Зворника, дружио се са такмичарима. 
„Имао сам част да отворим међународно такмичење у 
слагању Рубикове коцке, а захвалност за ово такмичење 
дугујемо суграђанину Алекси Перушиновићу, који је ини-
цирао идеју. Надам се да се наредне године видимо на 
такмичењу у слагању Рубикове коцке у Зворнику, вјерујем 
у пуно већем броју,“ истакао је градоначелник Ивановић. 
Андреј Микулић из Бањалуке је укупни побједник Међуна-
родног такмичења у слагању Рубикове коцке које је одр-
жано у Зворнику. Он је у чак у 14 дисциплина освојио једно 
од прва три мјеста у конкуренцији такмичара из БиХ или у 
генералном пласману.
„Рубикову коцку слажем од 2020. године. Драго ми 
је што сам био дио овог такмичења. Учествовао 
сам у свим дисциплинама и готово у свим 
освојио неку од медаља,“ рекао је Микулић.
Домаћин и један од организатора такмичења 
Алекса Перушиновић истакао је да су сви учес-
ници задовољни боравком у Зворнику.
„Ово је први пут да организујемо једно овакво так-
мичење у Зворнику. Задовољан сам одзивом такми-
чара, али и организацијом. Већ сутра крећем са припре-
мама за ново такмичење идуће године, а највјероватније 

ће се оно и десити, како су предложили и из Градске упра-
ве, која нам је ове године несебично помогла у организа-
цији. Драго ми је да су „пали“ и рекорди те да сам и ја међу 
такмичарима који су оборили један од рекорда,“ рекао је 
Перушиновић, који је у девет дисциплина био међу три 
првопласирана такмичара у генералном пласману или на 
нивоу БиХ.

Како су навели организатори оборено је неколико 
рекорда. Андреј Микулић је постигао најбоље 
вријеме за БиХ у дисциплинама 6X6 (1:42.82) и 
7X7 (2:37.38), a Филип Алексић најбоље вријеме 

у БиХ за слагање наслијепо коцке 3X3X3 (1:34.67). 
У дисциплини Рубиков сат најбоље вријеме за 

Србију је поставио Јаков Љубичић (9.30), док је у 
мегамиксу Алекса Перушиновић поставио најбоље 

вријеме за БиХ (1:02.12). Одржавање такмичења, које је 
одржано у просторијама ОМШ „Војин Комадина“ је помог-
ла Градска управа Зворник.

15.12.2023.
ОДРЖАН РАДНИ САСТАНАК О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 
ВОДОВОД ЗАПАД
У Градској управи града Зворника одржан је радни састанак 
на тему изградње водовода "Запад“. Тим за имплементацију 
пројекта града Зворника са представницима Свјетске банке 
и Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Српске утврдио је наредне кораке. Реализацијом 
овог пројекта. Изградњом водоводног система „Запад“ биће 
ријешен проблем водоснабдијевања у девет (9) мјесних 
заједница, у којима је изражен проблем водоснабдијевања. 
Реализацијом овог пројекта водоснабдијевања, као и пројек-
та водовод Пилица-Локањ, фаза 2, око 90% становништва 

на под-
ручју гра-
да Звор-
ника има 
могућност 
прикључка 
на градску 
водоводну 
мрежу.

15.12.2023.
ПРИВРЕДНИ САВЈЕТ ГРАДА ЗВОРНИКА ПОДРЖАО 
ПЛАНОВЕ ИНВЕСТИРАЊА У НАРЕДНОЈ ГОДИНИ 
На 13. редовној сједници Привредног савјета града Зворни-
ка присутни су подржали Нацрт ребаланса буџета за 2023. 
годину и Нацрт буџета за 2024. годину, те Приједлог Плана 
капиталних инвестиција (2024-2026). Према ријечима гра-
доначелника Зворника Бојана Ивановића план је да се у на-
редном периоду уради путна дионица Зворник-Шћемлија-О-
раовац, која ће коштати око два милиона КМ и помоћи ће у 
рјешавању гужве на дионици у Каракају. План капиталних 
инвестиција (2024-2026) садржи 35 пројеката у вриједности 
од 35.000.000 КМ, од чега је 4,5 милиона КМ планирано из 
буџета града Звор-
ника. Привредни 
савјет је подржао и 
Приједлог Одлуке о 
утврђивању поре-
ске стопе за опоре-
зивање непокрет-
ности на подручју 
града Зворника за 
2024. годину.
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ОДРЖАНА 25. РЕДОВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗВОРНИКА 
 
На сједници Скупштине града Зворника усвојен је На-
црт ребаланса буџета Града за 2023. годину  у износу од  
35.827.500 КМ. Градоначелник Зворника Бојан Ивановић 
рекао је да је ребалансиран буџет за 1.056.000 КМ мањи 
од првобитног плана, а разлог су смањени приходи за пр-
вих шест мјесеци ове године.
„То, наравно, није угрозило извршење буџета, јер смо све 
законом предвиђене обавезе и социјална давања изми-
рили, наставља се и са реализацијом инфраструктурних 
пројеката.“
Усвојена је и Одлука о прихватању кредитног задужења у 
износу од 4.000.000 КМ од чега је 1.000.000 КМ намијење-
но за изградњу Умјетничке школе у Зворнику и 3.000.000 
КМ за изградњу и реконструкцију пута Зворник – Шћем-
лија – Глумина.    
„Ово су два битна пројекта за град Зворник. У оквиру Умјет-
ничке школе биће, прије свега, средња музичка школа за 
којом влада велико интересовање, а која, кад је ријеч о 
оружењу, постоји само у Бијељини и Шапцу.  Други проје-
кат је пут Зворник -  Шћемлија - Глумина. Њиме ћемо 
допринијети смањењу саобраћајних гужви у Каракају, 
нарочито у шпицевима, а за оне који иду према Ораов-
цу и Глумини скраћује се вријеме путовања. Добили смо 
обећање од виших нивоа власти да ће нас подржати, а ми 
треба да обезбиједимо своје учешће. На овај начин ства-
рају се предуслови да пројекат већ у следећој години буде 
реализован,“ истакао је градоначелник.
Донесена је и одлука којом је утврђена пореска стопа за 
опорезивање непокретности на подручју града Зворника 
за 2024. годину у висини од 0,14 посто, односно 0,07 посто 
за опорезивање непокретности у којима се непосредно 
обавља производна дјелатност. Пореске стопе су остале 
непромијењене у односу на претходне године, а у одлуци 
је наведено и да, у случају обављања дефицитарне дјелат-
ности, обвезник посебном одлуком Скупштине града може 
бити ослобођен обавезе плаћања пореза.
Одборници су усвојили  и Приједлог Плана капиталних 
инвестиција за период 2024-2026. година са 36 пројека-
та у областима саобраћајна инфраструктура, комунална 
инфраструктура, привреда, здравство, заштита животне 
средине, култура и туризам, образовање и спорт и остали 
пројекти за чију реализацију ће се у 2024. години издвоји-
ти 35.802.000 КМ из буџета, директних донација,  осталих 
извора и из кредита. Неки од пројеката су изградња га-
раже и проширење паркинг простора, изградња пјешач-
ких стаза уз магистралне и регионалне путеве, изградња 
и реконструкција градских улица и путне инфраструктуре 

у мјесним заједницама, изградња пречистача отпадних 
вода у Табанцима,  изградња водовода Запад и водовода 
Пилица-Локањ фаза 2, наставак изградње канализационе 
мреже у Брањеву, изградња обалоутврде ријеке Дрине из-
међу ушћа Хоће и насеља Терминал, развој Пословне зоне 
Јадар, уређење изворишта љековитих вода и изградња пје-
шачких и трим стаза у Кисељаку и други.
На сједници је прихваћен и Годишњи извјештај о спро-
вођењу локалног плана управљања отпадом за 2022. годи-
ну за територију града Зворник који је донесен за период 
од 2022. до 2027. године и садржи податке, циљеве и мјере 
од значаја за ефикасно управљање отпадом. 
Одборници су усвојили и годишње програме рада и фи-
нансијске планове за 2024. годину јавних установа чији 
је оснивач Град Зворник и то Дома здравља, Центра за 
социјални рад, Дома омладине, Рекреативно спортског 
центра, Дјечијег вртића ''Наша радост'', Туристичке орга-
низације, Народне библиотеке и музејске збирке и Дома 
за старија лица. Донесене су и одлуке о висини накнаде за 
рад чланова Градске изборне комисије Зворник за наред-
ну годину и о висини накнаде коју остварују предсједници 
савјета зворничких мјесних заједница.
На 25. редовној сједници Скупштине града Зворника од-
борници су усвојили Нацрт Ребаланса буџета Града Звор-
ник за 2023. годину, који је од првобитног плана мањи за 
око милион КМ. 
„Одборници су усвојили Нацрт Ребаланса буџета за 2023. 
годину, он је за нешто више од милион КМ мањи него 
што је био првобитни план. Разлози су добро познати, а 
то је смањење прихода за првих шест мјесеци. Међутим, 
то није угрозило извршење буџета, у смислу свих законом 
предвиђених обавеза и социјалних давања, која су изми-
рена из буџета. Дошло је до благог кашњења у реализа-
цији неких инфраструктурних пројеката, али не одустајемо 
ни од једног пројекта,“ истакао је градоначелник Ивано-
вић. 
Одборници су већином гласова усвојили Одлуку о прихва-
тању кредитног задужења.
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„Што се тиче задужења, у питању су два веома капитална 
пројекта за град Зворник. Говоримо о изградњи средње 
умјетничке школе, за коју влада велико интересовање, 
посебно за средњу музичку школу. Други пројекат је пут 
Зворник – Шћемлија - Ораовац. То је пројекат о коме се 
прича задњих 10 година. Добили смо обећања да ће нас 
виши нивои власти подржати, а да ми обезбиједимо своје 
учешће, а овом одлуком смо то и обезбиједили,“ рекао је 
градоначелник. 

Већином гласова одборници су усвојили и Приједлог Одлу-
ке о висини накнаде коју остварују предсједници Савјета 
мјесних заједница, Приједлог Плана капиталних инвести-
ција (2024-2026), Годишње програме рада и финансијске 
планове за 2024. годину јавних установа чији је оснивач 
Град Зворник. Разматран и усвојен је Годишњи извјештај о 
спровођењу локалног плана управљања отпадом за 2022. 
годину, те Одлука о висини накнаде за рад чланова Градске 
изборне комисије Зворник за 2024. годину.
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20.12.2023. године

НОВОГОДИШЊИ УКРАСИ У ЗВОРНИКУ 
И НАГРАДА ЗА НАЈ-ФОТОГРАФИЈЕ

Зворничке улице су и овог децембра освануле украшене 
сијалицама и јелком. Туристичка организација града Звор-
ника је сада већ традиционално украсила  кутак на платоу 
испред Основне школе „Свети Сава“ и Основне музичке 
школе “Војин Комадина“.
„Циљ нам је промоција града Зворника путем друштве-
них мрежа. Трудимо се да сваке године тај кутак буде 
што атрактивнији и љепши.  Ове године смо се одлучили 
за веселе, сњежне и празничне мотиве. Поред традицио-
нално украшеног круга и дрвених табли, додати су бројни 
детаљи који асоцирају на новогодишње празнике попут 
ирваса, малих јелки у облику Дједа Мраза, мотиви Сњешка 
Бјелића, звјезданог неба и још много предивних детаља,“ 
истиче Ивана Ђокић Милановић, директорица Туристичке 
организације.  
Ове године је Туристичка организација увела и једну нови-
ну, а то је наградна игра за нај-фотографију направљену у 
новогодишњем кутку испред школе.

„Идеја је да овај празнични кутак приближимо пратиоци-
ма на друштвеним мрежама. Све оне који учествују очекују 
пригодне награде које су прилагођене и дјечици, млади-
ма, али и одраслим суграђанима и посјетиоцима. Више 
о наградној игри и правилима учешћа можете сазнати 
на званичним профилима Туристичке организације гра-
да Зворника (VisitZvornik),“ додала је Ђокић Милановић. 
Празничне фотографије из Зворника биће виралне и ко-
ристиће се за промоцију града.

22.12.2023. године

У ЗВОРНИКУ ПОЧЕО 10. МЕЂУНАРОДНИ 
ФЕСТИВАЛ ДЈЕЧЈЕГ ПОЗОРИШТА ЗВОНО 

Представом „Снежна краљица“ у извођењу Зворничког 
драмског позоришта у Дому омладине у Зворнику почео 
је 10. Међународни фестивал дјечјег позоришта „Звоно“. 
У суботу, 23. децембра  у 12.00 часова Драмски студио ЈУ 
НБ „Бранко Радичевић“ из Дервенте одиграће представу 
„Змај, Дама и остала банда“. 
Фестивал се по први пут организује у више етапа, па ће 
након децембарског издања услиједити и представе у јану-
ару током Светосавске недеље. Зворничани ће имати при-
лику да погледају Алису у земљи чуда театра Ресава, Пасти-
рицу принцезу трстеничког позоришта и ДА „Вук Караџић“ 

из Грабовца, те Пипи Дугу Чарапу зворничке ДИС сцене. 
Зворничко драмско позориште ове године обиљежава 
24 године рада. Покровитељи овогодишњег фестивала су 
Град Зворник и Министарство цивилних послова БиХ.
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22.12.2023. године

НОВОГОДИШЊЕ ПРИРЕДБЕ У ЗВОРНИЧКОМ 
ДЈЕЧИЈЕМ ВРТИЋУ

Почеле су новогодишње приредбе малишана који похађају 
Пограм припреме дјеце у години пред полазак у школу. 
Учествује око 150 дјеце, распоређених у девет припрем-
них група - Каракај, Улице, Челопек, Крижевићи, Брањево, 
Роћевић, Тршић,Зворник 1 и Зворник 2. 
Према ријечима директорице вртића „Наша радост“ Маје 
Соро мјесец децембар у дјечијем вртићу почео је у праз-
ничној атмосфери.
„Васпитачи и дјеца су били вриједни и реализовали број-
не активности од украшавања својих радних соба, хола, до 
израде новогодишњих украса, заједничких радионица са 
родитељима, писали писмо Деда Мразу и припремали се 
за Новогодишње приредбе,“ истакла је Соро. 

Новогодишња приредба једна је од редовних активности 
ове установе која, осим забавног карактера, има за циљ 
да се родитељима покажу резултати васпитно-образовног 
рада са дјецом. Заједничка порука из дјечијег вртића за 
крај 2023. године: „Година нам стиже нова, пуна жеља пуна 
снова. Нека буде доста жеља и радости и весеља.“

22.12.2023. године

ПОТПИСАН УГОВОР - БЕСПЛАТНО СКИЈАЊЕ 
ЗА ДЈЕЦУ ИЗ ЗВОРНИКА

Бојан Ивановић, градоначелник Зворника један је од пот-
писника уговора са руководством Олимпијског центра „Ја-
хорина“ о бесплатном скијању за дјецу из Зворника.
Градоначелник Ивановић захвалио се највишим инсти-
туцијама Српске што су препознали значај Ски-центра 
„Игришта“, који ће допринијети развоју регије, бољег 
привредног амбијента и омогућити људима да остану на 
овим просторима.
„Бесплатно скијање за најмлађе суграђане је само једна од 
активности, којима Град Зворник подржава здрав и акти-
ван зимски распуст зворничких малишана. Жеља нам је да 
дјеца искористе прије свега близину једног оваквог ком-
плекса и да квалитетно проведу слободно вријеме,“ рекао 
је градоначелник Ивановић.
Ски-центар “Игришта”, који се налази уз магистрал-
ни пут Власеница - Хан Пјесак, изграђен је за вријеме 

Олимпијских игара у Сарајеву 1984. године као помоћни 
ски-центар. Надморска висина малог Игришта је 1.331 ме-
тара, док је највиши врх великог Игришта 1.405 метара.
Скијашки центар “Игришта” имаће три стазе које ће бити 
освијетљене за ноћно скијање. Дужина ски-стаза је 4.750 
метара, шестосјед је дужине 820 метара и има капацитет 
до 3.500 скијаша на час, двије покретне траке дужине по 
150 метара, уз све зимске активности на скијалишту.
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22.12.2023.
СПЕЦИЈАЛНИ КАРАВАН КАМПАЊЕ „ЛАКО ЈЕ АЛКОХОЛ ОДБИТИ“ БОРАВИО 
У ЗВОРНИКУ 

У оквиру превентивне кампање „Лако је алкохол одбити“ у Зворнику је боравио 
специјални караван,а грађани су могли да пробају „пијане“ наочаре, које симу-
лирају кретање под дејством алкохола те да сазнају више о могућностима за без-
бједно учешће у саобраћају. Представници Агенције за безбједност саобраћаја 
Републике Српске, Полицијске управе Зворник и Градске управе града Зворника 
разговарали су са грађанима и дијелили им промотивни материјал. 
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25.12.2023.

ГРАДОНАЧЕЛНИК ЗВОРНИКА – ЧЕСТИТКА ПОВОДОМ БО-
ЖИЋА ПО ГРЕГОРИЈАНСКОМ КАЛЕНДАРУ  

Хришћански вјерници широм свијета данас прослављају Бо-
жић по грегоријанском календару. Тим поводом градоначел-
ник Зворника Бојан Ивановић је у име града и у своје лично 
име упутио честитку. „Нека вам овај празник у дом унесе мир, 
радост и љубав. Све оно чему се надате и чему тежите добија 
смисао и сврху оног тренутка кад погледамо у лица најдражих и 
најближих. Нека вам је срећан и благословен Божић,“ каже се у 
градоначелниковој поруци.

25.12.2023. године

У ЗВОРНИКУ СЕ ОДРЖАВА 
“КОШАРКАШКИ САБОР 2023”

Поводом одржавања „Кошаркашког сабора 2023“ Град 
Зворник и Кошаркашки савез Републике Српске организо-
вали су конференцију за новинаре. Градоначелник Звор-
ника Бојан Ивановић истакао је да је Зворник град спорта 
у коме се воли кошарка.
„Као што знате Зворник је град спорта, град који воли ко-
шарку. Ево добили смо прилику да организујемо кошар-
кашки сабор у нашем граду који ће се одржати у сриједу, 
27.12. Биће одигране ревијалне утакмице репрезентација 
Кошаркашке лиге Србије и Кошаркашке лиге Републике 
Српске, селекције и мушкараца и жена. Ову прилику првен-
ствено користим да се захвалим Кошаркашком савезу Ре-
публике Српске, који је указао повјерење граду Зворнику 
да организује ову манифестацију и користим прилику да 
позовем све љубитеље спорта и кошарке да дођу у Звор-
ник 27. децембра и заједно са нама испрате ову спортску 
манифестацију,“ рекао је градоначелник Зворника Бојан 
Ивановић најављујући Кошаркашки сабор 2023. 
Дан раније, односно у уторак, 26. децембра договорене су 
пријатељске утакмице У-15 и У-16 репрезентација Републи-
ке Српске и Србије, рекао је Александар Ђурђевић, пред-
седник Кошаркашког савеза Републике Српске. 
„На почетку имам потребу да се захвалим градоначелнику 
града Зворника, свим људима у кошарци Зворника, који 
су исказали интересовање и жељу да буду домаћини Ко-

шаркашког сабора, традиционалне манифестације, коју 
организујемо заједно са Кошаркашким савезом Србије, 
Кошаркашком лигом Србије, што су нам омогућили добре 
услове и што су добри домаћини. Као што је градоначел-
ник Ивановић већ рекао Зворник јесте град кошарке, град 
који има озбиљну кошаркашку традицију, који је годинама 
имао озбиљне играче и не сумњам да ће велики број људи 
из Зворника, али и из окружења доћи да ужива у једној 
заиста занимљивој кошаркашкој представи. Имамо двије 
ревијалне утакмице репрезентација Републике Српске и 
Србије, прогласићемо најбоље играче и играчице у Репу-
блици Српској у 2023. години, а на полувремену утакмице, 
коју ће играти мушке селекције биће посластица за публи-
ку такмичење у тројкама и закуцавањима, који ће сигурно 
сви ваши суграђани уживати,“ истакао је Ђурђевић. 
„Кошаркашки сабор 2023“ одржава се у Рекреативно 
спортском центру у Зворнику. Град Зворник је у потпуности 
подржао организацију сабора.
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ОДРЖАНА ПОСЛЕДЊА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ЗВОРНИКА У 2023. ГОДИНИ 

У великој сали одржана је 26. редовна сједница Скупшти-
не града Зворника. Одборници су разматрали и усвојили 
одлуке о усвајању ребаланса Буџета града Зворника  за 
2023. годину, о извршењу Буџета града Зворника за 2023. 
годину, те Одлуку о усвајању Буџета града Зворника за 
2024. годину. Ребаланс Буџета за ову годину мањи је од пр-
вобитно усвојеног.
„Ребаланс Буџета за 2023. годину незнатно је мањи од пр-
вобитно усвојеног Плана за 2023. годину из добро познатих 
разлога, смањења прихода за првих шест мјесеци текуће 
године. Међутим, то није угрозило реализацију пројека-
та. Дошло је до малог кашњења, али сви пројекти који су 
планирани за 2023. годину, биће и завршени у наредној 
години. Приједлог Одлуке Буџета за 2024. годину је усвојен 
и Буџет је скоро 42 милиона КМ. Он предвиђа извршење 
свих законом прописаних обавеза, али такође оставља и 
простор да се бројни капитални пројекти реализују у на-
редном периоду, почев од водовода Запад, водовода Пи-
лица - Локањ, пут Зворник – Шћемлија – Ораовац, Средња 
умјетничка школа. Такође, значајно улагање из овог буџе-
та биће и у инфраструктуру по мјесним заједницама, прије 
свега путну и модернизацију расвјете. Из овог буџета из-
двајамо четири милиона у област образовања, што значи 
да је Град опредијељен да даје подршку младима и под-
ршку образовању, што прије свега сматрамо да је улагање 
у неку бољу будућност,“ рекао је градоначелник Зворника 
Бојан Ивановић. 
Водовод Запад осигураће прикључак на градску водо-
водну мрежу за 1170 домаћинстава, а Водовод Пилица 
– Локањ за 538 домаћинстава. Пут Зворник – Ораовац 
омогућиће смањење сабораћајних гужви, посебно у Ка-
ракају, истакао је градоначелник Зворника. Одборници су 
усвојили и Одлуку о висини вриједности непокретности по 

зонама на територији града Зворника на дан 31. децембар 
2023. године, Програма рада Скупштине града Зворника 
за 2024. годину, те Извјештај о изградњи у 2023. години. С 
обзиром да је ова, 26. сједница последња у 2023. години, 
градоначелник Бојан Ивановић истакао је да је задовољан 
сарадњом са одборницима у току 2023. године и похвалио 
рад градског законодавног органа. 
„Поштоване колеге, како традиција налаже, на крају годи-
не ред је и да вам се обратим. Првенствено, желим да вам 
се захвалим за рад и труд, који сте испољили претходних 
година, а посебно ове, 2023. године, с циљем да створи-
мо неки бољи амбијент у нашем граду, првенствено због 
наших суграђана, јер наш циљ и поента нашег рада овдје 
је управо то, бољи животни амбијент,“ рекао је Ивановић. 
Традиција да се не организује прослава Нове године на 
градском тргу у Зворнику се наставља, а средства ће бити 
преусмјерена за помоћ социјално-угроженим категоријама.
„Зворник неће имати организован дочек Нове године, што 
се тиче Града као организатора. Сва та средства ми ћемо 
усмјерити социјално-угроженом становништву и за набав-
ку новогодишњих пакетића за дјецу из удружења рањивих 
категорија. Користим ову пилику да свим грађанима Звор-
ника пожелим срећну Нову годину. Онима који славе Бо-
жић, божићне празнике да славе у срећи и весељу. Надам 
се да ћемо сви ми заједно, а првенствено ми носиоци вла-
сти, радити на стварању бољих услова који ће допринијети 
да људи на овим просторима остану, опстану, да живе,“ по-
ручио је градоначелник Ивановић.
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УСПЈЕШНО РЕАЛИЗОВАНА АКЦИЈА 
„С ЉУБАВЉУ ХРАБРИМ СРЦИМА“  

Градоначелник Зворника Бојан Ивановић присуствовао је донаторској 
вечери, коју је организовао предсједник Републике Српске Милорад 
Додик. Циљ манифестације је прикупљање средстава за успостављање 
Регистра добровољних давалаца матичних ћелија хематопоезе Републи-
ке Српске.„Драго ми је да постоји једна оваква прилика у којој можемо 
да искажемо своју хуманост,  помогнемо и дамо подршку у остваривању 
хуманих циљева, као што је регистар добровољних давалаца матичних 
ћелија,“ рекао је градоначелник Ивановић. Град Зворник већ годинама 
подржава и активно учествује у акцији „С љубављу храбрим срцима“.
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ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ У ЗВОРНИКУ 
ОБИЉЕЖИО ЈУБИЛЕЈ 30 ГОДИНА 
ПОСТОЈАЊА И РАДА

У Технолошком факултету Зворник, откривено је умјетнич-
ко дјело са ликом професора Немање Поповиће, осни-
вача и првог декана ове високообразовне установе, која 
је данас обиљежила 30 година постојања и рада. У Дому 
омладине одржана је свечана академија на којој је градо-
начелник Зворника Бојан Ивановић примио је Повељу за 
допринос Града развоју високог образовања у Зворнику.
„Част ми је бити у кругу људи који су основали факултет 
прије три деценије, који су кренули у тешким ратним вре-
менима и створили високообразовну установу, која је да-
нас респектабилна. Град Зворник има изванредну сарадњу 
са Технолошким факултетом и жеља нам је да ту сарадњу и 
даље унапређујемо. Улагање у младе и образовање је ула-
гање у бољу будућност, а Град Зворник за 2024. годину из-
дваја више од четири милиона конвертибилних марака у 
област образовања,“ истакао је градоначелник Ивановић. 
У протеклих 30 година први циклус студија завршило је 
око 600 студената, мастер студиј око 50, магистратуру по 
старом студију више од 50, док је 34 докторирало на овој 
установи. Тренутно на факултету има нешто више од 300 
студената на свим циклусима студија са четири изборна 
модула - хемијаско процесно инжењерство, прехрамбена 
технолофгија, заштита на раду и заштита од пожара, као и 
инжењерство заштите животне средине.
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НЕРАДНИ ДАНИ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 
У ЈАНУАРУ

Нерадни дани у Зворнику, односно у Републици Српској 
су 1. и 2. јануар када се прославља Нова година,  6. и 7. 
јануар – Бадњи дан и православни Божић, те 9. јануар – 
Дан Републике Српске. Влада Републике Српске донијела 
је Закључак којим се 8. јануар 2024. године, проглашава 
нерадним даном. Овог дана у Републици Српској неће ра-
дити републички органи и организације, органи јединица 
локалне самоуправе, јавна предузећа и установе. Први, 
други и 9. јануар су  републички празници, а шести, 7. и 8. 
јануар празнују се као вјерски празници.
У дане празника Републике Српске не раде републички ор-
гани и организације, органи јединице локалне самоуправе, 
предузећа, установе и друге организације и лица која про-
фесионално обављају услужне и производне дјелатности.
Према градској Одлуци о радном времену у дане репу-
бличких празника дужни су да раде: здравствене установе, 
апотеке и предузећа за снабдијевање водом, електричном 
енергијом, превоз путника, предузећа за одржавање путе-
ва и ватрогасна јединица. У овим предузећима, установама 
и организацијама обавезно је организовање рада и дежур-
ства у обиму потребном за функционисање њихове основ-
не дјелатности и за пружање неопходних услуга грађанима.

У дане републичких празника, а у складу са градском Одлу-
ком до 15:00 сати могу да раде продајни објекти претежно 
прехрамбене робе (маркети, продавнице прехрамбене 
робе, пекаре, месаре, продавнице воћа и поврћа) киосци 
за продају штампе, бутици, продавнице цвијећа, фризери 
и услужне дјелатности, радионице одржавања и поправке 
моторних возила.
Угоститељски објекти могу да раде у радном времену за  
радне дане утврђеним градском Одлуком о одређивању 
радног времена угоститељских објеката. Уочи нового-
дишњих празника, 31. децембра/1. јануар  дозвољено је 
радити у неограниченом радном времену, а 1. јануара на 
2. јануар до 03:00 сата уз услов да се не налазе у стамбе-
но-пословном објекту колективног становања.
У дане вјерских празника, 6, 7. и 8  јануара, правна лица и 
предузетници могу да раде у складу са радним временом 
за редовне радне дане.
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ГРАДОНАЧЕЛНИК ПОСЈЕТИО НОВОГОДИШЊИ БАЗАР У ОСНОВ-
НОЈ ШКОЛИ У ЧЕЛОПЕКУ  

Ученици и наставници Основне школе „Десанка Максимовић“ у Че-
лопеку организовали су први Новогодишњи базар. У протеклом пе-
риоду ученици су на часовима и секцијама припремали различите 
производе, који су били изложени на базару. Градоначелник Зворни-
ка Бојан Ивановић заједно је са бројним родитељима и посјетиоци-
ма обишао изложбени простор, разговарао са ученицима и пазарио 
неке од понуђених производа.

29.12.2023.

ОДРЖАН ШЕСТИ ДАН ОТВОРЕНИХ ВРАТА ЗА ПРИВРЕДНИКЕ И 
ПРЕДУЗЕТНИКЕ У ЗВОРНИКУ 

На шестом Дану отворених врата за предузетнике и привреднике са 
подручја града Зворника разговарало се о могућностима и потреби 
оснивања удружења предузетника у Зворнику. Присутне предузетни-
це и привреднице истакле су важност квалитета и цијене комунал-
них услуга, те њиховог унапређења за пословање и развој бизниса. 
Исказана је и заинтересиваност за коришћење финансијских и не-
финансијских мјера  подстицаја за привреду. На крају састанка учес-
нице су дискутовале и о последњој Одлуци Владе Републике Српске 
да најнижа плата у Републици Српској за 2024. годину износи 900,00 
конвертибилних марака, у нето износу.
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ГРАДОНАЧЕЛНИКОВА 
НОВОГОДИШЊА ЧЕСТИТКА 

Драги суграђани,

увјерен сам да ћемо и у 2024. години настави-
ти да градимо наш Зворник као сигурно и по-
жељно мјесто за живот, уз међусобно  пошто-
вање и уважавање. Да већ први кораци у Новој 
години  буду испуњени оптимизмом и вјером у 
напредак, да остваримо започето и будемо ам-
бициозни у новим плановима и пројектима. 

Желим да у миру, добром здрављу, личној и 
породичној срећи  дочекате новогодишње и 
божићне празнике,  да будете срећни и задо-
вољни свакога дана и да имате успјеха на свим 
животним пољима.

Срећна Вам Нова година!

Градоначелник Бојан Ивановић
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СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА
ПРЕДСЈЕДНИК - Менсур Селимовић  232-203, 
Центар за бирачки списак   232-266

КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДОНАЧЕЛНИК  232-201 
  232-202
Правна помоћ   232-209
МАТИЧНА СЛУЖБА   232-219
Мјесна канцеларија Козлук   310-281
Мјесна канцеларија Пилица   393-054 
Мјесна канцеларија Дрињача   395-015
Мјесна канцеларија Грбавци   318-254 

ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМИСАЊЕ ГРАЂАНА   
  232-251

Комунална полиција   490-365  
  490-366

ИНСПЕКЦИЈА   490-363
Цивилна заштита   210-853
Професионална ватрогасна 
– спасилачка јединица   210-133
Канцеларија за предузетништво   232-212
Грађевинске дозволе   232-247

ДОМ ЗДРАВЉА   211-100

СЛУЖБА ХИТНЕ ПОМОЋИ   210-713 

БОЛНИЦА   211-112

ПОЛИЦИЈА   122

ВАТРОГАСЦИ   123

ХИТНА ПОМОЋ   124

ПОМОЋ НА ПУТУ   1285

АД Водовод и комуналије   211-154
ЈП Регионална депонија   232-365
АД Зворник стан   210-323
Дом омладине   065 654 925
ЈУ Народна библиотека и музејска збирка  211-234
ЈУ Дом за старија лица Кисељак   391-006
ЈУ Центар за социјални рад   214-020
ЈУ Јавни фонд за дјечију заштиту   490-526
ЈУ Дјечији вртић Наша радост   210- 552
ЈУ Рекреативно-спортски центар   210-675
Туристичка организација града Зворник  210-184
Електро-Бијељина а.д. ТЈ Зворник   263-120

ГРАД ЗВОРНИК
В А Ж Н И  Т Е Л Е Ф О Н И 

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ГРАД ЗВОРНИК
УЛ.СВЕТОГ САВЕ 124
75400 ЗВОРНИК
тел. 056 232 345, 056 230 410
e-mail: zvornik@gradzvornik.org
www.gradzvornik.org
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